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اختصاص ارز دولتی به واردات داروها و مواد اولیه 
دارویی، یکی از چالش برانگیزترین مسائل اقتصادی حوزه 
سلامت بوده که در این سال ها همواره محل بحث موافقان و 

مخالفان این نوع ارز به دارو بوده است.
ماجرای ارز ۴۲۰۰ تومانی برای تولیدکنندگان دارو در کشور 
با اما و اگرهایی مواجه شده و باعث شده که بازار دارویی کشور 
دستخوش فعل و انفعالات متفاوت شود که در این بین، مردم 
و بیماران به عنوان مصرف کنندگان محصولات داروسازان، 

بیشترین آسیب را از این چالش ها می بینند. 
کارشناسان حوزه سلامت، درباره رفع مشکلات ناشی از 
تخصیص ارز دولتی به داروها، دو دیدگاه دارند؛ عده ای با حذف 
ارز دولتی برای صنعت دارو موافق هستند و استدلال خود را 
»فسادزا« بودن این نوع ارز عنوان می کنند. آنها می گویند ارز 
دولتی داروها حذف شود و این داروها با ارز نیمایی تأمین شوند، 
در این صورت قیمت دارو بالا می رود؛ اما می توان مابه التفاوت ارز 
دولتی و نیمایی را به سازمان های بیمه گر پرداخت کرد تا بیمه ها 
بتوانند میزان پوشش داروها را بالاتر ببرند و به بیماران فشار 
مضاعف مالی وارد نشود، در این صورت قاچاق معکوس دارو نیز 
به دلیل بالاتر رفتن قیمت نهایی دارو کاهش می یابد و نشت آن 

به بازار سیاه نیز تا حد زیادی کم می شود.
در مقابل، گروه مخالف ارز دولتی نیز بر این عقیده اند که 
اگر ارز دولتی برای دارو حذف شود، وضع صنعت نه تنها بهتر 
نخواهد شد، که بالعکس شرایط بحرانی تر و مشکلات مردم در 
دسترسی به دارو، دو چندان خواهد شد. آنها می گویند پرداخت 
این مابه التفاوت چالش های بسیاری دارد و درنتیجه بهتر است 
اختصاص ارز باید ۴۲۰۰ تومانی به واردات دارو و مواد اولیه 
دارویی ادامه یابد؛ نظارت بر زنجیره توزیع دارو بیشتر شود تا از 
قاچاق معکوس و نشت آن به بازار سیاه جلوگیری به عمل آید.
باید موضوع آزادسازی ارز دارو را با کمترین 

عوارض مدیریت کنیم
بهرام دارایی، رئیس جدید سازمان غذا و دارو، در اینباره 
می گوید: »در این دوره با تمام سختی های پیشرو لاجرم هستیم 
موضوع آزادسازی ارز دارو را با کمترین عوارض مدیریت کنیم.«
وی، کمک به تولیدکننده واقعی را مورد تاکید قرار داده 
و می افزاید: »آنچه در سازمان غذا و دارو برای ما مهم است 

»مردم« هستند، ما حامی مردم هستیم تا 
محور  سلامت  کالاهای  تأمین  در  دغدغه ای 

نداشته باشند.«
در سبد مصرف خانوارهای ایرانی، بهداشت 
و درمان از لحاظ وزنی در ردیف پرهزینه  ترین ها 
قرار می گیرد. اگر ۷۲ درصد از وزن این سبد، 
مربوط به کالاهای غیرخوراکی و خدمات باشد، 
بهداشت و درمان با سهم ۷ درصدی پس از 
هزینه های مرتبط با مسکن با ۳۵ درصد و حمل 

و نقل با ۹ درصد، بیشترین سهم را به خود اختصاص می دهد. 
در این شرایط، متغیرهای مرتبط با قیمت گذاری، مانند نرخ ارز، 
فشار هزینه  ای قابل ملاحظه  ای را به بهداشت و درمان وارد 
می سازند. در این میان، فشار هزینه ای موجود بر دهک های 
پایینی بیشتر است؛ بویژه برای ۳ دهک پایین درآمدی. دهک های 
هشتم، نهم و دهم به ترتیب ۷، ۸ و ۹ درصد از مصارف ماهیانه 

خود را به بهداشت و درمان اختصاص می دهند.
در میان دهک های پایین درآمدی، بهداشت و درمان با 
ضریب نفوذ بالاتری در میان شاخص های تعیین کننده  قیمت 
مصرف کننده قرار می گیرند. در نتیجه، می توان گفت که سهم 
تورم گروه بهداشت و درمان با اولویت بالاتری به سمت دهک های 
پایین می لغزد و آنها را مرعوب خود می کند. به این ترتیب، 
هزینه ای که به خلق تورم می انجامد از ناحیه دهک های پایین 
درآمدی، تحریک و به عنوان سهم این دهک  ها در شاخص کل 
قرار می گیرد. از باب نمونه، در دهک دهم سهم تورم بهداشت و 
درمان در مهر سال جاری ۱۸ درصد بوده است. دهک های هشتم 
و نهم هم هر کدام به ترتیب ۱۴ و ۱۵ درصد فشار هزینه  ای را در 

این بخش متحمل شده اند. 

استفاده از ارز نیمایی برای دارو 
در این میان، عواملی چون هدف گذاری حذف ارز ۴ هزار 
و ۲۰۰ تومانی، از میان نرخ های مرسوم در قیمت گذاری کالاهای 
پرمصرف مانند اقلام مندرج در سبد بهداشت و درمان، یا کاهش 
میزان تزریق آن، می تواند، تعادل قیمت ها را برهم بریزد؛ به 
نحوی که تورم بیشتری را در سال ۱۴۰۱ شاهد باشیم. آبان سال 
جاری، همایون سامه یح نجف آبادی، عضو کمیسیون بهداشت 
و درمان مجلس شورای اسلامی اعلام کرد که »اداره کل دارو 
می گفت به دلیل کاهش توانایی برخی شرکت های دارویی، اگر 

ارز دولتی به نیمایی تغییر پیدا کند واردات داروها 
کاهش پیدا می کند و برای تأمین داروی مردم 
به مشکل خواهیم خورد. حتی در سال جاری ۸ 
میلیارد دلار برای کالاهای اساسی که دارو نیز جزو 
آنها بود تخصیص یافت با وجود این، آنچه برای 
تأمین دارو از منابع ارزی در نظر گرفته شده بود تا 
مهر امسال مصرف شد. به عبارت دیگر ارز دولتی 

برای دارو از مهر امسال تا پایان سال نداریم.«
به گفته این نماینده مجلس، »متأسفانه 
این ارز اختصاص یافته برای واردات داروی کامل، مواد اولیه و 
تجهیزات در نیمه ابتدایی امسال به پایان رسیده است. مبلغ 
حدودا ۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار با بهای ۴ هزار و ۲۰۰ تومان 
برای واردات حوزه دارو مقدار کمی است و در حال حاضر، از 
طرفی موضوع بررسی بودجه و از طرف دیگر مشکلات مردم برای 

تأمین دارو مطرح است.«

ارز دولتی برای تامین دارو کافی نیست
از سوی دیگر محمود نجفی عرب، عضو سندیکای صاحبان 
صنایع داروهای انسانی باتاکید بر اینکه فشار قیمت بالای 
دارو باید از روی دوش مردم برداشته شود می گوید: »بهترین 
راهکار این است که قیمت دارو با ارز نیمایی محاسبه شود و 
مابه التفاوت قیمت به حساب سازمان های بیمه پرداخت شود.«
نجفی عرب، درباره افزایش قیمت داروهای بدون نسخه 
و کاهش نیافتن قیمت داروهای بیماری های خاص می گوید: 
»حدود ۹۶ تا ۹۷ درصد از داروهای مورد نیاز کشور در داخل 
کشور تولید می شود و مابقی آن به صورت وارداتی است و به 
صورت ساخته شده وارد می شود. قیمت داروهای وارداتی کامل 

ساخته شده از قیمت ارز تبعیت می کنند.«
وی می افزاید: »سهم بودجه دارویی و تجهیزات پزشکی 
وزارت بهداشت از ارز ۴۲۰۰ تومانی، ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
دلار است. در حالیکه داروهای وارداتی حدود ۱ میلیارد دلار ارز 
نیاز دارد. به بخشی از داروهای تولیدی و وارداتی ارز دولتی تعلق 
می گیرد؛ اما چون این ارز برای پوشش تمامی داروها کافی نیست 
طبیعتا برای تامین این مبالغ باید از ارز نیمایی استفاده کرد.« 
وی تاکید می کند: »فقط ماده اصلی دارو در کشور که ۳۰ تا ۳۵ 
درصد قیمت دارو را تشکیل می دهد،  مشمول ارز دولتی می شود 
و بقیه اجزای دارو مشمول ارز نیمایی و تابع بازار خواهند بود. 

بهترین راهکار برای کاهش فشاری که بر روی دوش مردم است 
این است که ارز تخصیصی دارو نیمایی شود و دولت ما به التفاوت 
ارزهای دولتی و نیمایی را محاسبه کرده و به بیمه ها پرداخت 
کند. خوشبختانه بیش از ۹۰ درصد مردم تحت پوشش بیمه های 
مختلف هستند و با این راهکار پرداخت از جیب مردم کاهش 
می یابد و داروها هم بر اساس اهمیت فرانشیزهای متفاوتی 
خواهند داشت. نظر کمیسیون اقتصادی مجلس هم همین 

است.«
عده ای با دریافت ارز ۴۲۰۰ تومانی به جای 

واردات کالاهای اساسی موز وارد کردند 
مهر امسال، هادی قوامی، معاون امور حقوقی و مجلس 
وزیر اقتصاد و دارایی به همین موضوع اشاره کرد: »از سال ۹۷ 
تاکنون ۶۰ میلیارد دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی برای واردات تخصیص 
پیدا کرده در حالی که قیمت برخی از کالاها از نرخ تورم نیز بیشتر 
رشد کرده است. از سال ۹۷ قیمت گوشت گوساله ۱۷۲ درصد 
و قیمت مرغ ۱۹۲ درصد رشد داشته، اما رشد شاخص تورم ۱۲۰ 
درصد بوده است و این نشان می دهد که با استفاد از ارز ۴۲۰۰ 
تومانی چیزی عاید سفره مردم نشده است. متاسفانه ارز ۴۲۰۰ 
تومانی رانت زیادی را برای برخی از واردکنندگان ایجاد کرد؛ به 
طوری که عده ای با دریافت ارز ۴۲۰۰ تومانی به جای واردات 
کالاهای اساسی معادل یک میلیارد دلار موز وارد کشور کردند.«

فقط ۱۵۰ میلیون دلار برای تولید مواد 
موثره دارویی داده شده است

فرامرز اختراعی، عضو هیأت مدیره سندیکای تولیدکنندگان 
مواد دارویی، شیمیایی و بسته بندی دارویی، یکی از مخالفان 
حذف ارز دولتی دارو، است. وی با عنوان این مطلب که چند 
ماهی است هجمه سنگینی متوجه صنعت داخلی شده و شاهد 
گزارش های کذب هستیم، تاکید می کند: »حد و اندازه تولید مواد 
موثره دارویی به اندازه ای است که ۷۲ درصد نیازهای ارزشی 
تولید داخل را داریم. الان بحث ارز دولتی دارو مطرح است که 
بر روی آن جنجالی به پا شده و مدعی هستند کسانی که نفع 
می برند تولیدکنندگان مواد موثره اند. در حالی که برای تولید ۷۲ 
درصد ماده موثره در کشور فقط ۱۵۰ میلیون دلار بوده و سهم ارز 

دولتی دارو نزدیک به ۲ میلیارد دلار است.«
ادامه در صفحه8

سیاست های حمایتی؛ قربانی ناتوانی در مقابله با فساد

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه 
فقط این وزارتخانه تضمین و تامین کننده سلامت جامعه 
نیست، افزود که مردم پس از شیوع بیماری کرونا اهمیت 
سلامت را بیشتر درک کردند و در این همه گیری ارزش آن 

مشخص شد.
به گزارش وبدا، چهارمین جلسه کمیسیون دائمی ذیل 
شورای عالی سلامت و امنیت غذایی کشور با حضور بهرام 
عین اللهی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در محل این 
وزارتخانه برگزار و حاضران جلسه از ۱۶ دستگاه اجرایی کشور، 
متن پیش نویس مصوبات دستور کار شانزدهمین اجلاس 
شورای عالی که در آینده نزدیک در حضور ریاست محترم 

جمهوری تشکیل خواهد شد بحث و تبادل نظر کردند.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و دبیر شورایعالی 
در این نشست ضمن تشکر از نمایندگان سازمان های مختلف 
که در این نشست حضور داشتند، با بیان اینکه مردم پس از 
شیوع بیماری کرونا اهمیت سلامت را بیشتر درک کردند و در 
این همه گیری ارزش آن مشخص شد، گفت: در گذشته بسیاری 
از افراد تصور می کردند تنها وزارت بهداشت باید سلامت جامعه 

را تامین و تضمین کند اما کرونا نشان داد که در این حوزه همه 
وزارتخانه ها، نهادها و سازمان ها باید پای کار بیایند و کمک 
کنند؛ وزارت بهداشت تنها می تواند نقش راهبری و هماهنگی 

این اقدامات را داشته باشد. 
وزارت  راهبری  با  بتوانیم  اینکه  برای  داد:  ادامه  وی 
بهداشت، سلامت را در جامعه ایجاد کنیم احتیاج به همکاری و 
هماهنگی تشکیلات است. پیشنهاد من این است که پیوست 
فرهنگی و عدالت که رهبری معظم انقلاب اسلامی در شروع کار 
دولت فرمودند برای پیاده سازی هربرنامه ای در نظر گرفته شود، 

و به مصوبات پیشنهادی اضافه شوند.

 یکی از مسائل مهم 
بومی کردن برنامه ها است

وزیر بهداشت با بیان اینکه باید اجرا و پایش و نظارت 
در مصوبات پیشنهادی حتما مد نظر قرار گیرند، گفت: باید به 
دنبال برنامه هایی باشیم که هزینه کمتر و اثربخشی بیشتری 
داشته باشند. باید منطبق بر بودجه و امکانات کنونی برنامه 
ارائه کرد، بنابراین یکی از مسائل مهم، بومی کردن برنامه ها 

است. در موضوع واکسیناسیون بسیاری از کشورهای دیگر 
از ما پیشرفته تر بودند اما موفقیت ما بیشتر بود؛ چراکه ما از 
بحث معنویت استفاده کردیم و این درحالی است که اگر تنها 
می خواستیم از امکانات خود استفاده کنیم به بیش از یک سال 
زمان احتیاج داشتیم. اگر در اجرای هر برنامه ای مردم حمایت 

نمی کردند، آن طرح قطعا شکست می خورد.
عین اللهی با تاکید بر اینکه باید کمک های خیران و کمیته 
امداد به سمت برنامه های ارائه شده در این جلسه هدایت 
شوند، مطرح کرد: هدف ما این است که سهم هر سازمان یا 
نهادی را در سلامت مردم مشخص کنیم و در رابطه با برنامه 

خود اقدامات لازم را انجام دهند. 
وی با تاکید بر اینکه پژوهش های ما همراه با برنامه های 
شورا نیست، عنوان کرد: تحقیقاتی که تنها منجر به مقاله شده 
و هیچ استفاده ای از آن نشد، سودی برای کشور ندارد؛ بنابراین 
باید تلاش شود این تحقیقات مشکلی را از ما رفع کنند، 
تحقیقات بدون هدفمندی چاره ساز نیست و مراکز تحقیقاتی 
و شورای عالی سلامت باید هماهنگی لازم را با یکدیگر داشته 

باشند.

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران
w w w . a s r e - e g h t e s a d . c o m

واردات کاغذ روزنامه
مقرون به صرفه نیست

اجرای محدودیت های هوشمند
کلید خورد
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هوالرزاق

چالش خانه های دوم 
در شهرستان ساحلی 

بروتانی فرانسه
ترجمه: محمود نواب مطلق

واقعا  آیا 
برای  دوم  اقامتگاه های 
گردشگران، بازار مسکن 
ساحلی  شهرستان 
را  فرانسه  در  بروتانی 
به هم ریخته است؟ آیا 
مورد  بیشتری  مقررات 

نیاز است؟ 
پایانی  روزهای  در 

هفته، ده ها تن از تظاهرات کنندگان در این شهر خواستار 
دستیابی به مسکن مناسب شدند. 

خانه های دوم برای گردشگران به عنوان مهمترین 
چالش ساکنان این شهرستان ساحلی محسوب می شوند.  
گروه ها و سازمان های مختلف از جمله اتحادیه حمایت 
ازبروتانی به دنبال یک پویش منطقه ای در بهار گذشته به 
بررسی وضع مسکن در مناطق پر تنش این شهر پرداخت. 
»نیل کائوایسَن«، مشاور منطقه ای درباره شروع این 
پویش می گوید:»هدف از این پویش تهیه مسکن مورد نیاز 
کسانی است که بیش از یکسال در مناطق پر تنش اقامت 

داشته اند.«
به عقیده اتحادیه دفاع از بروتانی »کاهش میزان 
خانه های دوم که به نظر آنان به عنوان مسکن های غیرقابل 
استفاده خالی می مانند نقش عمده ای در بازگشت ثبات به 

بازار مسکن این شهر ایفا می کنند.«
در مقابل عده ای از نمایندگان محلی ضمن مخالفت 
با این تحلیل به دلیل داشتن نظر سوء به حریم خصوصی 
افراد طی سخنرانی هایی مراتب اعتراض خود را به آن ابراز 
داشتند. رونان لائوس، شهردارشهر پلومور و نماینده سابق 
جمهوری خواهان جزو این دسته افراد بود که تعبیرش از این 

پویش به »راه انداختن هیاهو و جوسازی است.«
از طرف دیگر لوئیگ شِسنه ژیرار، یکی از مدیران 
سوسیالیست منطقه بروتانی نیز با مخالفت با این تحلیل 
در ماه ژوئن گذشته)خرداد( پرونده این تفکر در مورد 
خانه های دوم را به طور کلی بست. به عقیده او:»صرف 
نظر از اینکه عملی بودن این تفکر کاملا زیر سئوال است؛ 
در موقعیت کنونی حقوق ملی و اروپایی این تفکر بسیار 
خطرناک، ناکارآمد و مخالف منافع و ارزش های بروتانی 

است.«

در عوض او راه های دیگری را پیشنهاد کرد که حمایت 
از شهردارانی که درصدد پیش خرید املاک و زمین های بایر 
هستند، از جمله این راهکارهاست. بدین ترتیب یک دفتر 

املاک برای تهیه املاک خام و زمین تشکیل می شود. 
اگر چه پیشنهادات اتحادیه حمایت از بروتانی مورد 
اتفاق آراء همه نیست؛ اما  حتی موجب برانگیخته شدن 
تعداد سوالات کمی نیز در مورد وضع کنونی نشده است.

اقبال به منطقه ساحلی بروتانی به ویژه از شروع 
بحران کرونا بسیار آشکار است. یکسال است بازار مسکن 
در این منطقه بسیار فعال و پویاست. در بسیاری از موارد 
حتی قبل از معرفی ملک برای فروش،  آن ملک به سرعت 
فروخته می شود به همین دلیل هم در مناطق ساحلی 

قیمت مسکن افزایش یافته است. 
مدت های طولانیست سهم معاملات خانه های دوم 
و املاک مخصوص گردشگری در بروتانی ۱۳ درصد از کل 
معاملات املاک را به خود اختصاص داده است. دراین 
وضع جدید آیا جایی برای خریداران محلی در بروتانی باقی 
می ماند. طبیعتا مشکلات بیشتر ازآن چیزیست که به نظر 

می آید. 
رونان لائوس، شهردار پلومور در تأکید مواضع خود 
در مورد خانه های دوم می گوید:»۶۵درصد از کسانیکه در 
شهر پلومور خانه می خرند و ۸۵ درصد خریداران خانه در 
شهر پاِیی لوریان بومی هستند. از سال ۲۰۱۴)۱۳۹۳( از هر 
۳۰۰ تا ۴۰۰ معامله خانه در سال ۲۵ تا ۳۰ معامله به  اهالی 

پاریس اختصاص دارد.«
به نظر مشاوران املاک حرفه ای همچون ونَسان لومه، 
مسئول ارتباطات سردفتران غرب فرانسه »پایتخت نشینان 
به دلیل قدرت خرید بیشتر در مناطق ساحلی بیشتر خانه 

می خرند. اما نه به میزانی که همگان ادعا می کنند.«
بروتانی تنها منطقه بحث انگیز در مورد خانه های دوم 
نیست. در منطقه پاِی باسک فرانسه نیز چنین مساله ای 
وجود دارد. برای حل این معضل شهرداران به مالیات رو 
آورده اند، یعنی برای اقامت های گردشگری در منازل مالیات 
وضع کرده اند. وضع چنین مالیاتی برای شهر ساحلی بروتانی 
از جمله مطالبات تجمعات روز شنبه در این شهر بوده 
است. همچنین برای اجاره اماکن گردشگری تظاهرکنندگان 
خواستار وضع مالیات های مخصوص به منظور ایجاد ثبات 
در بازار املاک این شهر هستند. در شهر سن مالو به عنوان 
شهر برگزیده فرانسه در خصوص اجاره منازل گردشگری؛ از 
ماه جولای گذشته )تیر( مالیات ۱۲درصدی برای اجاره منازل 
مبله گردشگری وضع کرده اند. اینها همه مؤید آنست که 
نمایندگان نمی توانند در قبال معضل مسکن و حواشی آن 

بی تفاوت باشند.
letelegramme :منبع

عربستان سعودی 
بزرگترین تامین کننده 

نفت چین در ماه 
اکتبر )آبان(

ترجمه: سلیم حیدری

گمرکی  آمارهای 
روز یکشنبه نشان داد 
سعودی  عربستان  که 
در ماه اکتبر )آبان( برای 
متوالی  ماه  یازدهمین 
جایگاه خود را به عنوان 
تامین کننده  بزرگترین 
نفت خام چین ) با ۱9.۵ 
صادرات  رشد  درصد 

نفت نسبت به سال گذشته( حفظ کرد.
آمارهای اداره کل گمرک چین نشان داد که ورود 
نفت از عربستان به ۷.۱ میلیون تن یا ۱.۶۷ میلیون 
بشکه در روز رسید که ۱۹.۵ درصد بیشتر از ۱.۴ میلیون 
بشکه در روز طی یکسال مشابه پیش از آن بوده و 
در مقایسه با ۱.۹۴ میلیون بشکه در روز در سپتامبر 

)شهریور( نیز افزایش نشان می دهد.
ورودی نفت از روسیه توسط چین، از جمله نفت 
خط لوله با ۱.۳ درصد افزایش نسبت به سال گذشته 
به ۶.۶ میلیون تن یا ۱.۵۶ میلیون بشکه در روز طی ماه 
گذشته میلادی رسید. این میزان در مقایسه با واردات 
۱.۴۹ میلیون بشکه در روز طی ماه سپتامبر )شهریور( 
نشان از تداوم افزایش واردات نفت چین از روسیه طی 

ماه های اخیر دارد.
رشد عرضه  روسیه، به دنبال انتشار سهمیه های 
واردات جدید از سوی چین در ماه اوت )شهریور( و اکتبر 
)آبان( بود که به کارخانه های مستقل چین اجازه داد تا 
خرید یکی از گریدهای نفت مورد علاقه خود را افزایش 

دهند.
با این حال، کل واردات نفت خام چین در ماه اکتبر 
)آبان( به کمترین میزان در سه سال اخیر سقوط کرد. 
این امر در بحبوحه تعیین سقف پکن و کاهش میزان 

واردات پالایشگاه های مستقل روی داده است.
عرضه از برزیل ۵۳.۲ درصد نسبت به سال قبل 
کاهش داشته است، در حالی که عرضه از ایالات متحده 

۹۱.۸ درصد کاهش یافته است.
رویترز گزارش داد که واردات نفت چین از ایران نیز 
به طور متوسط بین اوت )شهریور( تا اکتبر )آبان( بیش 
از نیم میلیون بشکه در روز بوده است. زیرا خریداران 
نفت معتقدند که خرید نفت خام با قیمت های ارزان به 
رغم خطرات ناشی از تحریم های آمریکا همچنان جذاب 

است.
بیشتر این بشکه ها به عنوان صادرات از عمان، 
امارات متحده عربی و مالزی منتقل شده اند و بر 

عرضه های رقیب برزیل و غرب آفریقا تأثیر  گذاشت.
داده های رسمی به طور مداوم نشان می دهد که 
چین از ابتدای سال ۲۰۲۱ تاکنون نفت وارداتی از ایران 
یا ونزوئلا را به صفر رسانده است، زیرا شرکت های نفت 
ملی به دلیل نگرانی از تحریم های ایالات متحده از 

واردات نفت کناره گیری کرده اند. 
منبع: رویترز
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دبیر انجمن تصفیه کنندگان 
 شکر: تا پایان سال نیازی

به واردات شکر نداریم
دبیر‌انجمن‌تصفیه‌کنندگان‌شکر‌گفت‌که‌با‌
توجه‌به‌فصل‌عرضه‌شکر‌داخل،‌نگرانی‌از‌حیث‌

تامین‌تا‌پایان‌سال‌نداریم.
غلامحسین بهمنی، دبیر انجمن تصفیه کنندگان 
شکر در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: 
امسال پیش بینی می شود که تولید شکر به یک 
میلیون و ۵۰۰هزار تن برسد که اگر ۲۰۰هزار تن دیگر 
شکر وارد شود، بازار شکر همچنان آرام خواهد بود. 
حداقل نیاز سالیانه شکر به واردات یک میلیون تن 

است تا دچار کسری نشویم.
او قیمت کنونی هر کیلو شکر در کارخانه را ۱۲هزار 
و ۵۰۰تا ۱۳هزار تومان اعلام کرد و افزود: اکنون قیمت 
هر کیلو شکر فله برای مصرف کننده ۱۵هزار تومان و 

شکر بسته بندی ۱۸تا ۲۰هزار تومان است.
این مقام مسئول قیمت کنونی هر تن شکر تحویل 
بنادر را ۵۲۰تن اعلام کرد و گفت: براین اساس قیمت 
تمام شده هر کیلو شکر در بنادر ۱۲هزار و ۸۰۰تومان 
است که با احتساب هزینه های حمل و ضایعات قیمت 
هر کیلو شکر تصفیه درب کارخانه ۱۴هزار و ۸۰۰تومان 
و با احتساب سود کارخانه شکر با نرخ ۱۵هزار و ۳۰۰تا 
۱۵هزار و ۵۰۰تومان به فروش می رود. بهمنی با اشاره 
به ذخایر بازرگانی دولتی بیان کرد: بازرگانی دولتی در 
سطح ۵۰۰هزار تن ذخایر دارد که در صورت افزایش 
قیمت، با استفاده از ذخایر بازار را کنترل می کند، اما 
به طور کلی پیک مصرف از اردیبهشت به بعد است که 

در آن موقع باید تمهیداتی اندیشیده شود.
اگر قیمت جهانی شکر در  ادامه داد:  بهمنی 
همین حد باقی بماند، مشکلی در بحث بازار نداریم، 
اما با افزایش قیمت جهانی نگران قیمت شکر برای 
سال آینده هستیم. دبیر انجمن تصفیه کنندگان گفت: 
کشت چغندر پاییزه باید توسعه پیدا کند چرا که با 
گسترش کشت چغندر بهاره به دلیل تنش آبی در 
تابستان دچار مشکل می شویم. او افزود: با توجه 
به بحران آب در آینده، برای کشت چغندر و نیشکر 
محدودیت خواهیم داشت که به اعتقاد بنده کاهش 
تولید داخل و وابستگی به خارج به سبب مسئله آب 
بسیار حائز اهمیت است. بهمنی در پایان تصریح کرد: 
با وجود آنکه استمرار روند خشکسالی، تامین آب 
شرب را هم دچار مشکل می کند، از این رو پیشنهاد 
داده ایم که میزان کشت های آب بر کاهش یابد تا در 

آینده مسئله بحران آب را مهار کنیم.

رئیس اتحادیه عکاسان 
مجالس تهران: ۵ هزار 

عکاس مجالس بیکار شدند
به‌گفته‌رئیس‌اتحادیه‌عکاسان‌و‌فیلم‌برداران‌
شدن‌ تعطیل‌ با‌ و‌ کرونا‌ از‌ بعد‌ تهران،‌ مجالس‌
مراسم‌ها‌ضربه‌نهایی‌به‌این‌صنف‌خورد‌و‌این‌
ضربات‌پی‌درپی‌باعث‌شد‌تا‌تعداد‌زیادی‌از‌اعضا‌

تصمیم‌بگیرند‌کاسبی‌خود‌را‌تعطیل‌کنند.
آثار  پایش  و  اطلاع رسانی  پایگاه  گزارش  به 
اقتصادی کرونا )کرونومی( زعفر یاوری بلوک آبادی، 
گفت: قبل از شیوع کرونا پیشخوان دولت و پلیس 
۱۰+در امور عکاسی ورود کرده بودند که البته این 
اتفاق با انتقاد جامعه عکاسان همراه بود اما انتقادها 
راه به جایی نبرد و بازار عکاسی را تحت تاثیر قرار داد.
یاوری ادامه داد: در گذشته مردم برای هر کار 
اداری که داشتند باید به عکاسی مراجعه می کردند 
و عکس پرسنلی می گرفتند اما خب امروزه بسیاری 
از مراکز اجرایی و اداری دارند کار عکاسی ها را انجام 

می دهند و همه چیز تغییر کرده است.
تسهیل  مراکز  این  وظیفه  می دهد:  ادامه  او 
در امر صدور گذرنامه، شناسنامه و کارت ملی برای 
به همین  ندارند  را  مهارت عکاسی  و  است  مردم 
دلیل است که بیشتر مردم از عکس های روی مدارک 

شناسایی شان ناراضی هستند.
رئیس اتحادیه عکاسان و فیلم برداران مجالس 
با تعطیل شدن  و  از کرونا  بعد  ادامه داد:  تهران 
مراسم ها ضربه نهایی به این صنف خورد و بحران ها 
تکمیل شدند. این ضربات پی درپی باعث شد تا تعداد 
زیادی از اعضا تصمیم بگیرند کاسبی خود را تعطیل 
کنند. او در ادامه افزود: ابتدای سال ۱۳۹۸تعداد 
افرادی که مجوز داشتند ۱۹۰۰نفر بود اما امروز این 
تعداد به ۱۰۴۰نفر رسیده، از آنجایی که در هر واحد 
صنفی ۵تا ۶نفر به طور مستقیم کار می کنند، می توان 
گفت که در حدود ۵هزار نفر بیکار به جامعه بی کاران 
کشور اضافه شده است. یاوری در ادامه گفت: علاوه 
بر این برخی از افراد بودند که به صورت موردی با 
عکاسی ها در ارتباط بودند و کار عکاسی می کردند، 
به عنوان مثال ۲مراسم را در طول ماه پوشش می دادند 

که دقیقاً ۲سال است که آن ها کاملاً بیکار شده اند.
او افزود: دولت در سال گذشته وامی تحت عنوان 
وام کارا در اختیار اصناف قرارداد، اما مگر درآمدی بود 
که از محل آن اقساط این وام را پرداخت کنیم؟ به 

همین دلیل از آن وام استقبال نشد.
یاوری در ادامه از نقش بیمه و مالیات گفت: 
سازمان تأمین اجتماعی و دارایی باید در این وضع به 
کسبه کمک کنند اما نه تنها کمکی از سمت آن ها انجام 
نشد بلکه با همان فشار سابق در حال اخذ بیمه و 
مالیات از مردم هستند. او با بیان افزایش قیمت کاغذ و 
مواد شیمیایی مورد استفاده در عکاسی ها گفت: کاغذ 
حساس قبلاً ۸۰۰هزار تومان قیمت داشت، اما  اکنون 
قیمت آن به بیش از ۵میلیون تومان افزایش یافته 
است. رئیس اتحادیه عکاسان و فیلم برداران مجالس 
تهران در پایان تصریح کرد: تمام لوازم عکاسی وارداتی 
است و در کشور ما لوازم و تجهیزات عکاسی تولید 
نمی شود و این نیز وسایل اولیه موردنیاز عکاسی و 
فیلم برداری را در کشور بسیار گران کرده است و کسی 

به دنبال فعالیت در این صنف نیست.

رئیس اتحادیه کفاشان 
دست دوز تهران: امپکس 

 نام شناخته شده ای

در صنعت کفش دنیاست
رئیس‌اتحادیه‌کفاشان‌دست‌دوز‌تهران‌در‌
خصوص‌نمایشگاه‌بین‌المللی‌کیف‌و‌کفش،‌چرم‌
و‌صنایع‌وابسته‌)امپکس(،‌با‌بیان‌اینکه‌نمایشگاه‌
کفش‌ صنعت‌ در‌ شده‌ای‌ شناخته‌ نام‌ امپکس‌
دنیاست،‌عنوان‌کرد‌که‌سال‌گذشته‌کنفرانس‌علمی‌
در‌نمایشگاه‌امپکس‌برگزار‌شد‌که‌تا‌به‌امروز‌در‌
هیچ‌کجای‌دنیا‌برگزار‌نشده‌است.‌این‌کنفرانس‌

مورد‌توجه‌همگان‌قرار‌گرفت.
رسول شجری، در گفت وگو با ایلنا اظهار کرد: 
امسال دهمین دوره نمایشگاه امپکس برگزار خواهد 
شد. اکنون پیش ثبت نام نمایشگاه امپکس در حال 
قدم  های  توانسته  امپکس  نمایشگاه  است.  انجام 
مهمی را برای صنعت کفش بردارد، زیرا باعث می شود 

با آخرین فناوری و ماشین ‎آلات روز دنیا آشنا شویم.
رئیس اتحادیه کفاشان دست دوز تهران معتقد 
است: نمایشگاه امپکس آبروی صنعت کفش ایران 
است. در این نمایشگاه کشورهای آلمان، ایتالیا، 
چین، ترکیه، هند پاکستان و... حضور داشته و این امر 
باعث شناخت هرچه بیشتر صنعت کفش ایران در 
دنیا شده است. او ایران را از پیشگامان صنعت کفش 
دانست و گفت: صنعت کفش یک صنعت دیرباز و 
با قدمت بیش از ۲هزار ۵۰۰سال است. ضمن اینکه 
در تمامی دنیا بخصوص کشورهای پیشرفته توجه 
ویژه ای به صنعت کفش به ویژه به دلیل اشتغال زایی 

و درآمدزایی می شود.
شجری در خصوص ارسال نامه به رئیس جمهوری 
برای حمایت از تولیدکنندگان کفش گفت: با توجه 
به مشکلات موجود در صنعت کفش، نامه ای برای 
حمایت از این صنعت به رئیس جمهوری ارسال شده 

است که تا به امروز پاسخی به آن داده نشده است.

افزایش۲۳۰ درصدی قیمت 
گوجه فرنگی در یکسال اخیر

قیمت‌یک‌کیلو‌گوجه‌فرنگی‌امسال‌در‌مقایسه‌
با‌سال‌قبل‌۲۳۰درصد‌افزایش‌داشته‌است.

به گزارش ایسنا، بر اساس آمارهای مرکز آمار 
یک  فروش  تابستان ۱۴۰۰متوسط قیمت  ایران در 
کیلوگرم گوجه فرنگی در کل کشور ۳۶۷۸تومان بوده 
است که قیمت فروش این محصول نسبت به تابستان 

۱۳۹۹، معادل ۲۳۰.۱درصد افزایش داشته است.
همچنین در تابستان ۱۴۰۰متوسط قیمت فروش 
یک کیلوگرم سیب زمینی در کل کشور ۲۹۴۰تومان 
بوده است که قیمت فروش این محصول در تابستان 
۱۴۰۰نسبت به تابستان ۱۳۹۹، معادل ۹۰.۲درصد 

افزایش یافته است.
در سطح شهر تهران نیز بر اساس مشاهدات 
در  فرنگی  گوجه  کیلو  هر  قیمت  متوسط  میدانی 
و در  تومان  تابستان ۱۴۰۰، حدود ۷۰۰۰تا ۱۳هزار 
تابستان ۱۳۹۹حدود ۳۹۰۰تا ۴۲۰۰تومان بوده است. 
همچنین هر کیلو سیب زمینی در تابستان ۱۳۹۹نیز به 
قیمت حدود ۳۰۰۰تا ۴۰۰۰تومان و در تابستان ۱۴۰۰با 
قیمت حدود ۵۰۰۰تا ۷۰۰۰تومان به مصرف کنندگان 

عرضه شده است.

معاون گردشگری وزارت 
میراث فرهنگی خبر داد:  اعزام 

نخستین گروه راهنمایان 
گردشگری به اکسپو ۲۰۲۰ دبی

میراث‌فرهنگی،‌ وزارت‌ گردشگری‌ معاون‌
گردشگری‌و‌صنایع‌دستی‌از‌اعزام‌نخستین‌گروه‌
راهنمایان‌گردشگری‌به‌»اکسپو‌‌۲۰۲۰دبی«‌برای‌
حضور‌در‌پاویون‌جمهوری‌اسامی‌ایران‌و‌اجرای‌
هدفمند‌بازدید‌از‌غرفه‌و‌معرفی‌جاذبه‌های‌گردشگری‌

کشور‌خبر‌داد.
به گزارش ایرنا، علی اصغر شالبافیان، در حساب 
کاربری خود در اینستاگرام نوشت: با توجه به اینکه 
اولین بخش غرفه کشورمان )در اکسپوی ۲۰۲۰ دبی( 
به صنعت گردشگری اختصاص یافته است، نخستین 
زبان  دو  به  مسلط  گردشگری  راهنمایان  از  گروه 
انگلیسی و عربی را به اکسپو اعزام کردیم تا ضمن 
کشور،  گردشگری  ظرفیت های  و  جاذبه ها  معرفی 
راهنمایی و هدایت بازدیدکنندگان در طول مدت ۶ماه 
برگزاری این نمایشگاه در سطح شایسته ای انجام شود.
معاون گردشگری کشور افزود: در روزهای آغازین 
افتتاح نمایشگاه اکسپو به دبی سفر کردم. یکی از 
مواردی که در این رویداد مهم بین المللی مورد توجه 
قرار گرفت؛ نحوه حضور و بازدید از غرفه کشورها بود. 
به گونه ای که چند نفر در ورودی غرفه مورد نظر حضور 
می یافتند و با توضیحات و هدایت راهنمایان آموزش دیده 
و تخصصی به بخش های مختلف غرفه موردنظر هدایت 
می شدند. تصمیم گرفتم این روش بازدید هدفمند را در 

پاویون جمهوری اسلامی ایران اجرا کنم.
به گزارش ایرنا، اکسپو ۲۰۲۰دبی با عنوان پیوند 
اذهان و خلق آینده با حضور ۱۹۸کشور جهان از ۹مهر 
۱۴۰۰در حالی در دبی آغاز به کار کرده است که کرونا 
همچنان چالش اول جهان در بخش های مختلف به 
ویژه اقتصاد و تجارت و صنعت گردشگری است. اگر چه 
این رویداد به دلیل همه گیری با یکسال تاخیر برگزار 
و به سنت همیشگی ۶ماهه تا ۱۱فروردین ۱۴۰۱ادامه 
خواهد داشت، به نظر می رسد با شتاب واکسیناسیون 
عمومی، جهان آرام آرام از خواب سنگین کرونایی بیدار 
و برای گردهمایی ها و رویدادهای جهانی در ماه های 

آینده آماده می شود.

اخباراخبار

بازرگانی‌ خدمات‌ و‌ غله‌ مدیرکل‌
استان‌تهران‌می‌گوید‌که‌قیمت‌تافتون‌
سنتی‌با‌۲5۰گرم‌وزن‌چانه‌9۰۰تومان‌
است؛‌البته‌تافتون‌سنتی‌با‌آرد‌یارانه‌نوع‌
1۲۰۰‌،۲تومان‌فروخته‌می‌شود‌و‌تافتون‌
گردان‌با‌وزن‌۲۲۰گرم‌چانه‌با‌آرد‌نوع‌
7۰۰‌،1تومان‌و‌با‌آرد‌نوع‌1۰۰۰‌،۲تومان‌
واحدی‌ اگر‌ همچنین‌ می‌شود.‌ فروخته‌
کنجد‌در‌طبخ‌نان‌استفاده‌کند‌می‌تواند‌

هزار‌تومان‌به‌قیمت‌مصوب‌اضافه‌کند.
عباس ارشدی در گفت وگو با ایلنا، 
و  نان  طبخ  بین  نسبتی  اینکه  بیان  با 
کیفیت آرد وجود ندارد، گفت: به نظر من 
خوداظهاری برخی نانوایان در این زمینه 
نتیجه  در  است  بی کیفیت  آنها  آرد  که 
نمی توانند نان مرغوبی بپزند قابل قبول 
نیست. ملاک سنجش کیفیت آرد نتیجه 
آزمایشگاهی است. باید بگویم که کیفیت 

آرد تا به امروز مطلوب بوده است.
ارشدی در پاسخ به این پرسش که اگر 
کیفیت آردی که به دست خبازان می رسد 
کیفیت لازم را دارد چرا برخی نانوایان برای 

آماده  روی خمیر  نان  کیفیت  بردن  بالا 
پخت سبوس می ریزند؟ گفت: در رابطه 
با سبوس و دیگر مشتقات مانند کنجد، 
اضافه  نان  خمیر  به  ...که  و  سبزیجات 
می شود باید بگویم که از این مسئله به 
لحاظ بهداشتی و پزشکی چندان تایید شده 
نیست و من به مردم توصیه می کنم تا آنجا 
که امکان دارد چنین نان هایی را خریداری 

نکنند.
روی خمیر  که  موادی  داد:  ادامه  او 
آرد پاشیده می شود با شعله مستقیم تنور 
برخورد می کنند و حالت سوختگی به خود 
می گیرند، این مسئله مضر است و خاصیت 
خود را از دست می دهد. سبوس باید در 
جسم آرد باشد نه اینکه به خمیر آماده 

طبخ پاشیده شود.
نان های  استاندارد  درباره  ارشدی 
سنگک  نان  آرد  سبوس  گفت:  مسطح، 
۱۲درصد است از این رو آرد با سبوس گیری 
داده  نان  نوع  این  خبازان  به  ۱۲درصد 
می شود. درصد سبوس گیری این آرد کم 
است به همین دلیل گفته می شود نان 

مرغوب تر  نان ها  دیگر  به نسبت  سنگک 
است.

او درباره سبوس موجود در آرد دیگر 
نان ها، گفت: آرد نان های لواش و تافتون 
۱۵درصد است و آرد نان بربری ۱۸درصد 
است. تمام کارخانه های تولید آرد ملزم 

شده اند که این نکات را رعایت کنند.
بنا به اظهارات این مقام مسئول، 
تمایل مردم بیشتر به خرید نان شفاف 
کمتری  مشتری  تیره  نان های  و  است 
گرفته  بیشتر  آرد  سبوس  وقتی  دارند. 
و  می شود  روشن تر  نان  رنگ  شود 
پروتئین و ویتامینی که در مغز آن است 

از بین می رود.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان 
تهران درباره افزایش قیمت نان در برخی 
واحدهای صنفی گفت: سازمان حمایت از 
تولیدکنندگان و مصرف کنندگان نرخ نان 
را مشخص و ابلاغ می کنند تمام خبازی ها 
ملزم به رعایت این نرخ هستند. اکنون 
می شود  توزیع  نانوایی ها  در  آرد  ۲نوع 
آرد یارانه ای نوع ۱و آرد یارانه ای نوع ۲به 

عنوان مثال قیمت بربری با وزن ۶۰۰گرم با 
آرد یارانه ای نوع یک، ۱۸۰۰تومان و قیمت 

بربری با آرد نوع دوم ۲۵۰۰تومان است.
به گفته این مقام مسئول، واحدهای 
خبازی اجازه عدول از نرخ های مصوب را 
ندارند و در صورت مشاهده بازرسان اتاق 
اصناف، وزارت صمت و حتی ما با متخلفان 

می کنیم. برخورد 
او درباره قیمت انواع آرد، گفت: اکنون 
قیمت آرد یارانه ای نوع ۱، ۶۶۵تومان است 
است.  ۹۰۰تومان   ،۲ نوع  یارانه ای  آرد  و 
همچنین آرد کیلویی ۲۷۰۰تومان به بخش 
صنفی- صنعتی تخصیص داده می شود. در 
سال زراعی ۹۹-۱۴۰۰گندم کیلویی ۵هزار 

تومان از کشاورز خریداری شد.
ارشدی ادامه داد: هر سال دولت ارز 
قابل توجهی برای خرید گندم تخصیص 
می دهد به هر حال تصمیماتی که دولت 
برای هدفمند کردن ارز ترجیحی ) نه حذف 
آن( در نظر گرفته است می تواند بسترهای 
فسادخیز را بردارد و قیمت ها را اصلاح و 

قیمت منطقی نزدیک کند.

وزیر‌راه‌و‌شهرسازی‌با‌بیان‌اینکه‌
به‌طور‌متوسط‌قیمت‌بلیت‌هواپیما‌در‌
مسیرهای‌مخلتف‌تا‌15درصد‌کاهش‌یافته‌
است،‌گفت‌که‌از‌امروز‌بلیت‌هواپیما‌باید‌

با‌قیمت‌های‌جدید‌به‌فروش‌برود.
در  قاسمی،  رستم  ایلنا،  گزارش  به 
پاسخ به سوال ایلنا مبنی بر اینکه با اعلام 
کاهش بلیت هواپیما نرخ برخی از مسیرهای 
پرتردد افزایش یافته به طوری که به حدود 

یک میلیون و ۳۰۰هزار تومان رسیده در 
حالی که پیش از اعلام قیمت های جدید، 
قیمت این مسیر کمتر بود اظهار کرد: با 
شیوع ویروس کرونا ایرلاین ها مکلف به 
با ۶۰درصد ظرفیت خود  پذیرش مسافر 
بودند و قبل از آغاز دولت سیزدهم هم 
قیمت بلیت هواپیما افزایش یافته بود که 
اعلام کردند که این افزایش قیمت بر اساس 

رشد سالانه قیمت ها بوده است.

او ادامه داد: اکنون با حذف پروتکل پذیرش 
۶۰درصدی مسافران، با ایرلاین ها جلساتی 

داشتیم تا قیمت بلیت را کاهش دهیم.
او با بیان اینکه به طور متوسط قیمت بلیت 
هواپیما در مسیرهای مختلف تا ۱۵درصد 
کاهش یافته است، گفت: از امروز بلیت 
هواپیما باید با قیمت های جدید به فروش 
برود. قاسمی درباره افزایش قیمت بلیت 
برخی از مسیرها تاکید کرد: هیچ ایرلاینی 

حق ندارد بلیت را گران تر از نرخ های شهریور 
بفروشد و هر ایرلاینی که گران فروشی کند 

با برخورد ما مواجه خواهد شد.
که  این سوال  به  پاسخ  قاسمی در 
چرا کف قیمت بلیت هواپیما برنمی گردد و 
درباره شرط ایرلاین ها برای کاهش قیمت 
بلیت هواپیما مبنی بر ثبات نرخ دلار گفت:  
این جزئیات را رئیس سازمان هواپیمایی باید 

پاسخ دهد و باید ابهامات برطرف شود.

مشاور‌اتحادیه‌مرغداران‌گوشتی‌از‌
عرضه‌روزانه‌حدود‌۸هزار‌تن‌مرغ‌گرم‌در‌
بازار‌خبر‌داد‌و‌گفت‌که‌با‌افزایش‌عرضه‌از‌

15آذر‌به‌بعد،‌قیمت‌مرغ‌کاهش‌می‌یابد.
محمد کمالی سروستانی، مشاور ارشد 
گفت وگو  در  گوشتی  مرغداران  اتحادیه 
کرد:  اظهار  جوان،  خبرنگاران  باشگاه  با 
فروشندگان جوجه یک روزه چندبرابر نرخ 
به  اقدام  دلخواه  قیمت های  با  و  مصوب 
عرضه جوجه به مرغداران می کنند، هرچند 

تمهیداتی در سامانه سماصط داشتیم، اما 
این جریان  که در  متاسفانه واسطه هایی 
هستند بازار سیاه ایجاد کردند. او عطش 
تولیدکنندگان برای جوجه ریزی را یکی از علل 
افزایش قیمت اعلام کرد و افزود: نرخ اعلامی 
مرغ بر مبنای جوجه ۶هزار تومانی بوده، اما 
عرضه با نرخ بالاتر بر قیمت تمام شده اثر 
می گذارد. کمالی سروستانی ادامه داد: با 
توجه به حجم جوجه ریزی آبان، مرغ بیشتری 
وارد بازار می شود، ضمن آنکه یک مقدار مرغ 

منجمد وارد کشور شده که نسبت به این 
قیمت ها اعتراض داریم چرا که منجر به زیان 
تولیدکننده می شود که با استمرار این روند 

پایداری تولید در معرض خطر قرار می گیرد.
مشاور ارشد اتحادیه مرغداران گوشتی 
با بیان اینکه قیمت تمام شده مرغ با احتساب 
نرخ فعلی جوجه بالای ۲۰هزار تومان است، 
بیان کرد: اکنون قیمت مرغی که در شبکه 
توزیع عرضه می شود، گرانفروشی نیست، 

بلکه بدلیل هزینه های تولید، بالاست.

کمالی سروستانی با بیان اینکه آمار 
نداریم،  آنگارا  بیماری  تلفات  از  دقیقی 
گفت: نیاز است سازمان دامپزشکی تیم های 
شناسایی اعزام کند چرا که بیماری آنگارا بین 

۳تا ۵هفتگی تلفات بالایی ایجاد می کند.
مشاور ارشد اتحادیه مرغداران گوشتی 
در پایان تصریح کرد: با توجه به آنکه واکسن 
به میزان کافی در کشور نیست؛ بنابراین اگر 
بیماری آنگارا وارد گله ای شود، می تواند ۷۰تا 

۸۰درصد خسارت وارد کند.

گروه‌خودروسازی‌سایپا‌شرایط‌پیش‌
فروش‌محصولات‌خود‌را‌با‌زمان‌تحویل‌

حداکثر‌یکساله‌اعام‌کرد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
گروه خودروسازی سایپا شرایط پیش فروش 
با زمان تحویل حداکثر یکساله محصولات 

خود را به شرح  ذیل اعلام کرد.
روز  ۱۰صبح  ساعت  از  متقاضیان 
دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۹/۰۱به مدت ۲روز 
به  با ورود  به صورت ۲۴ساعته می توانند 
سایپا  محصولات  اینترنتی  فروش  سایت 

اقدام به ثبت نام خودرو مورد نظر کنند.

رئیس‌اتحادیه‌صادرکنندگان‌زعفران،‌
علت‌افزایش‌قیمت‌زعفران‌را‌کاهش‌تولید‌
دانست‌و‌گفت‌که‌کاهش‌تولید‌زعفران‌به‌

علت‌خشکسالی‌در‌کشور‌بود.
سیما،  و  صدا  خبرگزاری  گزارش  به 
غلامرضا میری، افزود: خطر بی آبی و بحران 
آب در ایران، بخش کشاورزی را تهدید می کند 
و یکی از دلایل افزایش قیمت زغفران در این 

چند هفته کاهش تولید بوده است و همچنان 
این محصول  برداشت  حال  در  کشاورزان 
هستند و آمار دقیقی از مقدار برداشت را 
نداریم و این در حالی است که در این سال ها 
قیمت کالا ها افزایش داشته که در برابر آن 
محصول زعفران هیچ افزایش قیمت نداشته 
است. او اضافه کرد: در این سال ها کشاورزان 
به دلیل هزینه های جانبی و کم بودن قیمت آن 

دیگر رغبتی برای کشت نداشتند.
رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران 
ایران با اعلام این خبر گفت: خشکسالی 
و توجه نکردن دولت به کشاورزان ممکن 
است باعث شود تولید و صادرات زعفران در 

سال های آینده کاهش پیدا کند.
او گفت: ما صادرکننده هستیم و قیمت 
زعفران هنوز به حد نرمال قیمت های جهانی 

نرسیده است و با این افزایش قیمت کمی 
نزدیکتر به این حد شده ایم و همانطور که 
میدانید ۸۵درصد تولید زعفران جهان از 
ایران است و بزرگترین تولیدکننده زعفران 
در جهان هستیم و در صورت رسیدن به 
جایگاه اصلی در دنیا و صادرات با بالا رفتن 
قیمت و تشویق در تولید بیشتر این محصول 

ارز آور خواهد بود.

پیش‌فروش‌محصولات‌سایپا‌
آغاز‌شد

وعده‌کاهش‌قیمت‌مرغ‌از‌نیمه‌آذر

وزیر‌راه:‌فروش‌بلیت‌هواپیما‌بالاتر‌از‌قیمت‌های‌شهریور‌
تخلف‌است

قیمت‌رسمی‌نان‌اعام‌شد

علت‌افزایش‌قیمت‌زعفران
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سرپرست خدمات بازرگانی 
کشاورزی: ارز ۴٢٠٠تومانی 

نهاده های دامی تا پایان 
سال حذف نمی شود

سرپرست دفتر خدمات بازرگانی وزارت جهاد 
کشاورزی مباحث مربوط به حذف ارز ۴٢٠٠ تومانی 
را تکذیب و  عنوان کرد تا پایان سال جاری این ارز 

حذف نمی شود.
سرپرست دفتر خدمات بازرگانی وزارت جهاد 
کشاورزی در گفت وگو با خبرگزاری مهر درباره مباحث 
مطرح شده مبنی بر حذف ارز ۴٢٠٠ تومانی از واردات 
نهاده های دامی و دانه های روغنی گفت: خیر، چنین 
مسأله ای صحت ندارد. ارز ۴٢٠٠ تومانی از واردات 
این اقلام حذف نشده و ما برای واردات آنها ارز ۴٢٠٠ 
تومانی تخصیص دادیم. دیروز نیز همین روند بوده و 
تا آخر سال جاری نیز همین طور خواهد بود بنابراین تا 
پایان سال ١۴٠٠ ارز ۴٢٠٠ تومانی از واردات دانه های 

روغنی و نهاده های دامی حذف نمی شود.
از  دیگری  بخش  در  عباسی معروفان  حسن 
سخنان خود با اشاره به برخی مباحث مطرح شده 
مبنی بر تأخیر واردکنندگان در بارگیری نهاده های دامی 
اضافه کرد: از اول سال جاری تا پایان آبان ١١میلیون و 
١۵٠هزار تن نهاده دامی در کشور توزیع شده است که 
بیش از ۶ میلیون تن آن ذرت و مابقی کنجاله سویا و 
جو بوده است. او تاکید کرد: ممکن است در مقاطعی 
به دلیل کمبود کامیون و یا مشکلاتی که در حوزه 
کرایه و حمل و نقل وجود دارد، بارگیری نهاده های 
دامی با تأخیر انجام شود اما این مسأله هیچ ربطی به 

واردکنندگان ندارد و مقطعی نیز بوده است.

شادلو، عضو هیات مدیره 
اتحادیه باغداران: هزینه 
جمع آوری سیب بالاست

عضو هیات مدیره اتحادیه باغداران کشور عنوان 
کرد که تدارکات برداشت سیب و ضایعات آن بالاست.
مجتبی شادلو در گفت وگو با ایسنا، در پاسخ به 
این سوال که آیا بارش های اخیر آسیبی به محصولات 
بارندگی های  گفت:  خیر؟  یا  است  رسانده  باغی 
اخیر برای باغات بسیار خوب بوده و باعث شد که 
محصولات حتی ۲۰ تا ۲۵ روز هم زودتر به دست 
بیایند. از طرفی سرمای سختی هم نداشتیم و به 
همین دلیل خسارت ناشی از سرمازدگی هم نداریم. 
او ادامه داد: مرکبات به دست آمده از نظر کمیت و 
کیفیت در اوضاع خوبی هستند و برداشت آن ها آغاز 
شده است. کشاورزان نیز باید در فرصت بین بارش ها 
اقدام به جمع آوری محصولات کنند. عضو هیات  مدیره 
اتحادیه باغداران کشور با بیان اینکه برآوردها نشان 
می دهد تولید نارنگی امسال در مقایسه با سال قبل 
۱۵درصد افزایش داشته است، گفت: نارنگی های تخم 
ژاپنی و واریته انشو برداشت شده است و بعد از آن 
نوبت برداشت نارنگی یافا و پچ است. دست آخر یعنی 
یک ماه آینده نیز نارنگی های جنوبی در استان های 
فارس، کرمان، سیستان و بلوچستان و هرمزگان که 

کیفیت بالایی هم دارند، برداشت خواهند شد.
او تصریح کرد: اکنون پرتقال های شمال و جنوب 
هم قابلیت برداشت دارند، زیرا به دلیل شرایط آب 
و هوایی زودتر به دست آمده اند باید زودتر این 

محصولات برداشته شوند تا ضایعات کاهش یابد.
شادلو در پایان با اشاره به اینکه در سیب هم 
امسال نسبت به سال قبل ۳۰درصد افزایش تولید 
داشتیم، گفت: به دلیل گران بودن تدارکات جمع آوری 
و زود به دست آمدن محصول، به هنگام برداشت 

سیب با ضایعات بسیاری مواجه شدیم.

خرید تایر خودروهای 
سنگین از سامانه کالای 

وزارت صمت 
متقاضیان و مصرف کنندگان تایر خودروهای سنگین 
 www.kala.ntse.ir می توانند با مراجعه به سایت

نسبت به دریافت حواله تایر اقدام کنند.
مصوبات  طی  ایلنا،  خبرگزاری  گزارش  به 
وزارت صمت و با توجه به حواله ای شدن فروش 
تایرهای رادیال باری TBR از مهر ۱۳97، متقاضیان 
و مصرف کنندگان محترم تایرهای مذکور می توانند 
با مراجعه به تارنمای www.kala.ntsw.ir  و با درج 
اطلاعات شخصی مالک و وسیله نقلیه نسبت به 

دریافت حواله تایر اقدام کنند.
توجه به موارد زیر در دریافت حواله تایرهای 

رادیال باری TBR الزامی است:
هیچگونه محدودیتی در انتخاب نمایندگان فروش 
وجود ندارد و حواله تایر صرفا بر اساس موجودی انبار 

نمایندگان صادر می شود.
حواله مذکور پس از طی پیمایش مشخص قابل 
دریافت است. میزان پیمایش مذکور از سوی وزارت 

صمت تعیین شده است.
حواله مذکور دارای شماره ۱۴ رقمی، شناسه کالا، 
مشخصات تایر و نماینده فروشی است که از سوی 

متقاضی انتخاب شده است.
این حواله ها دارای مدت اعتبار ۵ تا ۱۰ روز بوده و 

پس از آن غیرقابل استناد است.
در پایان تاکید می شود که تایرهای رادیال باری – اتوبوسی 
گروه صنعتی بارز صرفا از طریق سامانه کالا قابل تهیه و 
خریداری بوده و به رانندگانی که به هر دلیلی قصد تهیه 
تایر خارج از سامانه کالا را دارند، توصیه می شود تا قبل از 
 www.124.ir خرید به قیمت های مصوب مندرج در تارنمای 

توجه لازم را داشته و در صورت وجود هرگونه تخلف 
مراتب را به نهادهای ذی ربط اطلاع رسانی کنند.

اخبار

گاز مایع می دهیم؛ برنج 
پاکستانی می گیریم

عرب نیوز به نقل از یک مقام دولت پاکستان 
اعام کرد که بر اساس یک مبادله پایاپای که توسط 
تهران و اسام آباد مورد تایید قرار گرفته است، این 
کشور در ازای فروش برنج، گاز مایع )LPG( را از ایران 

وارد خواهد کرد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، عبدالرزاق داوود، 
مشاور نخست وزیر پاکستان در امور بازرگانی، گفت: 
زمانی که ما به ایران رفتیم، چیزی که درباره آن 
صحبت کردیم، تجارت پایاپای بود، تقریباً تمام قطعات 

پازل در محل خود گذاشته شده بود.
او با بیان اینکه مبادله پایاپای ظرف یک یا دو ماه 
آینده آغاز می شود، گفت: ما برنج را به ایران صادر 
خواهیم کرد و گاز مایع را از آنجا وارد خواهیم کرد. 
این صرفا یک معامله پایاپای است. آنها )ایران( اصولاً 

موافقت کرده اند و ما یادداشت تفاهم امضا کرده ایم.
اوایل ماه جاری میلادی، پاکستان و ایران نهمین 
نشست کمیته مشترک بازرگانی را در تهران برگزار 
کردند و تصمیم گرفتند تجارت دوجانبه را تا سال 

۲۰۲۳ به ۵ میلیارد دلار برسانند.
پیامدهای  درباره  سوالی  به  پاسخ  در  داوود 
تحت  کشور  این  که  حالی  در  ایران  با  تجارت 
تحریم های آمریکاست، گفت که این یک »توافق 

خصوصی« است.

معدن  و  صنعت  کمیسیون  نایب رئیس 
۷۰درصد  که  حالی  در  می گوید  تهران  اتاق 
هزینه های عملیات معدنکاری مرتبط با بخش 
برای  ایرانی  معدنکاران  است،  ماشین آلات 
تامین ماشین آلات خود با مشکات فراوانی 

مواجهند.
خبرگزاری  با  گفت وگو  در  غرقی  سجاد 
مهر، اظهار کرد: در حالی که بیش از 7۰درصد 
هزینه های عملیات معدنکاری در دنیا مرتبط 
با بخش ماشین آلات است، معدنکاران ایرانی 
برای تامین ماشین آلات خود با مشکلات فراوانی 
مواجهند. انواع کامیون و دامپتراک، بیل های 
مکانیکی و شاول، لودر، بلدوزر، دستگاه های 
حفاری پودری و مغزه گیری بخشی از ماشین آلات 

عملیات  عمده  که  هستند  معدنی  عملیاتی 
استخراج بدون این دستگاه ها متصور نیست.

معدن  و  صنعت  کمیسیون  نائب رئیس 
اتاق بازرگانی تهران گفت: بر اساس استعلام 
داخلی،  معدنی  شرکت های  از  شده  انجام 
حدود ۴9درصد هزینه های عملیات معدنکاری 
مربوط به بخش حمل، ۱۶درصد بخش بارگیری 
در مجموع  و  است  بخش حفاری  و ۶درصد 
7۱درصد هزینه های عملیات معدنکاری مربوط 
به سه بخشی است که به طور مستقیم با 

ماشین آلات سنگین معدنی صورت می گیرد.
او با بیان اینکه بدون تامین، تجهیز و 
جایگزینی ماشین آلات، تولید معادن با مشکل 
مواجه شده و توسعه غیرممکن می شود، گفت: 

به دلیل محدودیت در واردات ماشین آلات و 
تولید ناچیز در داخل، تقاضای بسیار زیادی 
انباشته  کشور  در  معدنی  ماشین آلات  برای 
شده است. از سوی دیگر عملیات معدنکاری در 
کشور نیز با وجود کمبود شدید ماشین آلات، با 

چالش های زیادی در حال انجام است.
نایب رئیس کمیسیون صنعت و معدن اتاق 
بازرگانی تهران ادامه داد: بر اساس اطلاعات 
منتشر شده از سوی خانه معدن، تنها معادن 
کوچک مقیاس سنگ ساختمانی، شن و ماسه 
دستگاه  ۱۱هزار  از  بیش  به  روی  و  سرب  و 
از انواع ماشین آلات معدنی نیاز دارند. این 
در حالی است که آمار ماشین آلات مورد نیاز 
بیش از نیمی از معادن کشور از جمله معادن 

سنگ آهن، مس و زغال سنگ و معادن بزرگ 
 مقیاس در دسترس نیست.

غرقی تاکید کرد: حمایت از تولید داخلی 

ماشین آلات مورد حمایت همه معدنکاران کشور 
است، اما نباید با این استدلال، واردات برای 

تجهیز معادن متوقف شود.

بر  نظارت  و  برنامه ریزی  مرکز  اعام  طبق 
دخانیات کشور، هیچ محدودیتی برای صادرات 
توتون های سنواتی وجود ندارد و متقاضیان 
می توانند با ارائه فاکتور رسمی از صاحبان 
توتون های سنواتی و پس از انجام فرآیندهای 

قانونی مورد نیاز، اقدام به صادرات کنند.
اخیرا رحمت الله نوروزی، عضو کمیسیون 
کشاورزی مجلس و نماینده مردم علی آباد 
کتول، به موضوع صادر نشدن مجوز صادرات 
کرده  اشاره  صمت  وزارت  سوی  از  توتون 
و گفته بود که در حوزه انتخابیه او توتون 
روی دست توتون کاران مانده و وزارت صمت 
هم مجوز صادرات نمی دهد. در این رابطه 
مرکز برنامه ریزی و نظارت بر دخانیات کشور 
توضیحاتی به ایسنا ارائه کرده که بر اساس 
آن در سال زراعی ۱۳9۸- ۱۳99 بر اساس 
پیمان های  و  شده  انجام  برنامه ریزی های 
کشت منعقد شده از سوی شرکت دخانیات 
ایران )بزرگترین خریدار توتون و تنباکو در 
استان های  کار  توتون  با کشاورزان  کشور( 
مربوطه )گیلان، مازندران، گلستان و غیره( 
میزان مساحی و حزاری به ترتیب ۵۱۰۰ هکتار 
توتون و 99۵ هکتار تنباکو و ۸۲۱۰ تن توتون و 
۱9۴۰ تن تنباکو برآورد و پیش بینی و دسترنج 

استفاده  برای  و  شد  خریداری  کشاوزران 
در خرمن برخی از سیگار های تولید شرکت 
ایران و تولید تنباکوی معسل در  دخانیات 
اختیار اشخاص حقیقی و حقوقی قرار گرفت.

موانع تولید توتون
اما بر اساس توضیحات این مرکز در سال زراعی 
۱۳99- ۱۴۰۰ به دلیل بروز مشکل خشکسالی و 
بیماری ساقِ سیاه، موانع و مشکلات عدیده ای 
محصولات  تولیدکنندگان  کشاورزان،  برای 
دخانی )سیگار و تنباکوی معسل( و این مرکز 
ایجاد شد که طبق بند ۳ مصوبه شماره ۸۰۶۸۱  
تاریخ ۲7 تیر ۱۳9۱ هیأت وزیران )ساماندهی 
و نظارت بر خرید کلیه محصولات استحصالی 
کشاورزان )توتون و تنباکو( برای جلوگیری از 
هرگونه توقف تولید، تأمین نشدن به موقع 
مواد اولیه واحدهای تولیدی، تحمیل ضرر و 
زیان به کشاورزان و سایر موارد(، این مرکز 
پس از اعزام تیم های کارشناسی به مناطق 
مشکلات  و  بحران  میزان  احصاء  و  کشت 
مربوطه و بررسی و ارزیابی شرکت های توانمند 
برای خرید کامل محصولات استحصالی اقدام 
حضور  با  کارشناسی  جلسات  برگزاری  به 

متولیان امر در این صنعت کرد.

مقرر شد توتون روی دست 
کشاورزان نماند

در نهایت در مهر و آبان امسال مقرر 
شد از بین 9 شرکت دارای مجوز تأسیس 
پرایمری و فرآوری، خرید انواع توتون از سوی 
و  فرآوری  امکانات  دارای  که  شرکت هایی 
تولیدکنندگان کلان تنباکوی معسل هستند از 
جمله شرکت دخانیات ایران، شرکت دیاتجارت 
بار، شرکت کارا پارسیان ۱۱۰ و شرکت بزاز 
تجارت پارس، با رعایت دقیق ضوابط و مقررات 
و با تعیین کمیسیون خرید و ارائه اطلاعات 
دقیق آماری به مرکز، اقدام به خرید انواع 
توتون کنند، به نحوی که هیچ گونه محصول 

استحصالی در دست کشاورزان نماند.
همچنین با انعقاد پیمان کشت ملزم به 
تأمین بذر، کود، سم، نهاده های کشاورزی، وام 
و سایر موارد برای کشاوزران شده و تمهیدات 
لازم برای تأمین حداکثری مواد اولیه توتونی 
تولیدکنندگان سیگار و تنباکوی معسل را اعمال 
کنند. در این مدت هیچ  اعتراض یا کمبودی 
مشاهده نشده یا به مرکز متبوع منعکس نشده 
است. در صورت جلسات مذکور تعهدات مورد 
نظر نیز اخذ شد. هم چنین از کلیه اشخاص 

و  بالقوه  امکانات  دارای  حقوقی  و  حقیقی 
بالفعل )مکانیسم فرآوری و پرایمری و تولید 
بالای تنباکوی معسل برای اجرایی کردن این 
مهم استقبال شده و برای ارائه مجوزهای لازم،   

این مرکز آمادگی خود را اعلام کرده است.

صادرات توتون آزاد است
همچنین در این جوابیه تاکید شده که 
مرکز برنامه ریزی و نظارت بر دخانیات کشور 
توتون های  صادرات  برای  محدودیتی  هیچ 
بازرگانان  برای  کشور  در  موجود  سنواتی 
نداشته و متقاضیان می توانند با ارائه فاکتور 
رسمی از صاحبان توتون های سنواتی و پس 
از انجام فرآیندهای قانونی مورد نیاز، اقدام 
به صادرات کنند. البته در حالی بحث بر سر 
صادرات توتون بالا گرفته که طبق اعلام انجمن 
تولیدکنندگان، صادرکنندگان و واردکنندگان 
محصولات دخانی مصرف تنباکوی معسل در 
شش ماهه ابتدای امسال بر اساس برآوردها، 
حدود ۵۰۰۰ تن بوده که با توجه به رقم ۲۴۴۴ 
تن تولید این محصول و در صورت واردات ۱۵۰ 
تنی به کشور، در این مدت حدود ۲۵۰۰ تن 
تنباکو از مبادی غیررسمی وارد یا تولید جعلی 

شده است.

رئیس سندیکای تولیدکنندگان کاغذ با 
بیان اینکه کاغذ روزنامه داخل کشور تولید 
و  قیمت  افزایش  که  کرد  عنوان  نمی شود، 
کمبود کاغذ روزنامه موجب شده است که چاپ 

روزنامه به صرفه نباشد.
مسئول  مدیران  که  است  وقتی  چند 
روزنامه ها و مطبوعات چاپی نسبت به کمبود 
و گرانی کاغذ گلایه دارند به گونه ای که برخی 

از آنها اعلام کرده اند که با وضع موجود توان 
ادامه کار و چاپ ندارند. این در حالیست که 
در هفته های اخیر محمدمهدی اسماعیلی، وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و معاونت مطبوعاتی 
وی فرشاد مهدی پور در چند جلسه و تریبون از 
حل مشکل کاغذ با رفع موانع واردات و تاکید بر 
تولید داخلی آن سخن گفته و وعده هایی مبنی 

 بر مرتفع شدن این مورد داده بود.

روزنامه ها کاغذی برای چاپ ندارند
در این رابطه، رئیس سندیکای تولیدکنندگان 
کاغذ و مقوا در گفت و گو با خبرگزاری مهر اظهار 
کرد: کاغذ روزنامه، داخل کشور تولید نمی شود؛ 
از سویی دیگر نیز حجم مصرف کاغذ روزنامه 
نسبت به ۳ تا ۴ سال پیش به شدت کاهش 
یافته و از آن طرف نرخ ارز صعودی شده است، 

از این رو واردات کاغذ روزنامه چندان مقرون 
به صرفه نیست. ابوالفضل روغنی افزود: یک 
شرکت داخلی قبلاً کاغذ روزنامه تولید می کرد 
که به دلیل استقبال نکردن فعالان مطبوعات، 
دیگر تولید نکرد. با اوضاع امروز امکان حمایت 
از تولید داخل وجود دارد و می توان با تولید 
داخل تا حدودی مشکلات روزنامه ها را حل 
کرد. او یادآور شد: با توجه به نوسانات نرخ 

واردات  کاغذ،  واردات  طولانی  پروسه  و  ارز 
این محصول فاقد ارزش است. روغنی گفت: 
کاغذ  واردات  حوزه  در  خاصی  عرضه  اکنون 
روزنامه انجام نمی شود و آن مقدار عرضه ای 
هم که داریم بسیار گران است. در واقع کاغذ 
گران قیمتی به دست مطبوعات چاپی می رسد 
از این رو مسئولان روزنامه ها و مطبوعات اعلام 

کرده اند که چاپ به صرفه نیست.

مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات 
وزارت صمت در پاسخ به استعام گمرک درباره 
ترخیص محموله بوش، اعام کرده که با توجه 
به جنبه قضایی، وضع محموله بوش خاص 
است و قابل تعمیم به سایر کالاهای گروه ۴ 

موجود در گمرک از جمله خودروها نیست.
ایسنا، سال گذشته جریان  گزارش  به 
»بوش«  خانگی  لوازم  کانتینر   ۴۲۰ واردات 
ممانعت  از  بعد  نهایت  در  و  شد  رسانه ای 
از ترخیص محموله بوش متعلق به شرکت 
درخواست  با  دیگر  بار  دریا،  کالا  کاسپین 
برخی  رایزنی  البته  و  کالا  صاحب  پیگیری  و 
دستگاه ها،  پرونده ترخیص به جریان افتاد و 
در تیرماه توافق نهایی برای ترخیص این کالاها 
صورت نگرفت و منتفی اعلام شد و ابهامات 
تامین ارز و جریان ثبت سفارش کالا با توجه 
به ممنوعیت واردات کالاهای گروه ۴ مانع از 
صدور مجوز ترخیص بود؛ اما باز هم رایزنی ها 
و مکاتبات برای ترخیص این محموله ادامه 
پیدا کرد تا اینکه اوایل آبان طی جلسه ای بین 
دستگاه های ذی ربط، مقرر شد که گمرک ایران 
برای شفاف سازی موضوع و رفع ابهام برخی 
ارز  و  ارز  تامین  با  رابطه  در  جمله  از  موارد 
اشخاص و متقاضی محموله را از وزارت صمت 

استعلام کند.
در چنین  شرایطی، اواسط آبان گمرک 
ایران در مکاتبه ای برای شفاف شدن ابهامات 
ارزی این پرونده، از وزارت صمت خواست به 
این سوال پاسخ دهد که اگر محموله بوش 
امکان ترخیص دارد و مجوز آن را صادر می کند، 
آیا مجوز سایر کالاها از جمله خودروهای سواری 
که چند سال در گمرک بلاتکلیف مانده را هم 

می دهد تا ترخیص شوند؟
حالا سعید عباسپور، مدیرکل دفتر مقررات 
و  معدن  صنعت،  وزارت  واردات  و  صادرات 
تجارت )صمت( در نامه ای به ارونقی، معاون 

فنی گمرک ایران، جزئیات پرونده واردات لوازم 
خانگی بوش را برای شفاف سازی و رفع ابهامات 

گمرک اعلام کرده است.
او در این نامه با اشاره به تصمیم ستاد 
اعلام  بر  مبنی  مقاومتی  اقتصاد  فرماندهی 
ممنوعیت ثبت سفارش و ورود بیش از ۱۳۰۰ 
قلم کد تعرفه ۸ رقمی کالاهای وارداتی تحت 
عنوان گروه ۴ کالایی از سال ۱۳97 تصریح کرده 
که هیأت وزیران، وزارتخانه ها و دستگاه های 
اجرایی ذی ربط، با توجه به ثبت سفارشاتی که 
مجوز واردات کالای آنها قبل از تاریخ ممنوعیت 
صادر شده، اما منجر به ورود و ترخیص کالا 
مکتسبه  حقوق  رعایت  راستای  در  و  نشده 
واردکنندگان، به تدریج اقدام به صدور و ابلاغ 
مصوبات، بخشنامه ها، آیین نامه ها و ضوابطی 
برای تعیین تکلیف این محموله ها کرد. به 
طور کلی مقررات و مصوبات دولت بعد از ۳۰ 
خرداد سال ۱۳97، موجبات اعتراض برخی از 
واردکنندگان از جمله شرکت بوش سرویس و در 
پی آن طرح دعوی در مراجع قضایی رشد که در 
این مورد خاص مرجع قضایی موضوع واردات 
مطرح شده را فراتر از مقررات متاخر مشمول 

حقوق مکتسبه دانسته است.

مسئولیت ترخیص مبهم کالاهای 
گروه ۴ با گمرک است

همچنین عباسپور در این نامه گفته که 
»صرف نظر از اعلام نظر قضایی در مورد این 
پرونده که وضعیت رسیدگی به آن را در وراء 
مقررات اخیر قرار می دهد، شرایط سیال و ناپایدار 
خاص حاکم بر فضای تجارت خارجی کشور که 
ناشی از اعمال تحریم های همه جانبه اقتصادی، 
تجاری، خدماتی و بانکی به کشور است، به واسطه 
مولفه هایی نظیر اضطرار، تعجیل و مضایقات 
در تدوین و ابلاغ مکاتبات اداری ذی ربط، بعضا 
به صورت کلمات و عبارات مبهم یا متناقض در 

متن آنها منعکس شده است. بدیهی است چنین 
مواردی از طریق استعلام به موقع از مراجع صدور 
ابلاغیات و مکاتبات با مراجع حقوقی ذی صلاح 
قابل رفع است اما انجام چنین استعلاماتی از 
سوی آن معاونت با گذشت دو سال بعد از صدور 
و ابلاغ مقررات و دستورالعمل های مورد نظر، 
موجب اعجاب است و چنانکه تاکنون استعلامی 
در این خصوص صورت نگرفته است مسئولیت 
هرگونه عواقب ناشی از انجام عملیات گمرکی 
و ترخیص کالاهای گروه ۴ کالایی تحت شرایط 
ابهام و ایهام طی دو سال اخیر منحصرا متوجه 

آن سازمان است.«

 چرا وضعیت پرونده بوش

خاص است؟
از طرف دیگر به گفته این مقام مسئول، 
لوازم خانگی شرکت  موضوع پرونده واردات 
بوش سرویس اکنون یک پرونده قضایی است 
که نزدیک به سه سال از تشکیل آن در مرجع 
احکام  صدور  از  سال  دو  از  بیش  و  قضایی 
پرونده گذشته، بنابراین به عنوان یک پرونده 
خاص با جنبه قضایی فراتر از ملاحظات فنی 
است که شامل مقررات و ضوابط عام برای 
سایر پرونده های واردات کالاهای گروه ۴ کالایی 
به پرونده  اطلاق مقررات  بنابراین  می شود. 
مذکور موضوعیت ندارد، زیرا از یک طرف در 
صورت قابلیت اطلاق چنین مقرراتی، ضرورتی 
به طرح موضوع در مرجع قضایی نبوده و از 
طرفی دیگر بعد از صدور آرا قضایی، استناد به 
مقررات مورد نظر به منزله عدم التزام به دستور 

مرجع قضایی است.

اصراری به ترخیص نداریم
عباسپور در بخش دیگری از این نامه به 
بند )ب( ماده ۳ قانون امور گمرکی اشاره کرده 
که بر اساس آن انجام تشریفات قانونی ترخیص 

و تحویل کالا به صاحب یا نماینده قانونی وی و 
بررسی اسناد ترخیص به منظور احراز صحت 
شرایط ترخیص از وظایف و اختیارات گمرک 
ایران است و گفته که »با توجه به اینکه بخش 
دوم مفاد دادنامه دیوان عدالت اداری در رابطه 
با محموله بوش به طرفیت گمرک ایران ناظر بر 
ترخیص کالای ثبت سفارش ذی نفع است، این 
دفتر ضمن اعلام عدم اصرار به ترخیص محموله 
موضوع این پرونده، ورود کالای ثبت سفارش 
شرکت بوش سرویس را صرفا به لحاظ قوانین 
و مقررات گمرکی در حوزه وظایف و اختیارات 

گمرک ایران می داند.«
به طرح تجدید  اقدام  به   اشاره  با  او 
نظر قضایی از سوی گمرک، افزود: »مقتضی 
بود گمرک ایران در راستای حل و فصل این 
پرونده طی یکسال اخیر نسبت به طرح آن در 
کمیسیون حل اختلافات گمرکی اقدام می شد 
و در صورتی که موضوع به لحاظ ماهوی قابل 
طرح در کمیسیون نبود، مراتب به مرجع قضایی 
جهت تعیین تکلیف پرونده منعکس می شد که 
این امر نشانگر التزام نداشتن آن دستگاه به 
دستورات مراجع  قضایی حداقل در مورد این 

پرونده است«.

ابهامات بانکی را از بانک مرکزی 
بپرسید

 این مقام مسئول در بخش دیگری از نامه 
تاکید کرده که دفتر مقررات صادرات و واردات 
واردکنندگان  کلیه  سفارشات  ثبت  انجام  در 
سیستم  متداول  شیوه های  کلی  عنوان  تحت 
بانکی و روشهای اعلامی از سوی بانک مرکزی و 
تحت عناوین اختصاصی نظیر تأمین ارز، اعلامیه 
فروش ارز، تأیید منشا ارز، گواهی ثبت آماری 
و کد ساتا و انواع محل تامین ارز اعم از محل 
و  صادرات  مقابل  در  واردات  نیمایی،  بانکی، 
حساب ارزی اشخاص، احراز صحت )به صورت 

سامانه ای یا مکتوب در موارد خاص( عملیات ارزی 
ثبت سفارش )حسب نوع( قوانین و مقررات ارزی 
مورد تصویب بانک مرکزی را موید ثبت سفارش 
می داند و چنانچه معاونت فنی گمرک ایران نسبت 
به مفاهیم و مصادیق هریک از اصطلاحات بانکی 
مربوطه دارای ابهام بوده یا در زمینه اتصالات و 
ارتباطات سامانه ای با بانک مرکزی واجد مشکلاتی 
است، باید مراتب را از بانک مرکزی، به عنوان 
مرجع قانونی و تخصصی وضع و اعمال هریک از 

این اصطلاحات استعلام کند.

 سرنوشت خودروها ربطی

به محموله بوش ندارد
عباسپور در ادامه نامه با بیان اینکه دفتر 
مقررات صادرات و واردات تایید ورود کالای ثبت 
سفارش شرکت بوش سرویس را با استناد به 
قانون پولی و بانکی کشور صرفا به لحاظ مقررات 
انحصاری  صلاحیت  حوزه  در  ارزی  و  بانکی 
بانک مرکزی می داند، تصریح کرده که دغدغه 
مسئولان گمرک برای ترخیص کالاهای رسوبی 
در گمرکات کشور )اعم از کالاهای مشروط یا 
ممنوع( را به رسمیت می شناسد، اما پیوند 
بوش سرویس  پرونده شرکت  زدن سرنوشت 
به درخواست گمرک ایران به ترخیص سایر 
کالاهای گروه ۴ موجود در گمرکات از جمله 
خودروهای سواری شایسته شان و منزلت آن 
معاونت نیست و حل این مشکل از طریق اداری 

یا قضایی قابل حل و فصل است.
این مقام مسئول در پایان، معاون امور 
فنی گمرک را  به جوسازی رسانه ای علیه وزارت 
صمت متهم کرده و گفته که طرح ناکارآمدی 
دستگاه های اداری همکار با گمرک ایران در 
رسانه های داخلی، فقط فراهم کننده خوراک 
خبری رسانه ها و مطبوعات معاند خارجی در 
ترسیم چهره ای ناکارآمد از نظام اداری جمهوری 

اسلامی ایران است.

ادامه جدال بر سر ترخیص لوازم خانگی بوش

رئیس سندیکای تولیدکنندگان کاغذ: واردات کاغذ روزنامه مقرون به صرفه نیست

 مرکز برنامه ریزی دخانیات کشور: هیچ محدودیتی

برای صادرات توتون های سنواتی وجود ندارد

نایب رئیس کمیسیون معدن اتاق تهران: توسعه معادن بدون 
تجهیزات ممکن نیست
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مخبر: دولت به دنبال 
فراوانی کالا، ثبات قیمت ها 

و ارزانی کالا است
معاون‌اول‌رئیس‌جمهوری‌تاکید‌کرد‌که‌دولت‌
‌۳برنامه‌فراوانی‌کالا،‌ثبات‌قیمت‌ها‌و‌ارزانی‌را‌با‌

جدیت‌پیگیری‌می‌کند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، محمد مخبر 
صبح دیروز در حاشیه مراسم افتتاح ۲۵۵۰ طرح 
محرومیت زدایی که در سازمان بسیج مستضعفین 
برگزار شد، در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران، اظهار 
کرد: به نظر می رسد دولت در فراوانی کالا و ثبات 

قیمت ها تا حد زیادی موفق بوده است.
او افزود: دولت تلاش کرده است که فراوانی 
اجناس دچار اختلال نشود و دومین هدف موضوع 
ثبات قیمت ها است که در حال تدبیر و برنامه ریزی 

هستیم تا این برنامه نیز به طور کامل محقق شود.
توجه  باید  گرانی  مورد  در  داد:  ادامه  مخبر   
داشته باشیم که دلایل و زمینه هایی وجود داشته که 
باعث گرانی شده است نظیر آنکه با کسری بودجه و 

محدودیت های درآمدی مواجه بودیم.
او با یادآوری اینکه دولت سیزدهم کشور را در 
شرایط سخت اقتصادی و با تورم بالا تحویل گرفت، 
تصریح کرد: ارز ترجیحی که البته واقعا آن را برای 
اقتصاد کشور مفید نمی دانم اما در هر صورت جز 
ابزارهایی بوده که فنر قیمت ها را طی سال های اخیر 
متراکم نگه داشته است و متاسفانه بخش عمده 
مجوزی که مجلس برای سال ۱۴۰۰ برای استفاده از ارز 
ترجیحی داده بود در دولت گذشته هزینه شده بود و 

در نتیجه ما با مشکلات متفاوتی مواجه بودیم.
معاون اول رئیس جمهوری اظهار کرد: برنامه ریزی 
و تدابیر خوبی در مدت اخیر شکل گرفته و خوشبختانه 
در بخش ذخایر کالاهای اساسی وضع خوبی داریم و 
تهدیدی وجود ندارد اما دسترسی به نتایج مطلوب 

قطعا زمان بر خواهد بود.
او افزود: دولت مصمم است بودجه سال ۱۴۰۱ 
را بدون کسری ببندد که این خود کار مهمی است و 
ساماندهی بانک ها و جلوگیری از خلق پول که پایه 
پولی را تغییر می دهد و نتیجه اش تورم می شود نیز در 
بودجه سال آینده کاملا دیده شده است و امیدوارم با 
کمک مردم مشکلات را حل کنیم و اجازه ندهیم بیش 

از این بر مردم فشار وارد شود.

شناسایی ۱۷هزار میلیارد 
تومان اموال مازاد 
دستگاه های دولتی

مدیرکل‌دفتر‌مدیریت‌اموال‌و‌دارایی‌های‌دولت‌
مازاد‌ اموال‌ ارزش‌ که‌ کرد‌ عنوان‌ اقتصاد‌ وزارت‌
دستگاه‌های‌دولتی‌شناسایی‌شده‌۱۷هزار‌میلیارد‌
تومان‌است‌و‌امسال‌‌۹۸۰میلیارد‌تومان‌از‌این‌املاک‌

به‌فروش‌رفت.
به گزارش صدا و سیما، فاطمه وظیفه دادگر در 
ارتباط تصویری با یک برنامه تلویزیونی گفت: در سال 
گذشته تعدادی املاک را شناسایی کردیم و مجوز 
فروش آن ها صادر شد البته در سال جدید به دلیل 
تغییرات دولت و استقرار استانداران، املاک کمتری 

شناسایی شد.
او ادامه داد: در سال گذشته این املاک به ارزش 
۱۴هزار میلیارد تومان شناسایی شد که هزار و ۶۰۰ میلیارد 
تومان از این املاک به فروش رفت و برای بقیه املاک 

مجوزهای آن ها گرفته شد که به فروش خواهد رفت.
دادگر خاطرنشان کرد: ظرفیت مزایده و فروش 
۴۰هزار میلیارد تومان اموال مازاد دولت وجود دارد، 
چون اموال دولت متنوع با کاربری های مختلف در 
تعداد زیاد وجود دارد، ولی اینکه برای شناسایی این 
اموال زیر ساخت های لازم وجود داشته باشد، تنها 
طی دو تا سه سال اخیر در قانون بودجه فقط به آن 
پرداخته شده است؛ گرچه وزارت اقتصاد تلاش کرده 
که با کارگروه های استان و کمک گرفتن از بازرسی های 
میدانی نسبت به شناسایی اموال اقدام کند، ولی 
اینکه این اموال به فروش برسد هماهنگی و اقدام 
خوب دستگاه ها را نیاز دارد همچنین بازار باید کشش 

خرید این املاک را داشته باشد.
او تصریح کرد: بعضی مواقع دستگاه ها خودشان 
و  کاربری  تغییر  از  ولی  می کنند،  فروش  به  اقدام 
فرآیندهای طولانی و سخت که در معاملات دولت حاکم 
است نتیجه مطلوب حاصل نمی شود ممکن است اموال 
بارها به مزایده گذاشته شود، ولی برنده ای نداشته باشد.
دارایی های  و  اموال  مدیریت  دفتر  مدیرکل 
دولت وزارت اقتصاد گفت: با شتابی که ما در بخش 
شناسایی و فروش اموال پیش می رویم، قوانین با ما 
پیش نرفتند یعنی مقدمات کار فراهم نشد؛ در قوانین 
درباره فروش اموال دولت اقساط وجود ندارد و اموال 
باید نقد و یکجا به فروش برسد بنابراین خیلی از 
جاذبه هایی که بعضی دستگاه ها برای فروش اموال 
دارند در معاملات دولت این چارچوب ها وجود ندارد 

و باید مطابق قوانین موجود اقدام شود.
دادگر افزود: اموال مازاد دولت املاکی است که 
متعلق به دولت است و برای بهره برداری در اختیار یک 

دستگاهی قرار دارد.
فروش  روش  از  مردم  یافتن  اطلاع  درباره  او 
این املاک و زمان آن گفت:  در فروش اموال دولت، 
دستگاه به دستگاه متولی داریم؛ متاسفانه در کشور 

برای اموال اختصاصی دولت متولی خاصی نداریم.
مدیرکل دفتر مدیریت اموال و دارایی های دولت 
وزارت اقتصاد افزود: برای فروش اموال دولت علاوه 
بر اطلاع رسانی از طریق سامانه، به دستگاه ها توصیه 
شده از طریق آگهی در روزنامه ها و یا نصب بنر در 

محل، اطلاع رسانی محلی هم انجام دهند.
او تصریح کرد: سامانه سادا برای معرفی املاک 
و دارایی های دولت است در این سامانه شرکت ها، 
بارگذاری  را  خود  اطلاعات  وزارت خانه ها  و  نهادها 

می کنند.

اخبار

رئیس‌سازمان‌زمین‌شناسی‌معتقد‌است‌
که‌فرونشست‌زمین‌بدون‌تردید‌زنگ‌خطر‌
است‌و‌وقوع‌و‌تداوم‌آن‌به‌معنی‌پایداری‌و‌
استمرار‌فشار‌بیش‌از‌حد‌بر‌منابع‌طبیعی‌

است.
فرونشست زمین پدیده تقریبا نوظهوری 
است كه بیش از ۱۵۰ كشور از جمله ایران 
با آن درگیر هستند. بر اساس اعلام مجامع 
بین المللی فرو نشست سالانه ۴ میلیمتر از 
زمین بحران است؛ درحالیكه در حدفاصل بین 
دشت فسا و جهرم شاهد فرونشست زمین تا 
۵۴ سانتیمتر یعنی چیزی حدود ۱۴۰برابر حد 

بحران هستیم.
پدیده های  اثر  در  می تواند  فرونشست 
لرزه،  زمین  مانند  زمین شناسی  طبیعی 
انحلال سنگ های گچی، نمكی یا آهكی، آب 
خروج  و  پوسته  آرام  حركت  و  یخ ها  شدن 
گدازه از پوسته جامد زمین یا فعالیت های 
برداشت سیالات  معدنكاری،  مانند  انسانی 
زیرزمینی مانند آب های زیرزمینی، نفت یا 
كارشناسان،  گفته  به  اما  شود،  ایجاد  گاز 
كاهش شدید سطح آب های زیر زمینی در 
نتیجه برداشت های بی رویه، مهمترین دلیل 

فرونشست زمین در ایران است.
از  فرونشست  موضوع  با  آگاهی  برای 
دیدگاه زمین شناسی، علل و راهکارهای پیش رو 
اظهارات علیرضا شهیدی معاون وزیر صنعت، 
معدن و تجارت و رئیس سازمان زمین شناسی و 

اکتشافات  معدنی کشور ارائه شده است. 
شبکه‌ در‌ فیلم‌هایی‌ اخیر‌ روزهای‌ در‌
مجازی‌درباره‌فرونشست‌زمین‌در‌پیاده‌رو‌ها‌
و‌تالارها‌پخش‌شده‌است.‌دلیل‌این‌اتفاق‌ها‌

چیست؟
فروریزش های  اثر  در  فیلم ها  بیشتر 
موضعی هستند که احتمالا به دلیل آب شستگی، 
زیرسازی نامناسب و در برخی موارد به طور کلی 
ریزش سقف چاه ها یا قنات های قدیمی اتفاق 
افتاده اند. این ها چندان با فرونشست )بنابر 
تعریف عام( مرتبط نیستند. مثلا تقریبا تمام 
فروچاله ها یا فروریزش های چند سال گذشته 
تهران مرتبط با حفاری، تونل سازی یا ریزش 
سقف قنات و موارد این چنین بوده و معمولا 
بعد از بارش شدید که آب شستگی زیرسطحی 

هم رخ می دهد یا شکستگی لوله های آب این 
اتفاق ها بیشتر می شوند.

شما‌در‌مصاحبه‌ها‌و‌سخنرانی‌های‌خود‌
به‌خطر‌فرونشست‌در‌کشور‌اشاره‌ بارها‌
کرده‌اید.‌این‌حوادث‌تا‌چه‌اندازه‌باید‌جدی‌

گرفته‌شود؟
هر رخداد نامناسب طبیعی یا انسان ساز 
دارای آستانه های قابل تحمل است. در ارتباط 
با فرونشست زمین لزوما استاندارد جهانی 
یکپارچه ای برای تعیین آستانه ها وجود ندارد که 
براساس آن گستره دشت های درگیر یا میزان 
نرخ فرونشست را با آن مقایسه کرد ولی آنچه 
مسلم است از حدود بیست سال پیش فرکانس 
رخداد فرونشست و تعداد دشت های درگیر، 
نرخ فرونشست )در حد سانتیمتر که از همه 
استانداردها ده ها برابر بالاتر است(، سطح 
دشت های درگیر افزایش چشم گیری داشت و 
در نهایت در سال های اخیر آثار مخاطره آمیز 
آن در سطح زمین و آسیب به زیرساخت ها نیز 
آشکارتر شد. بر این اساس باید گفت که پدیده 
فرونشست از همه جنبه های آشکار و پنهان، 
برای  انکاری  که جای  یافته  آنقدر گسترش 
مخاطره آمیز بودن آن نمی گذارد. متاسفانه در 
برخی مناطق حتی برای واکنش و مدیریت هم 

بسیار دیر شده است.
آیا‌فرونشست‌در‌ایران‌را‌می‌توان‌زنگ‌

خطر‌قلمداد‌کرد؟
فرونشست بدون تردید زنگ خطر است. 
فرونشست عامل نیست بلکه معلول است و 
بسیار بطئی عمل می کند. فرونشست دشت ها 
نتیجه برهم کنش سو مدیریت منابع و مصارف 
آب با خشکسالی ها و تغییرات اقلیمی است. 
آرام  و  کند  بسیار  واکنش  یک  فرونشست 
طبیعت است. پس وقوع و تداوم آن به معنی 
پایداری و استمرار فشار بیش از حد بر منابع 
طبیعی است. فرونشست یکی از نشانگرهای 
تخریب سرزمین یا اکوسیستم است که در 
مراحل پایانی تخریب خود را نشان می دهد. 
مانند تغییر کیفیت منابع آب موجود، فرسایش 
خاک، تخریب پوشش گیاهی  و... که بر همین 
اساس فرونشست یکی از علائم پایانی فرایند 
تخریب سرزمین است که در نهایت منجر به 

مهاجرت و تخلیه زیستگاه می شود.

چه‌اقداماتی‌باید‌برای‌جلوگیری‌از‌این‌
پدیده‌انجام‌شود؟

همانگونه که گفته شد، فرونشست معلول 
دو عامل اصلی است. اول فشار بیش از حد 
بر منابع آب که راهکار آن، کاهش فشار و 
برداشت هاست و دوم خشکسالی و تغییرات 
اقلیمی که راهکار آن سازگاری با تغییرات است. 
البته طرح مساله و راهکار مدیریت آن بسیار 
ساده است ولی در عمل بسیار دشوار )حتی 
شاید دشوارتر از مدیریت پیامدهای زمین لرزه( 
باشد چراکه مخاطبان راهکارها، چندین میلیون 
انسان و سیستم حکمرانی هستند که برای 
زیست و معیشت خود به این نحوه برداشت از 
طبیعت وابسته هستند. پس همانگونه که خود 
این پدیده بطئی است، پاسخ به آن نیز تدریجی 

و گام به گام است.
سازمان‌زمین‌شناسی‌و‌اکتشافات‌‌معدنی‌
این‌ از‌ پیشگیری‌ برای‌ اقداماتی‌ چه‌ کشور‌

حوادث‌انجام‌داده‌است؟
و  زمین شناسی  سازمان  وظیفه 
اکتشافات معدنی کشور، شناخت زمین از همه 
ابعاد و روابط بین مولفه های تشکیل دهنده آن، 
ساده کردن پیچیدگی های آن و شناساندن زمین 
به مخاطبان به زبانی همه گیر است. این وظیفه 
درباره فرونشست نیز بیش از بیست سال است 

که به صورت نظام مند در دست انجام است. 
دست کم سه بار دشت های مهم کشور برای این 
هدف در بیست سال گذشته پایش شده اند و 

هر بار با کمک روش ها یا ایده های تازه.
و  واکاوی  فرونشست  پدیده  وکار  ساز 
از  دستاوردها  نهایت  در  و  شده  مدلسازی 
چیستی و چگونگی و راهکارها در قالب نقشه، 
گزارش، مشاوره، مکاتبه و رسانه به مخاطبان 
)از بالاترین مسئولان تصمیم ساز و اجرایی تا 
پژوهشگران و بهره برداران( منعکس شده که 

البته این اقدامات دنباله دار و دائمی هستند.
حل‌مساله‌فرونشست‌به‌چه‌اقدامات‌

حاکمیتی‌نیاز‌دارد؟
وظیفه حاکمیت در هر کشوری، هدایت 
جامعه از شرایط کنونی آن به سمت آینده ای 
مطلوب است. ابزار انجام این وظایف، قوانین، 
نظارت بر اجرای قوانین و انضباط کاری، پایش 
در  اصلاح  ایجاد  و  چالش ها  و  دست آوردها 
رویه ها به همراه فرهنگ سازی مستمر است. 
اگر در موضوع مدیریت منابع آب زیرزمینی و 
در کلان آن مدیریت منابع طبیعی و ظرفیت های 
سرزمینی امروز با چالش های این چنین مانند 
فرونشست مواجه شده ایم، حتما یکی از این 

ابزار یا مجموعه از آنها درست عمل نکرده اند.
برای‌بودجه‌‌۱۴۰۰درباره‌فرونشست‌چه‌

پیشنهادی‌دارید‌و‌متولی‌آن‌کدام‌نهادها‌باید‌
باشد؟

موضوع مهم تر از بودجه، برنامه است. یک 
برنامه جامع و همه جانبه نگر که مسائل فنی، 
اقتصادی و اجتماعی در آن دیده شده باشد، 
حتما آنقدر قابل دفاع خواهد بود که بودجه اش 
نیز تامین شود. به دلیل تنوع مسائل مربوط 
به علت های فرونشست و پیچیدگی راهکارهای 
مدیریت آن، پیش نیاز تدوین برنامه نیز، تشکیل 
یک ستاد منسجم و دارای قدرت قانونی است. 
سازمان  زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور 
پیشنهاد مشخص خود را برای تشکیل این ستاد 
در شورای عالی آب در دولت قبل مطرح کرد که 
در نهایت با پیگیری های زیاد مقرر شد تا این 
ستاد به عنوان زیربخش های در کارگروه ملی 
سازگاری با کم آبی تشکیل شود. اکنون مصوبات 
کارگروه امور زیربنایی دولت و همچنین کارگروه 
ملی سازگاری، به عنوان اسناد پشتیبان موجود 
است و ما منتظر طرح موضوع در هیات دولت 
و مصوبه نهایی آن هستیم. تشکیل این ستاد 
برای  درگیری  مختلف  دستگاه های  حضور  و 
تدوین یک برنامه جامع ضروری است و تا قبل 
از آن تخصیص بودجه صرفا کارایی در حد ادامه 
کارهای گذشته دارد و نمی توان انتظار زیاد یا 

متفاوتی از دستاوردها داشت.

امور‌ و‌ مصرف‌ مدیریت‌ دفتر‌ مدیرکل‌
مشترکان‌توانیر،‌‌۸عامل‌مصرف‌برق‌بالاتر‌از‌

الگوی‌مشترکان‌را‌برشمرد.
به  گزارش وزارت نیرو، عبدالامیر یاقوتی 
با اشاره به عوامل سوق از خوش مصرفی به 
سمت پرمصرفی یا بدمصرفی اظهار کرد: حدود 
8۶درصد مشترکان خانگی کمتر از 3۰۰ کیلووات 
ساعت )مصرف تا الگوی مصرف در ماه های گرم( 
در ماه مصرف می کنند، بنابراین در صورت توجه 
به چگونگی مصرف و البته استفاده از تجهیزات 
متعارف برقی، تمامی مشترکان می توانند مصرف 
خود را به گونه ای مدیریت کرده که همواره کمتر 

از الگو، برق مصرف کنند.
او با بیان اینکه عوامل مختلفی باعث 
می شود مشترکان بیش از سقف الگوی مصرف 
استفاده کنند، اضافه کرد: عواملی همچون 
به خصوص  کم بازده  تجهیزات  از  استفاده 
یخچال، فریزر، استفاده از چند یخچال، توجه 
نکردن به خاموش کردن تجهیزات برقی در 
صورت نیاز نداشتن به آنها )مثل تلویزیون، 
لامپ اضافه و کولر(، استفاده از کولر گازی 
در مناطق مرکزی و شمالی کشور و استفاده 
از یک انشعاب خانگی برای چند مکان، مهم و 

است. تاثیرگذار 

امور  و  مصرف  مدیریت  دفتر  مدیرکل 
مشترکان توانیر ادامه داد: استفاده از انشعاب 
خانگی برای مصارف دیگر )از جمله برق عمومی، 
چاه آب و...(، استفاده از تجهیزات خاص برای 
بیماران )البته برای بیماران خاص تسهیلاتی 
لامپ های  از  استفاده  و  است(  شده  دیده 
افزایش  در  دخیل  عوامل  دیگر  از  پرمصرف 

مصرف مشترکان است.
 یاقوتی افزود: در مجموع حدود 3۵درصد 
مصرف در تابستان و مناطق غیرگرم مربوط به 
کولرهای آبی، ۲7درصد به یخچال و فریزر، 
۲۰درصد به تجهیزات صوتی و تصویری، ۵درصد 

به روشنایی و مابقی به سایر تجهیزات از جمله 
جاروبرقی، ماشین لباسشویی، اتو، سشوار و ... 

اختصاص دارد.
برقی  وسایل  تاثیر  به  اشاره  با  او 
غیراستاندارد بر مصرف برق یک خانوار گفت: 
طبیعی است که استفاده از تجهیزات با بازدهی 
انرژی پایین می تواند سبب افزایش مصرف برق 
شود. در انتخاب و تهیه کالا خصوصا وسایل 
برقی توجه به مواردی چون شکل ظاهری، مدل، 
کارخانه سازنده و تکنولوژی ساخت، شرط  های 
یک کالا محسوب می شوند،  انتخاب  لازم در 
اما توجه به نشان استاندارد و برچسب انرژی 

از شرط های ضروری در انتخاب و تهیه وسایل 
برقی خانگی است.

اطلاعات  علائم  این  داد:  ادامه  یاقوتی 
بسیار مفیدی را در زمینه ایمنی، بازدهی و میزان 
مصرف انرژی وسایل برقی با توجه به خدماتی 
اختیار مصرف کنندگان  ارائه می دهند در  که 
قرار می دهد. به عنوان مثال یک کولر گازی با 
راندمان 7.۵ بی تی یو به ازای هر وات دو برابر 
یک کولر گازی با راندمان ۱۵ بی تی یو به ازای هر 
وات مصرف برق دارد یا یک یخچال با رده انرژی 
 A دو برابر یک یخچال مشابه با رده انرژی  E

مصرف برق دارد.

کشور‌ مالیاتی‌ امور‌ سازمان‌ کل‌ رئیس‌
عدالت‌ و‌ مودیان‌ حقوق‌ رعایت‌ می‌گوید،‌
مالیاتی،‌گسترش‌پایه‌های‌جدید‌مالیاتی،‌مبارزه‌
با‌فرار‌مالیاتی،‌ساماندهی‌معافیت‌ها‌و‌تسریع‌

در‌وصول‌مالیات‌ها،‌برنامه‌های‌ما‌است.
داود  مالیاتی،  امور  سازمان  گزارش  به 
منظور با بیان اینکه مبارزه با فرار مالیاتی، در 
اولویت برنامه های سازمان قرار دارد، گفت: 
هوشمندسازی نظام مالیاتی و حاکمیت داده ها، 
گام مهمی برای مبارزه با فرار مالیاتی و توسعه 

ظرفیت های نظام مالیاتی است.
او افزود: گسترش پایه های جدید یکی دیگر 
از برنامه های مهم سازمان امور مالیاتی است که 
در این رابطه، دو پایه جدید مالیات بر عایدی 
سرمایه و مالیات بر مجموع درآمد باید در این 
دولت اجرا شوند و با اجرای این پایه ها، شاهد 
افزایش شفافیت اقتصادی، افزایش کارآیی و 
توانمندی نظام مالیاتی، مبارزه با فرار مالیاتی 
و نهایتا افزایش درآمدهای مالیاتی خواهیم بود.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور، یکی 

از مهم ترین چالش های نظام مالیاتی کشور را 
گسترش بی رویه معافیت های مالیاتی عنوان کرد 
و گفت: متاسفانه حجم معافیت های مالیاتی در 
ایران بسیار بالاست که عمده این معافیت ها 
اثربخشی لازم را نداشته و حتی در برخی موارد 
نیز می شود؛  این معافیت ها سوءاستفاده  از 
بنابراین یکی از اصلاحات مورد نیاز در نظام 
مالیاتی حذف معافیت های غیرضروری است و 
به طور کلی معافیت مالیاتی باید به صورت موثر 

و هدفمند به فعالان اقتصادی ارائه شود.

با ذکر این مطلب که سرعت بخشیدن 
به رسیدگی ها و تسریع در وصول مالیات ها، 
بهبود  و  مالیاتی  درآمدهای  افزایش  باعث 
کارآیی نظام مالیاتی خواهد شد، گفت: با 
تمرکز نظام مالیاتی بر وصول معوقات مالیاتی 
و جلوگیری از فرار مالیاتی، تامین مالی دولت 
از طریق درآمدهای پایدار همچون مالیات و 
اتکای کامل بودجه به درآمدهای مالیاتی به 
حوزه  در  دولت  سیاست  اصلی ترین  عنوان 

اقتصاد، امکانپذیر می شود.

او با بیان اینکه باید از همه ظرفیت ها 
ایجاد  و  موثرتر  چه  هر  خدمات رسانی  برای 
رضایت مندی در مودیان بهره برد، گفت: رعایت 
حقوق مودیان و عدالت مالیاتی، جز اصول 
بدیهی نظام مالیاتی است. رعایت احترام و 
وصول  در  عدالت  و  انصاف  مودیان،  تکریم 
و  مالیاتی  دادرسی  فرآیند  کاهش  مالیات، 
رعایت اخلاق و رفتار حرفه ای، جز مطالبات و 
خواسته های اساسی مودیان است و باید بدان 

توجه شود.

رئیس‌مجلس‌شورای‌اسلامی‌با‌بیان‌اینکه‌
بی‌ثبات‌ترین‌وزارتخانه‌در‌حوزه‌وزیر‌وزارت‌آموزش‌
و‌پرورش‌بوده‌است،‌عنوان‌کرد‌که‌خواسته‌و‌
ناخواسته‌با‌روندی‌که‌در‌‌۱۷سال‌گذشته‌طی‌

شده‌به‌آموزش‌و‌پرورش‌ضربه‌زده‌ایم.
محمدباقر  ایرنا،  خبرگزاری  گزارش  به 
قالیباف روز گذشته در هفتمین اجلاسیه کنگره 
محل  در  دانش آموزی  بسیج  هم فکری  ملی 
ساختمان قدیم مجلس شورای اسلامی، با اشاره 
به تاکیدات رهبر معظم انقلاب بر جوان گرایی 
گفت: در سال های گذشته به جوان گرایی بها 
داده نشده است. البته نباید خود را دست کم  
بگیرید و فکر کنید کاری از دست شما بر نمی آید. 
قالیباف گفت: باید به موضوع تعلیم و 
تربیت و تبدیل استعدادهای بالقوه به بالفعل 

و استفاده از ظرفیت های انسانی توجه کنیم.
او ادامه داد: نابسامانی های امروز کشور، 
امکانات و پول نیست بلکه باور نداشتن به 

توانایی های داخلی است.  الهی و  سنت های 
مشکل این است که برخی از مدیران، »ما 

می توانیم« را باور ندارند.
رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه 
ما واقعا  کرد: مبنای پیشرفت کشور  اظهار 
تعلیم  انسانی،  منابع  به  رسیدگی  موضوع 
و  ظرفیت  ایجاد  و  مهارت آموزی  تربیت،  و 
استعدادهای بالقوه و به روز کردن مهمترین 
وظیفه امروز ما در کشور است. امروز امکانات 
مادی و پول سرمایه ما نیستند، جوانان، نیروها 
و ظرفیت های انسانی ما سرمایه ما هستند. 
این را از باب شعار دادن نمی گویم آنقدر این 
حرف ها را شعار دادیم گاهی اوقات بیان آن 
از زبان ما - که مسئول هستیم و باید پاسخگو 

باشیم- چندش آور می شود.
و  مشکلات  همه  داد:  ادامه  قالیباف   
نابسامانی هایی که همین الان در اقتصاد کشور 
داریم و همه از آن رنج می بریم خدا را شاهد 

می گیرم و قسم می خورم دلیل آن نبود امکانات 
و پول نیست دلیل آن ضعف ما در حوزه تربیت 
و در حوزه مدیریت و اداره است که ما را به 

اینجا رسانده است.
ایران‌اسلامی‌جزو‌پنج‌کشور‌
برتر‌در‌زمینه‌هوا‌و‌فضا‌است

رئیس قوه مقننه با تاکید بر اینکه رسیدن 
به سنت های الهی  و مهارت آموزی از همین 
سن دانش آموزی آغاز می شود، اظهار کرد: در 
مسیر تعلیم و تربیت باید نظام حکمرانی به 
موضوع اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، نوگرایی، 
افزایش ظرفیت ها، نقدپذیری، عدالت با آزادی 
توام باهم، مردم باوری،  خودباوری، سنت های 
الهی و جمع گرایی توجه کند تا بتوان تمدن سازی 
اسلامی را محقق کرد. بدون شک برای رسیدن 
به اهداف گفته شده، آموزش و پرروش پیشانی 

این انقلابی گری و پرچمدار آن است.

اگر‌روزی‌مسئولیت‌تاثیرگذاری‌
داشته‌باشیم،‌تمیشت‌امور‌

آموزش‌و‌پرورش‌برعهده‌می‌گیرم
قالیباف در ادامه درباره وزارت آموزش و 
پرورش گفت: اگر روزی مسئولیت تاثیرگذاری 
در دولت داشته باشم حتما تمیشت امور وزارت 
آموزش و پرورش را به شکل جزئی پیگیری 
می کنم چون در ۱7 سال گذشته بی ثابت ترین 
وزارتخانه بوده است بنابراین چه توقعی برای 

تحول این وزارتخانه داریم؟
رئیس مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: 
ستون و اساس آموزش و پرورش، ساختمان 
مدرسه نیست، بلکه معلمان هستند. منزلت، 
معیشت و مهارت معلمان باید افزایش یابد 
و این موضوع با وسواس و دقت در مجلس 
پیگیری می شود. اما اگر به سند تحول آموزش 

شد  خواهید  متوجه  کنید،  نگاه  پرورش  و 
بی ثبات ترین وزارتخانه در موضوع وزیر،  آموزش 

و پرورش است.
قالیباف ادامه داد: خواسته و ناخواسته 
با روندی که در ۱7 سال گذشته طی شده به 
آموزش و پرورش ضربه زده ایم که باید آن را 
جبران کنیم. البته بدانید در گام دوم انقلاب 
و بیانیه رهبر معظم انقلاب، من و امثال من 
پیش قراولان آن نیستیم بلکه شما دانش آموزان 
هستید و باید به آن ایمان و باور داشته باشید و 
این پیروزی برای افرادی است که به مردم باوری 

و سنت های الهی ایمان داشته باشند.
وی با اشاره به اهمیت موضوع شفاف 
به مجلس  ورود  از  پیش  کرد:  اظهار  سازی 
شورای اسلامی به این موضوع تاکید داشتم و 
اکنون خود را متعهد می دانم شفاف سازی را 
دنبال کنم. البته شفاف سازی فقط برای مجلس 

نیست و باید در همه دستگاه ها اجرایی شود.

قالیباف:‌خواسته‌و‌ناخواسته‌به‌‌آموزش‌و‌پرورش‌ضربه‌زده‌ایم

برنامه‌های‌نظام‌مالیاتی‌در‌دوره‌جدید‌اعلام‌شد

‌۸عامل‌بالا‌رفتن‌مصرف‌برق‌مشترکان

 رئیس‌سازمان‌زمین‌شناسی:‌زنگ‌خطر‌فرونشست

به‌صدا‌درآمده‌است
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کوتاه از بانک و بیمهکوتاه از بانک و بیمه

آمادگی بانک مهر برای 
کمک به زلزله زدگان اندیکا

بانک مهر اعام آمادگی کرد تا برای بازسازی 
وام  اندیکا،  زلزله  از  آسیب دیده  مسکونی  منازل 

قرض الحسنه پرداخت کند.
مرتضی  مهر،  بانک  روابط عمومی  گزارش  به 
مدیرعامل  اکبری، 
درنامه ای  بانک  این 
خطاب به سیدصولت 
معاون  مرتضوی، 
رئیس جمهوری،  اجرایی 
مهر  بانک  آمادگی  از 
برای پرداخت تسهیلات 
برای  قرض الحسنه 
تعمیرات  و  بازسازی 
اساسی منازل مسکونی آسیب دیده از زلزله مسکونی 
اسلامی انقلاب  مسکن  بنیاد  همکاری  با   اندیکا 

خبر داد.
بانک مهر در همکاری با بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی، ۲۱هزار و ۲۲۶فقره تسهیلات به ارزش بیش 
بنیاد  این  معرفی شدگان  به  ریال  از ۱۷۵۸میلیارد 

پرداخت کرده است.

اعلام شرایط دریافت وام 
٢٠٠ میلیونی بانک صادرات

اشخاص حقیقی و حقوقی، مدیران شرکت ها و 
خیران می توانند با سپرده گذاری بلندمدت در بانک 
صادرات، به افتتاح حساب برای استفاده خود، اقوام 
درجه یک، اشخاص زیرمجموعه و کارکنان اقدام و 
آنها را برای دریافت تسهیات تا سقف دو میلیارد 
ریال در قالب دو طرح 
»تبسم« و »تسهیات 
قسط«  واریز  بدون 
بدون ضامن به بانک 

معرفی کنند.
گزارش  به 
بانک  روابط عمومی 
بانک  این  صادرات، 
برای تسهیل و تأمین 
نیازهای تسهیلاتی مردم، طرح »تبسم« )تسهیلات 
بدون سود مرابحه( را برای پرداخت تسهیلات حداکثر 
دو میلیارد ریالی و بدون ضامن با نرخ سود صفر 

عملیاتی کرده است.
بر مبنای این طرح متقاضیان حقیقی و حقوقی 
می‎توانند با افتتاح حساب قرض الحسنه جاری بدون 
دسته چک، تا میزان ٩٠درصد مبلغ سپرده گذاری شده 
خود را با نرخ سود صفر و با مدت بازپرداخت حداکثر 
٦٠ماهه بدون ضامن از بانک صادرات دریافت کنند 
یا این تسهیلات را در اختیار اقوام درجه یک شامل 
همسر، فرزند، برادر، خواهر، پدر و مادر یا کارکنان و 

افراد زیرمجموعه خود قرار دهند.
سپرده  افتتاح کنندگان  و  دارندگان  همچنین 
 بلندمدت نزد شعب بانک صادرات می توانند در قالب 
طرح »تسهیلات بدون واریز قسط«، تسهیلات مرابحه 
خرد به میزان حداکثر ٥٠درصد موجودی و تا سقف دو 
میلیارد ریال دریافت کنند و بدون پرداخت قسط، اصل 
پول خود را در پایان قرارداد ٦٠ماهه دریافت کنند. 
در این طرح نیازی به واریز قسط از طرف وام گیرنده 
نیست. همچنین این تسهیلات، بدون نیاز به ضامن 
قابل پرداخت است. در طرح »تسهیلات بدون واریز 
قسط« بانک صادرات، مدت سپرده گذاری و بازپرداخت 

تسهیلات ٦٠ماه است.
در این طرح نیز می توان به افتتاح حساب برای 
استفاده خود یا اقوام درجه یک شامل همسر، فرزند، 
برادر، خواهر، پدر و مادر اقدام کرد. همچنین اشخاص 
حقوقی می توانند با رعایت ضوابط و مقررات به افتتاح 
حساب اقدام و کارکنان خود را برای دریافت تسهیلات 

مورد نظر به بانک صادرات ایران معرفی کنند.

بازگشایی موزه بانک سپه
تهران  در  کرونایی  محدودیت های  رفع  با 
درهای موزه بانک سپه، نخستین موزه شبکه بانکی 
 کشور به روی عاقه مندان به فرهنگ و تمدن ایران

گشوده شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، موزه 
بانک سپه که به علت 
محدودیت های کرونایی 
امکان  مدتی  کشور 
بازدید نداشت با رفع 
محدودیت های کرونایی 
و  بازگشایی  مجدداً 
میزبان علاقه مندان به 
تاریخ و فرهنگ و تمدن 

ایران است.
بر اساس این گزارش؛ مجموعه آثار فاخر موزه در 
قالب سه گالری سکه، تابلوهای نقاشی و بانک سپه 
به روایت تاریخ به معرفی ردیف کاملی از مسکوکات 
از نخستین سکه های ضرب شده در جزایر  تاریخی 
یونانی نشین آسیای صغیر تا سکه های معاصر ایران، 
تابلوهای نقاشی هنرمندان نوگرای ایران معاصر و 
تصاویر و اسناد و ابزار بانکداری و تاریخ بانک سپه به 

عنوان نخستین بانک ایرانی می پردازد.
به بازدید  این گزارش می افزاید علاقه مندان 
رعایت  با  می توانند  سپه  بانک  ارزشمند  موزه  از 
به  چهارشنبه  تا  شنبه  از  بهداشتی  پروتکل های 
الی  9:00صبح  ساعت  از  تعطیل  ایام  استثنای 
۱۲:00به  9:00الی  ساعت  از  پنجشنبه ها  ۱3:30و 
صورت رایگان به میدان امام خمینی)ره( ساختمان 
مرکزی بانک سپه در خیابان امام خمینی )ره( موزه 
منظور  به  هماهنگی  برای  و  مراجعه  سپه  بانک 
بازدیدهای گروهی با شماره تلفن های ۶۶۷4۸0۶0و 

بگیرند. 3۵9۱۲4۶۲تماس 

 اعطای تسهیلات

 به مددجویان بهزیستی

از سوی بانک آینده
بانک آینده با هدف حمایت از تولید، اشتغال 
و  بهینه  خدمت رسانی  هم چنین  و  کارآفرینی  و 

برای  ارزش آفرینی 
ن  گا فی شد معر
سازمان، به مددجویان 
و کارفرمایان طرح های 
سازمان  اشتغال زایی 
کشور،  کل  بهزیستی 
تسهیات اعطا می کند.
به گزارش روابط عمومی 
بانک آینده، این بانک 

طبق ضوابط بانک مرکزی، به معرفی شدگان مددجوی 
واجد شرایط، حداکثر تا مبلغ ۱000)یک هزار( میلیون 
ریال وام قرض الحسنه خوداشتغالی و به کارفرمایان 
جذب  به ازای  شرایط،  واجد  اشتغال زایی  طرح های 
40نفر نیروی کار فعال، حداکثر تا مبلغ ۲0)بیست( 
میلیارد ریال با مدت زمان بازپرداخت طولانی مدت و 

کارمزد مناسب، تسهیلات پرداخت می کند.

رشد تولید بزرگترین 
تولیدکننده درهای 

 ضدسرقت در خاورمیانه

با حمایت بانک ملی
شرکت سوداد، بزرگترین شرکت تولیدکننده 
درهای ضدسرقت در خاورمیانه با حمایت و مشارکت 
بانک ملی توانسته عاوه بر اجرای طرح های توسعه ای 
 خود، در بخش تولید به بیش از 100درصد رشد

دست یابد.
گزارش  به 
بانک  روابط عمومی 
که  بانک  این  ملی، 
حمایت از شرکت ها و 
بنگاه های تولیدی را در 
دستور کار خود دارد، 
شرکت  از  حمایت  با 
گام  توانسته  سوداد 

بزرگی را در جهت تحقق صرفه جویی ارزی سالیانه 
قابل توجه این شرکت و همچنین ارزآوری آن بردارد.

شرکت سوداد در اداره امور شعب استان البرز، 
تولید و عرضه در های ضدسرقت را از سال ۱3۸۷در 
کشور آغاز کرده است و امروز بیش از ۲00نفر نیروی 
کار به صورت مستقیم و بیش از ۵هزار نفر نیرو را به 
صورت غیرمستقیم تحت پوشش خود قرار داده است.

آغاز به کار کمیته نوآوران 
پست بانک

بر اساس مصوبه  نوآوران پست بانک  کمیته 
شماره 1۲۸1 مورخ 1۴00/0۸/1۸ بانک تشکیل و با 
صدور احکام انتصاب نایب رئیس و اعضاء کمیته از 
سوی بهزاد شیری، مدیرعامل بانک به عنوان رئیس 

کمیته مذکور، آغاز به 
کار کرد.

به گزارش روابط عمومی 
کمیته  بانک،  پست 
نوآوران بانک با هدف 
ارزیابی  بررسی، 
امکان سنجی  و 
پیشنهادات و ایده های 
شده  ارائه  نوآورانه 

شرکت های  و  بانک  کارکنان  مشتریان،  سوی  از 
دانش بنیان، استارت آپ ها و فین تک ها در زمینه توسعه 
و خلق محصولات و خدمات و همکاری با آنها برای ارتقا 

خدمات و افزایش سودآوری بانک تشکیل شده است.

 رتبه نخست بیمه آسیا

 با سهم 11.11 درصدی

از بازار بیمه های خصوصی
بیمه  حق  11.11درصدی  سهم  با  آسیا  بیمه 
تولیدی در بین ۲7شرکت صنعت بیمه، رتبه نخست 
شرکت های بیمه خصوصی را در هفت ماه سال جاری 

از آن خود کرد.
گزارش  به 
بیمه  روابط عمومی 
آسیا، مسعود بادین، 
هیأت  رئیس  نایب 
مدیره و مدیرعامل بیمه 
آسیا با بیان عملکرد 
پیشتازی  و  مناسب 
بیمه آسیا در صنعت 

بیمه اظهار کرد: بیمه آسیا بر اساس گزارش آماری 
بین  بیمه مرکزی، طی هفت ماهه سال جاری در 
۲۷شرکت بیمه ای با سهم ۱۱.۱۱درصدی حق بیمه 
تولیدی و تولید بیش از ۶۶هزار و ۸۷9میلیارد ریال 
حق بیمه، رتبه نخست شرکت های بیمه خصوصی و 

رتبه دوم در کل صنعت بیمه را کسب کرده است.
مدیرعامل بیمه آسیا با بیان بهبود شاخص نسبت 
خسارت به حق بیمه تولیدی این شرکت در هفت ماه 
نخست امسال نسبت به سال قبل، اظهار کرد: این 
شاخص با بهبود 3.۵واحدی در هفت ماه امسال نسبت 
به سال قبل، به 4۲.۲0درصد رسید که سبقت رشد 

فروش از رشد خسارت در بیمه آسیا را نشان می دهد.

به گفته رئیس سازمان بورس، رفع 
کارگزاری  شرکت های  تأسیس  از  انحصار 
و سهولت در فرایند صدور مجوز نهادهای 
مالی و همچنین نظارت دقیق سازمان بورس 
بر فعالیت های نهادهای مالی، زمینه توسعه 

و عمق بخشی بازار سرمایه است.
مجید عشقی با بیان اینکه وزیر امور 
دارایی و اقتصاد، حمایت از بازار سرمایه را 
در دستور کار خود قرار داده است، به پایگاه 
خبری بازار سرمایه )سنا( گفت: خاندوزی در 
راستای حمایت از بازار سرمایه، موضوعاتی 
انحصار،  رفع  نهادها،  توسعه  همچون 
بهره گیری از ابزارهای جدید، تقویت بازار 
اولیه، را در دستور کار این وزارتخانه قرار 

داده است.
در  انحصار  رفع  کرد:  تصریح  او 
تأسیس نهادهای مالی از جمله مهم ترین 
مأموریت های سازمان بورس است. توسعه 
و عمق‎بخشی بازار سرمایه از جمله اهداف 
و  مالی  نهادهای  انحصار  رفع  در  اساسی 
است  مجوزها  صدور  در  سهولت  ایجاد 
اما این هدف، سازمان بورس را در اجرای 
وظایف نظارتی خود بیش از پیش دقیق تر 
کرد تا مانع هرگونه مشکل احتمالی برای 

سهامداران شود.
رئیس سازمان بورس درباره دغدغه 
برخی از فعالان بازار سرمایه مبنی بر افزایش 
کمی نهادهای مالی بدون توجه به ارتقای 
کیفیت، تأکید کرد: بازار سرمایه ظرفیت 

پذیرش تعداد زیادی از نهادهای مالی را دارد 
و اینگونه نیست که هرچه تعداد نهادها کمتر 
باشد، نظارت بر عملکرد آنها نیز راحت تر 
است پس به این بهانه مانع توسعه کمی این 

دست از نهادهای بازار سرمایه شویم.
صدور  فرایند  اگرچه  افزود:  او 
مجوزها تسهیل شده است، اما در بازبینی 
دستورالعمل ها، سخت گیری و موشکافی های 
بسیاری لحاظ شد و نظارت های سازمان نیز 
پس از شروع فعالیت آنها، سختگیرانه تر 
خواهد شد. همچنین، با دستورالعمل ها و 
مقررات تعیین شده، نظارت ها سختگیرانه تر 
شد و با نهادهای مالی متخلف برخوردهای 

شدید و جدی خواهد شد.
عشقی خاطرنشان کرد: با توسعه بازار 
از نظر کمی، ایده ها و ابزارهای جدیدی نیز 
وارد بازار می شوند که نظارت قوی تر را الزامی 
می کند تا از بروز ریسک های جدید جلوگیری 
شود. در این راستا، سازمان بورس هیچ 

واهمه ای از برخورد با متخلفان ندارد.
مالی،  نهادهای  اینکه  بیان  با  او 
ابزارهایی برای ارتقای بازار سرمایه به شمار 
می روند، اذعان کرد: با تأسیس یک نهاد 
مالی، سرمایه، سهامداران، افراد متخصص، 
کاردان و خبرگان مالی متعددی در یک نقطه 
جمع می شوند تا خدمات مختلفی را بنا به 
ماهیت خود به مردم ارائه دهند. تجمیع 
سرمایه ها، ایده ها و تخصص‎های مختلف، به 
بهبود کمیت و کیفیت فرایند خدمات رسانی 

در بازار سرمایه و در نهایت توسعه این بازار 
می انجامد.

بورس  سازمان  ارشد  مقام  این 
از حلقه های  یکی  را  کارگزاری  شرکت های 
مهم بازار سرمایه خواند و خاطرنشان کرد: 
از سرگیری صدور مجور تأسیس شرکت های 
کارگزاری، به افزایش شمار این نهادهای 
مالی می انجامد که ارتقای کیفیت و کمیت 
شرکت های کارگزاری از طریق رقابت بیشتر 
در این صنعت را در پی دارد. زیرا با ایجاد 
رقابت کافی در این صنعت، شاهد انگیزه های 
خلاقانه بیشتر، ارتقای کیفیت و ارائه خدمات 

بهتر به مشتریان خواهیم بود .
صدور  درباره  بورس  سازمان  رئیس 
مجوز تأسیس یک شرکت  کارگزاری، گفت: 
با  به دلایل مختلفی  یک دهه،  از  بیش 
هیچ یک از درخواست های تأسیس شرکت 
و  اجرا  با  بود.  نشده  موافقت  کارگزاری 
پیاده سازی سیاست رفع انحصار در حوزه 
نهادهای مالی بازار سرمایه، مجوز یک شرکت 
کارگزاری جدید از سوی هیات مدیره سازمان 

بورس صادر شد.
او ادامه داد: در ارتباط با صدور مجوز 
تأسیس، اکنون شروع کار است. پس از 
تأسیس  درخواست های  مدارک  دریافت 
و  آنها  بررسی  و  کارگزاری  شرکت های 
تمامی  اختصاصی،  مصاحبه های  انجام 
سازمان  مدیره  هیات  در  درخواست ها، 
بورس مطرح خواهند شد. بی تردید، اگر 

لازم  امتیاز  از  دریافتی  درخواست های 
برخوردار و در راستای عمق بخشی و ارتقای 
بازار سرمایه باشند و مشخص شود که بر 
فرایند توسعه ظرفیت‎های بازار سرمایه اثر 
مطلوبی دارند، مجوز آنها نیز صادر خواهد 

شد.
ارتقای  در  رقابت  اهمیت  درباره  او 
خدمات بیان کرد: یکی از راه کارهای ارتقای 
کیفیت، ایجاد رقابت است؛ طبیعی است با 
افزایش شمار نهادهای مالی، رقابت میان 
آنها بیشتر خواهد شد. با ورود نهادهای مالی 
جدید، توانایی ، مهارت و ایده‎ های جدیدی نیز 
وارد بازار سرمایه می شوند که تنها رقابت را 
تقویت می کنند، بلکه باعث می شوند رقابت 

شکل مفید و سازنده تری به خود بگیرد.
این مقام ارشد سازمان بورس درباره 
حوزه  در  صادرشده  مجوزهای  تعداد 
صندوق های سرمایه‎گذاری گفت: از ابتدای 
سال تا ۲۲مهر، ۱9مجوز فعالیت صندوق 
سرمایه گذاری صادر شده است. از ۲۲مهر 
تاکنون ۶صندوق سرمایه گذاری جدید نیز 
موفق به اخذ صدور مجوز فعالیت از سازمان 
بورس شده اند. همچنین، از تاریخ یادشده 
تا به امروز، موافقت اصولی ۸صندوق اعلام 

شده است.
موافقت   ۲ از  بورس  سازمان  رئیس 
اصولی صادرشده در شرکت مادر )هلدینگ( 
و ۵موافقت اصولی شرکت  سرمایه گذاری طی 

مدت اخیر خبر داد.

اجتماعی  تامین  سازمان  مدیرعامل 
از فراهم شدن مقدمات افزایش سرمایه 
تجدید  محل  از  شستا  117۲درصدی 
ارزیابی دارایی ها و برگزاری برگزاری مجمع 
اخذ  از  پس  افزایش سرمایه  فوق العاده 

مجوز از سازمان بورس خبر داد.
به گزارش ایسنا، میرهاشم موسوی 
در این باره گفت: مدیران شستا به وعده  
خود در مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 
۲۷ مهر ۱400 عمل کردند و میزان سرمایه 
اجتماعی  تامین  سرمایه گذاری  شرکت 
)شستا( از محل تجدید ارزیابی دارایی ها 
پس از اخذ مجوز از سازمان بورس اوراق 
بهادار از ۱4۲میلیون ریال به یک میلیارد و 
۸0۷میلیون و 3۷۸هزار و ۸۷3ریال افزایش 
پیدا خواهد کرد که این افزایش سرمایه از 

منظر ریالی در تاریخ بازار سرمایه بی سابقه 
است.

او افزود: این وعده با پیگیری مستمر 
سازمان تامین اجتماعی، مدیران و کارکنان 
شستا و همکاری سازمان بورس اوراق بهادار و 
سازمان حسابرسی و همچنین مرکز مشاوران 

و کارشناسان قوه قضائیه محقق شد.
شستا،  عمومی  روابط  گزارش  به 
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی اضافه 
کرد: انجام افزایش سرمایه از محل مازاد 
تجدید ارزیابی دارایی ها در راستای منافع 
سهامداران و همچنین بازنشستگان و بیمه 
دارای  اجتماعی  تامین  سازمان  شدگان 
مزایایی چون اصلاح ساختار مالی و بهبود 
نسبت های بدهی و نسبت مالکانه، ارتقای 
موقعیت اعتباری شرکت، انعکاس واقعی تر 

ارزش منصفانه دارایی ها در ترازنامه و مهم تر 
این  از  افزایش شفافیت است و  از همه 

طریق امکان ارزیابی دقیق تر عملکرد شستا 
نیز فراهم می شود.

هماهنگی  شورای  دبیر  گفته  به 
بانک های دولتی، تغییر جدیدی در شرایط 
افتتاح حساب های بانکی رخ نداده است و 
شعب براساس قانون و دستورالعمل های 
بانک مرکزی نسبت به احراز هویت مشتری 

مانند گذشته اقدام می کنند.
به گزارش ایبنا، یکشنبه خبری مبنی بر 
تغییر شرایط افتتاح حساب در برخی بانک ها 
منتشر شد که در آن آمده بود مشتریان 
باید مدارک بیشتری برای احراز هویت ارائه 
دهند. در این خبر قید شده است که برخی 
از بانک ها به ویژه بانک های دولتی شرط و 
شروط عجیبی را برای افتتاح حساب اعلام 
کرده اند و حتی یکی از بانک ها درباره دلیل 
درخواست ارائه سند ملک اعلام کرده است 
با توجه به مقررات جدید قرار بر این است 
که افتتاح حساب مشتریان در شعبه های 
محدوده های محل سکونت افراد انجام شود 
و بحث مسافت هم مورد ملاک قرار می گیرد.
در همین باره، دبیر شورای هماهنگی 
بانک های دولتی و نیمه دولتی ضمن رد تغییر 
در شرایط افتتاح حساب اظهار کرد: باتوجه 
به دستورالعمل های بانک مرکزی و براساس 

مبارزه  قانون  اصلاح  قانون   ۶ و   ۵ مواد 
و  اجرا  در  موظفند  بانک ها  پولشویی،  با 
شناسایی کامل اشخاص حقیقی مشخصات 
هویتی اعلام شده از سوی شخص حقیقی 
را با اصل مدارک تطبیق می دهند و پس 
از احراز هویت و استعلام برخط از سازمان 
ثبت احوال کشور و دریافت کد رهگیری 

تایید کنند.
علیرضا قیطاسی با بیان اینکه نگهداری 
کد رهگیری معتبر در پرونده ارباب رجوع قابل 
استفاده است، ادامه داد: براساس دستورالعمل 
چگونگی شناسایی مشتریان ایرانی موسسات 
اعتباری شناسایی مشتری برحسب نوع خدمات 
مورد تقاضای وی )خدمات غیرپایه، خدمات پایه( 
به دو نوع شناسایی اولیه و شناسایی کامل 

تقسیم می شود.
او درباره شناسایی اولیه گفت: موسسه 
اعتباری موظف است هنگام ارائه تمامی 
از خدمات  اعم  اعتباری  و  بانکی  خدمات 
غیرپایه و پایه به مشتری اعم از گذری و 
دائمی و انجام هرگونه عملیات پولی و مالی 
)حتی کمتر از سقف مقرر( از جمله انجام 
هرگونه دریافت و پرداخت، حواله، صدور و 

پرداخت چک، ارائه تسهیلات، صدور انواع 
کارت دریافت و پرداخت، صدور ضمانتنامه 
مشتری  اولیه  شناسایی  به  نسبت  و... 
براساس دستورالعمل اقدام و اطلاعات آن 

را در سیستم های بانک ثبت کند.
به گفته قیطاسی، اطلاعات مورد نیاز 
شناسایی اولیه شخص حقیقی شامل نام، 
نام خانوادگی، شماره ملی، تاریخ تولد، نام 
پدر، نشانی کامل و کد پستی محل سکونت 
و شماره تلفن می شود. ضمنا بانک موظف 
است پس از اخذ این اطلاعات از مشتری، 
آنها را با مندرجات اصل کارت ملی او تطبیق 
دهند و مراتب را در سند مربوطه تایید کند.

دبیر شورای هماهنگی بانک های دولتی 
و نیمه دولتی با تاکید بر اینکه الزامی مبنی بر 
اینکه افتتاح حساب باید در شعبه محدوده 
محل سکونت مشتری انجام شود، وجود 
ندارد، افزود: از سوی دیگر بانک موظف 
است نحوه بازشناسی کارت ملی اصلی از 
جعلی را براساس بخشنامه بانک مرکزی 
کنترل و استعلام برخط از سامانه سازمان 

ثبت احوال را انجام دهد.
کامل  شناسایی  درباره  همچنین  او 

شخص حقیقی، اظهار کرد: بانک موظف 
است هنگام ارائه هریک از خدمات پایه به 
مشتری دائمی علاوه بر شناسایی اولیه برای 
شناسایی کامل و برآورد سطح فعالیت مورد 

انتظار از او اقدام کند.
قیطاسی تاکید کرد: مدارک مورد نیاز 
برای شناسایی کامل نیز شامل معرفی نامه 
معتبر با امضای حداقل یک نفر از مشتریان 
شناخته شده یا اشخاص مورد اعتماد بانک یا 
معرفی نامه از یکی از بانک های دارای مجوز 
از بانک مرکزی، سازمان های دولتی یا نهادها 
و کانون های حرفه ای رسمی، سوابق ارتباط 
مشتری با هریک از موسسه های اعتباری 
دارای مجوز از بانک مرکزی و استعلام از آن 
موسسه به منظور تعیین صحت اطلاعات 
کسب  جواز  مشتری،  سوی  از  ارائه شده 
غیرمالی،  مشاغل  درباره  ویژه  به  معتبر 
گواهی اشتغال به کار از اشخاص حقیقی 
دارای مجوز کسب و یا از اشخاص حقوقی 
دارای شناسه ملی و اطلاعات درباره نوع 
میزان و هدف فعالیت مشتری جهت تعیین 
سطح گردش مورد انتظار مشتری در حوزه 

فعالیت خود می شود.

»دبیرکل  عنوان  به  قاهری  حسین 
و  انتخاب  کشور  رمزارز«  تبادل  انجمن 

معرفی شد.
به گزارش بازار، نخستین جلسه مجمع 
عمومی اعضای موسس انجمن »همیاران 
رمزارز و زیست بوم تبادل الکترونیک« با 
تشکیل هیات رئیسه مجمع و انتخاب اعضاء 
و »انجمن  برگزار  مرکزی مجمع  دفتر  در 
تبادل رمزارز« به طور رسمی آغاز به کار کرد.
انجمن  اولین جلسه مجمع عمومی 
»تبادل رمزارز« با همت هیات موسس و 
پس از ماه ها جلسات متعدد با نمایندگان 
حوزه اقتصادی مجلس شورای اسلامی، بانک 

اقتصادی  امور  وزارت  پژوهشگاه  مرکزی، 
و دارایی و کسب مجوز از وزارت کشور و 
تاییدیه بانک مرکزی، با حضور ناظر وزارت 

کشور برگزار شد.
انتخاب  انجمن و  تصویب اساسنامه 
هیات مدیره و اعضای اصلی و علی البدل 
شورای مرکزی، دبیر کل و بازرس انجمن 
از تصمیمات اولین مجمع عمومی »انجمن 

تبادل رمزارز« بود .
در مرحله انتخاب هیات مدیره »انجمن 
تبادل رمزارز« که با حضور ۱۱ نفر از اعضای 
شد؛  برگزار  انجمن  این  موسس  هیات 
حسین قاهری به عنوان دبیرکل و رئیس 

هیات مدیره، احسان والی نائب رئیس،  سید 
روح الله سیدی و  علیرضا رحیمی نیز به 
عنوان اعضای اصلی هیات مدیره انتخاب و 

معرفی شدند.
همچنین بهنام بالود، حسین اکبری 
مقدم و آرین نبیونی، نیز به ترتیب به عنوان 
اعضای علی البدل و بازرس از طرف مجمع 

منصوب شدند.
هیات مدیره »انجمن تبادل رمزارز« 
در اولین مجمع عمومی، هدف از تشکیل 
این انجمن را لزوم نگاه تخصصی تر به حوزه 
رمزارز، ساماندهی و حمایت از فعالان این 

بخش و کمک به قانون گذار عنوان کردند.

حسین قاهری دبیرکل و رئیس هیات 
مدیره انجمن تبادل رمزارز، در نخستین 
کرد  اعلام  انجمن  این  عمومی  مجمع 
به زودی سایت انجمن به عنوان مرجعی 
بهترین  ارائه  و  اطلاع رسانی  منظور  به 
اطلاعات روز دنیا برای فعالان حوزه رمز ارز 

راه اندازی می شود.
یادآور می شود با برگزاری اولین مجمع 
عمومی »انجمن همیاران رمز ارز و زیست 
بوم تبادل الکترونیک« و انتخاب اعضای 
هیات مدیره و بازرس انجمن، و تایید ناظر 
وزارت کشور، فعالیت رسمی » انجمن تبادل 

رمزارز« آغاز شد.

دبیر کل انجمن تبادل رمزارز انتخاب شد

دبیر شورای هماهنگی بانک های دولتی: شرایط افتتاح 
حساب در بانک ها تغییری نکرده است

 تائید افزایش سرمایه هزار و 17۲ درصدی شستا

در بورس از سوی حسابرس

وعده رئیس سازمان بورس درباره افزایش 
تعداد نهادهای مالی

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:



 . سه شنبه . 2 آذر 1400 . سال هجدهم . شماره 4796 . شرکت ها و اعلانات

شركت نفت فلات قاره ايران در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری 
مناقصه عمومی )DUAL UPS 5 KVA( به شماره )FLS-9730156( را از طریق 
برگزاری فراخوان  نماید. کلیه مراحل  برگزار  الکترونیکی دولت  تدارکات  سامانه 
ارسال  تا  کیفی  ارزیابی  استعلام  اسناد  تحویل  و  دریافت  از  کیفی  ارزیابی 
دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه ، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس WWW.SETADIRAN.IR  انجام خواهد شد.لازم است 
مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور 
و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 
اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال 

دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد.

-تاریخ انتشار فراخوان در سامانه: 1400/09/02 
فراخوان  ثبت  از  روز پس   10  : کیفی  ارزیابی  استعلام  اسناد  دریافت  -مهلت 

ارزیابی کیفی در سامانه ستاد
-مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی : 20روز پس از انجام مهلت دریافت 

اسناد ارزیابی کیفی در سامانه ستاد
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گذار: تهران-خیابان ولیعصر-نرسیده به تقاطع 
مدرس-خیابان تورج-خیابان خاکزاد-شماره 12    تلفن:  23942610-23942633

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :
مرکز تماس: 021-41934 

دفتر ثبت نام : 85193768 و 88963737 
روابط عمومی شرکت نفت فلات قاره ایران تاریخ چاپ نوبت اول: 1400/09/02   تاریخ چاپ نوبت دوم: 1400/09/09                          

شناسه آگهی: 1219792
ت اول(فراخوان ارزیابی كیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای

) نوب

شرکت ملی نفت ایران
شرکت نفت فلات قاره ایران

شركت مجتمع گاز پارس جنوبی در نظر دارد اقلام مورد نیاز خود را با شرایط ذیل بصورت برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه 
ستاد( تامین نماید:

بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام می پذیرد وبه پیشنهاد های خارج از 
سامانه ستاد هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند.

مناقصه گران می توانند جهت كسب اطلاعات بیشتر به سایت WWW.SPGC.IR مراجعه و یا با شماره تلفن های )2279-2268-2254-2251-2240-2223-2209(07731312249 تماس حاصل فرمایند. 

روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی تاریخ چاپ نوبت اول: 1400/09/02   تاریخ چاپ نوبت دوم: 1400/09/03                          

شناسه آگهی: 1227603
ت اول(آگهی فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای

) نوب

شرکت ملی گاز ایران
شركت مجتمع گاز پارس جنوبی

2000093498000393 شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران

تقاضای RN-9740047 مناقصه شماره 00/060  شماره مناقصه و تقاضا 

SCREEN MESH موضوع مناقصه/ شرح مختصر اقلام درخواستی

2/500/000/000 ریال مبلغ تضمین شركت در فرایند ارجاع كار

تضمین شركت در فرایند ارجاع كار بصورت یكی از تضامین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره 123402/ت50659 ه 
مورخ 94/09/22 هیات وزیران می باشد. نوع تضمین شركت درفرایند ارجاع كار

50/000/000/000 ریال مبلغ برآوردی مناقصه

10 روز پس از درج نوبت دوم آگهی روزنامه در صفحه اعلان عمومی سامانه ستاد ایران می باشد. آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابی كیفی در سامانه ستاد 

ظرف مدت دو هفته پس از انقضای مهلت دریافت اسناد می باشد. آخرین مهلت بارگذاری و  ارسال مستندات ارزیابی كیفی )رزومه( در سامانه ستاد

پس از ارزیابی کیفی مناقصه گران، مستندات دریافت پیشنهاد فنی و مالی بهمراه برنامه زمانی از طریق سامانه 
ستاد ارسال می گردد. آخرین مهلت بارگزاری پیشنهادات فنی/ مالی در سامانه ستاد 

استان بوشهر- شهرستان عسلویه- شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی- ساختمان اداری مرکزی ستاد-طبقه دوم 
-مدیریت بازرگانی-اداره خرید- گروه خرید اقلام پروژه و اختصاصی-اتاق 240 آدرس مناقصه گزار

 روابط عمومی شرکت گاز استان گیلانتاریخ انتشار نوبت اول : 1400/09/02 نوبت دوم : 1400/09/03

شناسه آگهی : 1225611

   فراخوان ارزیابی كیفی برای مناقصه عمومی یك مرحله ای شركت گاز استان گیلان      
ت اول(شماره 73/م/1400

) نوب

شركت گاز استان گیلان

شركت گاز استان گیلان1-دستگاه مناقصه گزار :

رشت– پارک شهر ، خیابان ملت ، خیابان شهید سیادتی ، شرکت گاز استان گیلان2-نشانی دستگاه مناقصه گزار :

ساخت ونصب 1000 انشعاب پراكنده شهرستان رشت )منطقه یك رشت ، سنگر و كوچصفهان(-)PC(3-موضوع مناقصه :

22/476/324/000 ریال به مدت 360 روز4-مبلغ برآورد اولیه و مدت پیمان:

5-نوع و مبلغ تضمین : 

ضمانتنامه بانكی یا واریز نقدی به شماره شبا حساب IR610100004001119206378746 به شناسه واریز 
922119252292680010000000000001 بانک مرکزی  یا یكی 

از تضامین معتبر در آیین نامه شماره ت 50659/123402 ه مورخ 94/9/22  
به مبلغ 1/123/817/000 ریال

61400/9/6-آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابی :

تا  ساعت 19 مورخ 71400/9/20-آخرین مهلت تحویل پاكات ارزیابی  :

 پس از ارزیابی در سامانه اعلام می گردد.8-زمان بازگشایی پاكات مناقصه : 

9-مكان دریافت و تحویل اسناد پیمانكاران: مناقصه در بستر سامانه تداركات الكترونیك دولت ) ستاد ( انجام می پذیرد. 

10-شماره )تلفكس( تماس:  33369086-013 دفتر امور قراردادها

*در این مناقصه دستورالعمل ارزیابی مالی و فرایند قیمت متناسب در مناقصات صنعت نفت اجرا می شود*
تذكر مهم : قیمتها متناسب با كالای ساخت داخل با لحاظ كیفیت ارائه گردد .

shana.ir و http://www.nigc-gl.ir   این آگهی در سایت شرکت گاز استان گیلان
و همچنین پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات  ) معاونت راهبردی  ریاست جمهوری ( http://iets.mporg.ir  قابل رویت میباشد .

به اطلاع می رساند به استناد مصوبه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1400/03/09و 
مجوز شماره

DPM-IOP-00A-027 مورخ 1400/02/25 سازمان بورس و اوراق بهادار مقرر گردید 
ریال،  میلیون   850.000 مبلغ  به  ریال  میلیون   600.000 مبلغ  از  شركت  سرمایه 
افزایش یابد. در مهلت تعیین شده جهت استفاده از حق تقدم خرید سهام، تعداد 
238.260.638 سهم از سهام جدید توسط سهامداران شركت پذیره نویسی گردیده 
است. با عنایت به انقضای مهلت استفاده از حق تقدم مذكور و به منظور تحقق 
افزایش سرمایه، تعداد 11.739.362 سهم 1000ریالی استفاده نشده سهامداران 
برای پذیره نویسی عمومی با عنایت به مجوز شماره 140030400901100810 مورخ 

1400/08/26 اداره ثبت شركت ها به شرح زیر عرضه می گردد:
1- موضوع فعالیت شركت :

 موضوع شرکت عبارت است از :
تاسیس هر قسم کارخانه یا موسسات دارویی و تولید ، توزیع و صادرات محصولات 
دارویی، مکمل ، مکمل های تغذیه ای، داروهای گیاهی ، فراورده های طبیعی و 
و همچنین  بهداشتی  و  آرایشی  دارویی،محصولات  ،ملزومات  ویژه  سنتی، غذای 
 ، گیاهی  ،داروهای  ای  تغذیه  های  مکمل  مکمل،   و  دارویی  اولیه  مواد  تولید 
فراورده های طبیعی و سنتی،  غذای ویژه،ملزومات دارویی،محصولات آرایشی و 
بهداشتی و واردات هر قسم محصولات و مواد اولیه دارویی، مکمل، مکمل های 
تغذیه ای، ، داروهای گیاهی ، فراورده های طبیعی و سنتی، غذای ویژه، ملزومات 
دارویی،محصولات آرایشی و بهداشتی ساخته شده و فروش و توزیع و صادرات 

آنها و وارد کردن کلیه ماشین آلات مربوط به تولید یا اصلاح یا تغییر صنعتی مواد 
اولیه مزبور .

و  صنایع  احتیاج  مورد  یدکی  قطعات  و  اولیه  مواد  کلیه  کردن  وارد  وهمچنین 
محصولات مذکور و انجام معاملات مربوطه و متفرعات آن و مشارکت در شرکتهای 
دیگر و خرید سهام آنها و همچنین کلیه عملیات مجاز بازرگانی، حسب مورد با کسب 

مجوز از مراجع ذی صلاح.
2- مركز اصلی و نشانی شعب شركت و كد پستی : تهران ابتدای جاده ساوه، خیابان 

شهید یادگار كد پستی 1371616314 و شركت فاقد شعبه می باشد .
3- سرمایه فعلی شركت: 600.000.000.000 ریال

4- موضوع افزایش سرمایه: تأمین مالی جهت خرید و جایگزینی بخشی از ماشین 
آلات و تجهیزات تولیدی

5- محل افزایش سرمایه: مطالبات حال شده و آورده نقدی 
6- مبلغ افزایش سرمایه: 250.000.000.000 ریال 

7- مبلغ سرمایه پس از افزایش: 850.000.000.000 ریال 
8- مدت شركت: نامحدود

9- نوع سهام: عادی با نام و شركت فاقد سهام ممتاز می باشد.
10-  ارزش اسمی هر سهم : 000ر1 ریال 

11-  مبلغ مشاركت شده توسط سهامداران شركت: 238.260.638.000 ریال  
12-  تعداد سهام قابل عرضه به عموم: 11.739.362 سهم
 13- مشخصات اعضای هئیت مدیره و مدیرعامل شركت: 

* شركت فاقد عضو علی البدل هیات مدیره می باشد.
14-  شرایط حضور و حق رأی صاحبان سهام در مجامع عمومی: هر صاحب سهم یا 
وكیل یا قائم مقام قانونی شخص حقیقی صاحب سهم یا نماینده یا نمایندگان شخص 
حقوقی صاحب سهم، صرف نظر از تعداد سهام صاحب سهم، می تواند به شرط ارائه 
اصل ورقه سهام یا گواهی موقت سهام و مدرك هویت، وكالت یا نمایندگی، در كلیه 
، برای هر یك سهم فقط یك رأی خواهد  یابد. هر سهامدار  مجامع عمومی، حضور 
داشت، مگر در انتخاب اعضای هیات مدیره شركت كه مطابق ماده 88 اصلاحیه قانون 

تجارت عمل خواهد شد.
15- مقررات اساسنامه راجع به تقسیم سود، تشكیل اندوخته و تقسیم دارایی بعد 

از تصفیه : تقسیم سود طبق ماده 90 اصلاحیه قانون تجارت بین صاحبان سهام فقط 
پس از تصویب مجمع عمومی عادی جایزخواهد بود و درصورت وجود منافع ، تقسیم 10 
درصد از سود سالانه بین صاحبان الزامی است. تشكیل اندوخته طبق مواد 140 و 238 
قانون تجارت ، هیات مدیره مكلف است هرسال یك بیستم از سود خالص شركت را 
به عنوان اندوخته قانونی ، منظور نماید. همین كه اندوخته به یك دهم سرمایه رسید 
منظور كردن آن اختیاری است و در صورتی كه سرمایه شركت افزایش یابد، كسر یك 
بیستم مذكور ادامه خواهد یافت تا وقتی كه اندوخته به یك دهم سرمایه بالغ گردد. به 
پیشنهاد هیات مدیره و تصویب مجمع عمومی عادی ممكن است قسمتی از سود خالص 
برای تشكیل سایر اندوخته ها كنارگذاشته شود. تقسیم دارایی بعد از تصفیه طبق مفاد 

 23- روزنامه كثیرالانتشار: روزنامه كثیرالانتشاری كه اطلاعیه ها و آگهی های 

ناشر در آن منتشر می شود روزنامه اطلاعات می باشد. همچنین اعلامیه مذكور در 
روزنامه های ابرار اقتصادی و عصر اقتصاد )براساس مفاد ماده 177 لایحه اصلاحی 

قسمتی از قانون تجارت( نیز منتشر می گردد.
 24- چگونگی پذیره نویسی:

با توجه به ثبت شرکت داروسازی تولیددارو)سهامی عام( نزد سازمان بورس و اوراق 
بهادار، پذیره نویسی سهام این شرکت تماماً از طریق شبکه کارگزاری انجام خواهد 
پذیره نویسی  برای  تعیین شده  مهلت  در  می توانند  پذیره نویسی  متقاضیان  شد. 
نسبت به ارائه تقاضای سفارش خرید اقدام نمایند. ضمناً خریداران حق  تقدم فوق، 
می بایست علاوه بر مبلغ پرداختی بابت حق تقدم، مبلغ اسمی هر سهم را نیز به 

کارگزار مربوطه بپردازند.
25-  مشخصات حساب بانکی ناشر : مبالغ ارزش اسمی حق تقدم های دریافتی 

توسط کارگزار ناظر در پایان هر روز معاملاتی، پس از تسویه وجوه در اتاق پایاپای 
شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه، به حساب زیر واریز می 

گردد:
حساب شمارۀ 3-30009000-814-444 به نام شرکت داروسازی تولیددارو )سهامی 

عام ( ، نزد بانک سینا شعبۀ فلکه دوم صادقیه كد 444
 26- كلیه اطلاعات ومدارك مربوط به شركت شامل: اساسنامه، طرح اعلامیه 

پذیره نویسی و آخرین صورت های مالی به اداره ثبت شركت و موسسات غیرتجاری 
در خصوص  مدیره  توجیهی هئیت  گزارش  تسلیم شده است. همچنین  تهران 
افزایش سرمایه، گزارش بازرس قانونی و بیانیه ثبت سهام در دست انتشار در 
سایت اینترنتی شركت به آدرس www.toliddaru.ir و سایت رسمی ناشران اوراق 

بهادار به آدرس www.codal.ir در دسترس علاقه مندان می باشد.
27-  مشخصات سهامداران: )سهامداران با مالكیت بالای %10 ( 

اعلامیه پذیره نویسی سهام  شركت داروسازی تولیددارو )سهامی عام(
ثبت شده به شماره 249619  -  شناسه ملی 10102901102

هیات مدیره شركت  داروسازی تولیددارو )سهامی عام(

28-  نحوه عمل در صورت عدم تكمیل پذیره نویسی سهام شركت: شركت سرمایه گذاری البرز)سهامی عام( متعهد گردیده كه در صورت عدم مشاركت كامل دارندگان 
حق تقدم درافزایش سرمایه ، نسبت به خرید كل حق تقدمهای استفاده نشده )سهام پذیره نویسی نشده( حداكثر ظرف مدت 5 روز پایانی مهلت پذیره نویسی عمومی 

اقدام نماید.
نكات مهم:

* مسئولیت صحت و قابلیت اتكای اطلاعات اعلامیه پذیره نویسی بر عهده ناشر است.
* ناشر،  شركت تامین سرمایه، حسابرس، ارزش یابان و مشاوران حقوقی ناشر، مسئول جبران خسارت وارده به سرمایه گذارانی هستند كه در اثر قصور، تقصیر، تخلف 

و یا به دلیل ارائه اطلاعات ناقص و خلاف واقع در عرضه اولیه كه ناشی از فعل با ترك فعل آن ها باشد، متضرر گردیده اند.
* ثبت اوراق بهادار نزد سازمان بورس اوراق بهادار، به منظور حصول اطمینان از رعایت مقررات قانونی مصوبات سازمان بورس و اوراق بهادار و شفافیت اطلاعاتی بوده و 

به منزله تایید مزایا، تضمین سودآوری و یا توصیه و سفارشی در مورد شركت ها یا طرح های مرتبط با اوراق بهادار توسط سازمان نمی باشد.
* پذیره نویسان می توانند در صورت مشاهده هرگونه تخلف از موارد یاد شده در این اعلامیه مراتب را كتباً به سازمان بورس و اوراق بهادار به آدرس زیر ارسال نمایند.

تهران – ابتدای خیابان ملاصدرا – شماره 13 سازمان بورس و اوراق بهادار – اداره نظارت بر انتشار و ثبت اوراق بهادار سرمایه ای 

اشخاص حقیقی یا 
حقوقی

شماره ثبت 
اشخاص حقوقی

شناسه ملی 
اشخاص حقوقی

نام پدرنماینده
شماره 

شناسنامه
سمت كد ملی

شرکت ایران 
دارو)سهامی عام(

1480452090814عزت الهعلی جباری24961910102901102
مدیر عامل و عضو هیأت 

مدیره-موظف

گروه دارویی سبحان 
)سهامی عام(

76310071409173قربانعلیارسلان کریمی2567310100711350
عضو هیات مدیره- 

موظف

سرمایه گذاری اعتلا 
البرز )سهامی عام(

45110054682355علیعلیرضا خوز7076410101156935
رئیس هیات مدیره - 

غیرموظف

شرکت البرز دارو  
)سهامی عام(

31280071513256علی اکبرپیمان زمانی نژاد4910861412626
نائب رئیس هیات مدیره- 

غیرموظف

سرمایه گذاری االبرز 
)سهامی عام(

70310071095314علینرگس محمدی1116810100443908
عضو هیات مدیره- 

غیرموظف

اساسنامه و با رعایت قوانین و مقررات مربوطه به عمل خواهدآمد.  
16- تعداد و امتیازات سهام ممتاز شركت: شركت فاقد سهام ممتاز می باشد.

17- مبلغ و تعداد اوراق مشاركت قابل تبدیل به سهم: شركت فاقد هرگونه اوراق 
مشاركت قابل تبدیل به سهام می باشد.

 18- مبلغ بازپرداخت نشده اوراق مشاركت: شركت فاقد هرگونه مبلغ بازپرداخت 

نشده اوراق مشاركت می باشد.
19-  مبلغ دیون شركت و همچنین مبلغ دیون اشخاص ثالث كه توسط شركت 

تضمین شده است: 
مطابق با صورت های دوره مالی 12 ماهه حسابرسی شده منتهی به1399/12/30 
با 400.677 و  برابر  ترتیب  به  بلند مدت شرکت  و  مجموع بدهی های کوتاه مدت 
2.765.062 میلیون ریال و جمع کل بدهی ها برابر با 3.165.739 میلیون ریال 

می باشد. همچنین بر اساس یادداشت 1-35 همراه صورت های مالی حسابرسی شده 
مزبور بدهی های احتمالی به همراه مبلغ تضمین های اعطایی در خصوص بدهی های 

اشخاص ثالث برابر با 11.496.831 میلیون ریال می باشد.  
 20- مدت پذیره نویسی: پذیره نویسی از اول وقت اداری روز سه شنبه مورخ 

1400/09/02 آغاز و تا پایان وقت ادارای روز  یکشنبه مورخ 1400/09/21 به مدت 
20 روز ادامه خواهد داشت.

از انقضای مهلت پذیره نویسی  چنانچه سقف سرمایه تعیین شده قبل  تذكر: 
تكمیل و وجوه مربوطه تأمین گردد، عملیات پذیره نویسی متوقف خواهد شد.

21-  حداقل و حداكثر سهامی كه هنگام پذیره نویسی باید تعهد شود: حداقل یك 
سهم و حداكثر 11.739.362 سهم

22-  مشخصات متعهد پذیره نویسی و میزان تعهدات آن: 

موضوع فعالیتمیزان تعهداتشخصیت حقوقینام متعهد

خریدكلیه حق تقدمهای باقی مانده حداكثر ظرف مدت سهامی عامشركت گروه سرمایه گذاری البرز
5 روز پایانی عرضه عمومی

هلدینگ دارویی

درصد مالكیتتعداد سهمنوع شخصیت حقوقینام سهامدار

05/  55 %330.318.464سهامی عامشركت سرمایه گذاری البرز

آدرس سایت روزنامه عصر اقتصاد
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در حال حاضر سایپا در تولید و تحویل محصولات 
خود به مشتریان با تاخیر زیاد مواجه نیست و 
خودروها براساس برنامه ریزی و به موقع تولید شده و 

در زمان مقرر تحویل می شوند.
به گزارش سایپانیوز، حسین کاظمی معاون 
اعام خبر فوق  بازاریابی و فروش گروه ضمن 
سایپا گفت: مطابق با تدابیر مدیرعامل گروه و نیز 
در  تاخیر  چالش  گرفته،  برنامه ریزی های صورت 
تحویل محصولات سایپا برطرف شده و خودروها در 
موعد مقرر تحویل مشتریان می شود. وی ادامه داد: 

دو قطعه مهم و راهبردی شامل مالتی مدیای خودرو 
شاهین و همچنین قطعه ACU مربوط به محصولات 
ساینا.اس و کوییک.اس با تاخیر تولید توسط شرکت 
های قطعه ساز مواجه شده که موجب شده تحویل 
این محصولات به مشتریان با کمی تاخیر مواجه 
شود.به گفته وی، گروه سایپا هماهنگی های لازم با 
زنجیره تامین و قطعه سازان را برای رفع مشکل تولید 
و تامین قطعات مذکور انجام داده و به زودی تولید 
هر دو قطعه طبق روال برنامه ریزی شده صورت خواهد 
گرفت. معاون بازاریابی و فروش سایپا تصریح کرد: 

رویکرد سایپای نوین، جلب رضایت مشتریان از طریق 
ارتقاء کیفی مستمر و نیز تسریع در تولید محصولات 

و عرضه است. 
کاظمی گفت: با وجود همه مشکات توانستیم 
مشکل مهم تعهدات معوق را به طور کامل حل و فصل 
کنیم و امروز در زمینه تحویل هیچ یک از محصولات با 
تاخیر طولانی مدت مواجه نیستیم. وی در پایان تاکید 
کرد: تاش می کنیم با افزایش تولید و عرضه خودرو 
به بازار، نیازهای مشتریان و تقاضای موجود در بازار 

را پاسخ دهیم.

پاویون شرکت های دانش بنیان در سی امین 
نمایشگاه پلاست اوراسیا در شهر استانبول با حضور 

۱۳ شرکت دانش بنیان برپا می شود.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از نمایشگاه 
بین المللی، سیاوش ملکی فر درباره خدمات 
صادراتی صندوق و حمایت از حضور شرکت های 
دانش بنیان در نمایشگاه های بین المللی گفت: 

سی امین  در  دانش بنیان  شرکت های  پاویون 
نمایشگاه پاست اوراسیا در شهر استانبول با 
حمایت صندوق نوآوری و شکوفایی با حضور ۱۳ 
شرکت دانش بنیان برپا می شود. این شرکت ها با 
ارائه آخرین دستاوردهای خود در حوزه پاستیک، 
پلیمر و صنایع وابسته در این نمایشگاه حضور 
خواهند داشت.وی افزود: نمایشگاه پاستیک و 

صنایع وابسته اوراسیا )Plast Eurasia( از ۱۰ تا ۱۳ 
آذر ۱۴۰۰ در شهر استانبول ترکیه برگزار می شود که 
یکی از بزرگترین نمایشگاه های صنعت پاستیک 
و پلیمر در منطقه اوراسیا است. این نمایشگاه با 
همکاری سازمان صنعت پاستیک ترکیه فرصتی 
مناسب برای تعامل تجاری با سایر شرکت ها و 

برندهای بین المللی فراهم می کند. 

معاون بازاریابی و فروش سایپا: عزم سایپا برای تحویل خودروهای 
مشتریان در موعد مقرر 

حضور ۱۳ شرکت دانش بنیان ایرانی در نمایشگاه پلاست اوراسیا ترکیه
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سدهای آذربایجان غربی 
 ۵۰۶ میلیون متر مکعب

آب دارد
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای آذربایجان غربی از کاهش 

۲۷ درصدی حجم آب پشت سدهای استان خبر داد.
یاسر رهبردین در گفت وگو با ایسنا افزود: اکنون 
۱۳ سد سدهای بوکان، مهاباد، حسنلو، ساروق، زولا، 
دریک، شهرچای، بارون، شهیدقنبری، آغ چای، قیقاج، 
ارس ۲ و سیلوه در استان در حال بهره برداری هستند 
که حجم ذخیره سدهای مذکور تا ۲۸ آبان سال جاری 

معادل ۵۰۶ میلیون متر مکعب است. 
ذخیره  حجم  ای  مقایسه  آمار  داد:  ادامه  او 
سدهای استان در مقایسه با مدت مشابه سال آبی 

قبل کاهش ۲۷ درصدی را نشان می دهد. 
استان درباره  مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
آخرین وضع دریاچه ارومیه گفت: تراز فعلی دریاچه 
۱۲۷۰.۵۷ است که در مقایسه با مدت مشابه سال 
است.  رهبردین  یافته  گذشته، ۶۳ درصد کاهش 
وسعت فعلی دریاچه ارومیه را ۱۸۳۵ کیلومتر مربع 
اعلام کرد که آمار مقایسه ای با مدت مشابه سال قبل، 
نشان از کاهش ۱۶۵۳متر مربعی مساحت دریاچه 
دارد.  او با بیان اینکه اکنون دریاچه، ۲ میلیارد و ۴۸۰ 
میلیون متر مکعب آب دارد، اظهار کرد: حجم آب 
دریاچه ارومیه در ۲۹ آبان سال گذشته ۴ میلیارد و 
۵۱۰ میلیون متر مکعب بود که آمارها کاهش بیش از 
۲ میلیارد مترمکعبی حجم آب دریاچه را نشان می دهد.

 افزایش 14 درصدی

مصرف گاز در همدان 
مدیرعامل شرکت گاز استان همدان از افزای  
14 درصدی گاز طبیعی استان از ابتدای سال جاری 
تاکنون به میزان ۲ میلیارد و ۲۶۶ متر مکعب خبر داد.
با  خبری  نشست  در  دیروز  فیاض  عبدالله 
در  استان  طبیعی  گاز  مشترکان  افزود:  خبرنگاران 
هشت ماه سال ۱۳۹۹ نزدیک به یک میلیارد و ۹۷۳ 

میلیون متر مکعب گاز طبیعی مصرف کرده بودند.
او با یادآوری طرح بخشودگی قبض مشترکان 
کم مصرف اظهار کرد: ۱۷ درصد از مشترکان گاز استان 
شامل این طرح شدند که بهای گاز آن ها معادل ۷۶۰ 
میلیون تومان بخشیده شد. مدیرعامل شرکت گاز 
استان با بیان اینکه ۵۴۰ میلیون متر مکعب از گاز 
مصرفی استان متعلق به مشترکان خانگی و تجاری 
است، خاطرنشان کرد: ۳۵۲ هزار مشترک استان 
همدان بدمصرف هستند و بیش از حد مجاز مصرف 
می کنند. فیاض ادامه داد: در سال ۱۳۹۹ برداشت گاز 
در استان، ۲ میلیارد و ۲۸۶ میلیون و ۵۱۰ متر مکعب 
و این میزان در سال ۱۳۹۸ برابر با یک میلیارد و ۹۹۵ 

میلیون و ۷۹۸ متر مکعب ثبت شده بود.
او با بیان اینکه مصرف گاز در نیروگاه شهید مفتح 
در هشت ماه گذشته ۷۵ درصد افزایش یافته است، 
افزود: با توجه به افزایش تولید این نیروگاه به منظور 
جبران کمبود برق کشور مصرف گاز این نیروگاه از ۵۱۱ 
میلیون متر مکعب سال ۱۳۹۹ به ۸۹۲ میلیون متر 

مکعب در سال جاری افزایش یافته است.
مدیرعامل شرکت گاز همدان با اعلام اینکه پروژه 
گازرسانی به چهار روستای استان در دست اقدام 
است، گفت: این استان ۳۳ روستای کمتر از ۲۰ خانوار 
دارد که بر اساس قانون فقط به روستاهای بالای ۲۰ 
خانوار گازرسانی می شود. فیاض ادامه داد: ۶۲ درصد 
مشترکان گاز طبیعی استان مشترک خانگی و ۳۸ 

درصد نیز مشترک صنعتی هستند.
او با عنوان اینکه استان همدان ۶۶۳ هزار و 
۸۶۱ مشترک گاز دارد، تصریح کرد: ۴۴۵ هزار و ۵۸۵ 
مشترک شهری و ۲۱۸ هزار و ۲۷۶ مشترک روستایی از 
مصرف کنندگان گاز طبیعی در استان همدان هستند.

 ۹۶۱ کرد:  بیان  استان  گاز  شرکت  مدیرعامل 
کیلومتر خط انتقال گاز، ۹ هزار و ۶۷۰ کیلومتر شبکه 

تغذیه و توزیع در این استان اجرا شده است.
فیاض با اشاره به اینکه از ابتدای سال ۱۳۹۹ 
تا کنون ۱۳ تن در استان همدان جان خود را بر اثر 
حوادث گاز طبیعی از دست دادند، گفت: بیشتر این 
افراد به دلیل استنشاق گازی منواکسید کربن جان 
باختند و در این زمینه در سال ۱۳۹۹ نزدیک به ۳۳۹ 
میلیون تومان و امسال نیز  ۳۴۵ میلیون تومان به 

مشترکان خسارت وارد شده است.
او گفت: مطالبات این شرکت از مشترکان گاز در 

مجموع بیش از ۲۱۲ میلیارد تومان است.

اخبار

 آغاز طرح خرید دام سبک

و سنگین پرواری در یزد
سازمان  دام  امور  پشتیبانی  کل  مدیر 
جهادکشاورزی استان یزد از آغاز طرح خرید بره و 
گوساله نر دام های پرواری استان در راستای حمایت 

از تولیدکنندگان دام روستایی خبر داد.
در اجرای این طرح معاونت بهبود تولیدات دامی 
سازمان جهاد کشاورزی، اتحادیه دامداران استان و 
برنامه ریزی  در   شهرستان ها  دامداران  تعاونی های 
و هماهنگی انتقال دام به کشتارگاه و زمان بندی و 
نوبت دهی به دامداران همکاری می کنند و نمایندگان 
این دستگاه ها در امر نظارت بر خرید و کشتار حضور 

دارند.
نادر سلیم در این باره تصریح کرد: به دنبال اجرای 
خرید دام مازاد عشایری در قالب طرح خشکسالی 
در راستای حمایت از تولیدکنندگان دام روستایی و 
به منظور تامین ذخایر استراتژیک گوشت قرمز، طرح 

خرید بره نر و گوساله نر پرواری شروع شد.
او افزود: در این زمینه پس از انجام هماهنگی 
دستورالعمل  حسب  و  مرتبط  سازمان های  با  لازم 
ابلاغی از سوی وزیر جهاد کشاورزی کار خرید دام زنده 
از دامدار انجام و بر مبنای دستورالعمل های کنترل 
کیفی و بهداشتی اقدام به کشتار، بسته  بندی، انجماد 

و ذخیره سازی خواهد شد.
بیان  با  استان  دام  امور  پشتیبانی  کل  مدیر 
اینکه وزن گوساله نر پرواری قابل خرید حداقل ۴۰۰ 
کیلوگرم و حداکثر ۷۵۰ کیلوگرم تعیین شده است، 
اظهار کرد: قیمت خرید به ازای هر کیلو وزن زنده ۵۹ 
هزار تومان محاسبه می شود و مبلغ ۵۰ هزار تومان 
به صورت نقدی و معادل ۹ هزار تومان خوراک دام 
آماده)کنسانتره( به مقدار ۲.۲ کیلوگرم بدون اخذ وجه 

به دامدار تحویل داده خواهد شد.
سلیم همچنین اظهار کرد: وزن بره نر پرواری 
قابل خرید حداقل ۴۰ و حداکثر ۵۵ کیلوگرم و قیمت 
هر کیلو وزن دام زنده ۶۲ هزار تومان تعیین شده 
است که مبلغ ۵۳ هزار تومان نقدی پرداخت خواهد 
شد و مابقی در قالب خوراک آماده دام تحویل دامدار 

خواهد شد.

اجرای طرح کشت قراردادی 
گندم در شیراز

طرح  اجرای  از  شیراز  کشاورزی  جهاد  مدیر 
کشت قراردادی گندم در این شهرستان خبر داد و 
افزایش بهره وری از منابع آب و خاک و تولید برنامه ای 

محصول گندم را از اهداف اجرای این طرح برشمرد.
با  گفت وگو  در  دیروز  سیروسی  ذبیح الله 
خبرنگاران، افزود: با دستور مقام عالی وزارت و اتخاذ 
سیاست های حمایتی و پشتیبانی از تولیدکنندگان و 
گندم کاران در مراحل کاشت، داشت، برداشت و با 
هدف تأمین منابع مالی نهاده های کشاورزی طرح 
مذکور در شهرستان شیراز نیز همزمان با سراسر 

کشور اجرا شده است. 

او با بیان اینکه جز به جز طرح کشت قراردادی 
و آموزش های چهره  ترویجی  گندم  در کلاس های 
به چهره و همچنین از طریق فضای مجازی و تهیه 
برگه های ترویجی به بهره برداران اطلاع رسانی شده 
است، عنوان کرد: در کشت قراردادی مراکز جهاد 
کشاورزی به عنوان نماینده شرکت مادر تخصصی 
بازرگانی دولتی ایران )اداره غله ( با کشاورزان گندم 
کار در مناطق تحت پوشش قرارداد منعقد کرده و به 
میزان دو برابر نهاده های تحویلی و حق بیمه سهم 
کشاورز)به ازای هر هکتار دو میلیون تومان ( سفته 

بانکی به عنوان ضمانت دریافت می کنند.
مدیر جهاد کشاورزی شیراز  ادامه داد: شرکت 
خدمات حمایتی نیز ملزم  به تامین کود بر اساس 
تفاهم نامه بین مجریان کشت قراردادی و شرکت 
مذکور است و صندوق بیمه کشاورزی نیز بر اساس 
اعلام مجری طرح کشت قراردادی کشاورزان طرف 
قرارداد را بیمه می کند که در نهایت مجریان کشاورزی 
قراردادی )کارخانجات آرد و ... (هزینه خدمات ارائه 
شده به کشاورزان طرف قرارداد را هنگام پرداخت بهای 

محصول از  آن کسر می کنند. 
سیروسی افزایش بهره وری از منابع آب و خاک، 
تولید برنامه ای محصول گندم، ایجاد ثبات و پایداری 
در تولید محصول، افزایش عملکرد و کیفیت محصول 
گندم با توجه به اهمیت مصرف متعادل و به موقع 
کودهای شیمیایی و در کنار آن کاهش اثرات تنش های 
محیطی با توجه به تغذیه بهینه مزارع گندم را از 

اهداف اجرای این طرح برشمرد.
او ادامه داد: تولید محصول بر اساس استانداردها 
و تقاضای مصرف کنندگان گندم و صنوف و صنایع آرد 
با اولویت قرار دادن صیانت از حقوق و اقتصادی کردن 
تولید برای گندم کار و مصرف تولیدکنندگان، کاهش 
ریسک های بازار و رقابت پذیری، کاهش هزینه های 
کشت،  الگوی  رعایت  کاشت،  مرحله  در  عملیاتی 
هدفمندسازی، استفاده بهینه از یارانه ها و کاهش 
مداخله گری دولت در خرید و فروش گندم از دیگر 

اهداف اجرای این طرح است.
اینکه  بیان  با  شیراز   کشاورزی  جهاد  مدیر 
عوامل توزیع کود شهرستان آماده  تحویل کود به 
گندم کاران در قالب این طرح هستند، از کشاورزان 
گندمکار شهرستان درخواست کرد تا برای استفاده 
از این فرصت پیش آمده، در اسرع وقت به مراکز 

جهادکشاورزی شهرستان مراجعه کنند.

اخبار

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقا صیدموسی جودکی با استناد دو برگ استشهادیه گواهی امضاء شده 
منضم به تقاضای کتبی دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه 
و مدعی است سند مالکیت دفترچه ای به شماره 190924 تحت پاک 3 فرعی از 50 
اصلی واقع در بخش 2 متعلق به وی می باشد که بعلت پارگی مفقود گردیده است با 
بررسی دفتر معلوم شد سند مالکیت اولیه ذیل ثبت 26178 صفحه 123 جلد 197 بنام 
صیدموسی جودکی ثبت و صادر و تسلیم شده است دفتر اماک بیش از این حکایتی 
ندارد لذا باستناد تبصره یک ماده 120 آیین نامه اصاحی قانون ثبت مراتب در یک نوبت 
آگهی و متذکر می گردد هر کسی نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا 
مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد بایستی ظرف مدت 10 روز از تاریخ انتشار 
این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت با سند معامله ای به 
این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول 
اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت 

المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.
صیدآقا نجفوند دریکوندی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک خرم آباد

مفقودی
شناسنامه مالکیت )برگ سبز ( پراید نقره ای- متالیک  مدل 
ايران 78-319 س 76 شماره موتور  پاك  1386 بشماره 
مفقود    S  1412286623844 شاسی  شماره   2162896

گردیده  و از درجه اعتبار ساقط می باشد

آگهی ابلاغ
جناب آقای امین خزائی فرزند ملک حسین همسر شما خانم سحر 
حافظی فرزند یوسف  مطابق دادنامه شماره 140001390001880308 
مورخ 1399/4/22 صادره ازشعبه 3 دادگاه تجدید نظر دادگستری کل 
استان البرز  به دلیل ترک زندگی مشترک تقاضای ثبت طاق نموده 
است  لذا لازم است ظرف مدت یک هفته  پس از انتشار آگهی  در این 
دفترخانه به آدرس هشتگرد روبه روی بازار صدف ابتدای خیابان بابایی – 
حاضر شوید در غیر اینصورت طاق طبق مقررات به ثبت خواهد رسید 

واعتراض بعدی مسموع نخواهد شد . م الف 671 /11183
تاریخ چاپ نوبت اول 1400/9/2 
تاریخ چاپ نوبت دوم 1400/9/9 

دفتر طلاق شماره 4 ساوجبلاغ  -  عبداله ابی زاده

آدرس سایت روزنامه عصر اقتصاد
w  w  w  .  a  s  r  e - e  g  h  t  e  s  a  d . c  o  m

معاون محیط زیست انسانی محیط 
زیست کردستان عنوان کرد که تنها واحد 
بزرگ صنعتی استان که از سوخت مازوت 
به صورت ترکیبی با گاز طبیعی با نسبت ۵۰ 
درصد استفاده می کند، سیمان بیجار است.
اقبال حمیدی در گفت وگو با ایسنا ادامه 
داد: بر اساس دستورالعمل طرح های مشمول 
نصب سیستم پایش آنلاین، دارای سیستم 
آنلاین است و از سوی اداره کل حفاظت محیط 

زیست استان کنترل می شود.
آلایندگی  ایجاد  صورت  در  افزود:  او 
ذرات  و  گازها  تعریف  استاندارد  از  بیش 
خروجی دودکش صنایع و احراز این واحد 
صنعتی، از سوی اداره پایش یا گزارش ایجاد 
آلودگی از سوی محیط زیست شهرستان 
بیجار بلافاصله مراتب به منظور کاهش، 
توقف فعالیت یا بررسی و کنترل به مسئولان 

کارخانه سیمان اطلاع رسانی خواهد شد.

معاون محیط زیست انسانی محیط 
زیست کردستان ادامه داد: سایر صنایع 
استفاده کننده از مازوت یا نفت کوره در 
استان کردستان کارخانجات آسفالت و یا 
کوره های آجرپزی هستند که در سال های 
اخیر اکثر آنها گاز سوز شده و روند تغییر 
سوخت بقیه آنها از مازوت به گاز طبیعی 
در شرف انجام است. حمیدی عنوان کرد: 
اداره کل حفاظت محیط زیست و واحدهای 
نظارتی  وظایف  راستای  در  استان  تابعه 
قوانین  استناد  به  و  سازمانی  رسالت  و 
موضوعه حفاظت و بهسازی محیط زیست، 
آیین نامه نحوه جلوگیری از آلودگی هوا و 
قانون هوای پاک علاوه بر پایش های مستمر 
به محض مشاهده آلودگی با تذکر شفاهی 
و صدور اخطاریه های کتبی مراتب حذف و 
کنترل آلودگی را به مالک واحد ابلاغ و اجرای 
شرایط استاندارد واحد را رصد خواهند کرد.

ترکیبی شهید  نیروگاه سیکل  مدیر 
رجایی قزوین اعلام کرد که واحد شماره یک 
گازی این نیروگاه با پایان یافتن تعمیرات 
برنامه ریزی شده دوباره به شبکه سراسری 

پیوست.
به گزارش ایرنا، ابوالفضل موتاب ها 
تشریح کرد: واحد شماره یک گازی و بویلر 
متناظر با آن برای انجام تعمیرات بازدید 
بازدید  نازل،  تعویض  و  احتراق  محفظه 
یاتاقان ها و پره های کمپرسور، رفع اشکالات 
فید واتر هیتر و والوهای بویلر و تعمیر 
اساسی بویلر فید پمپ از مدار تولید خارج 
شده بود که پس از اتمام عملیات تعمیرات 

به مدار تولید بازگشت.
او با توجه به اقدامات مهم این دوره 
از برنامه های تعمیرات، بیان کرد: بازدید از 
و  اول  نازل های  تعویض  احتراق،  محفظه 
دوم، شرود مرحله اول، تعویض ترانزیشن ها 
و لاینرها، سرویس نازل های سوخت، بازدید 
و تعویض پره های متحرک، بازدید پره های 
گایدون، بازدید گیربکس، تعمیر اگزوز و 

انجام اصلاحیه فید پمپ از فعالیت هایی بود 
که به وسیله متخصصان تعمیرات مکانیک 

نیروگاه سیکل ترکیبی انجام شد.
مدیر نیروگاه سیکل ترکیبی ادامه داد: 
در حوزه ابزار دقیق و الکتریک نیز بازدید 
کلیه تجهیزات الکتریکی، بازدید و سرویس 
بریکر تحریک، بازدید الکتروموتورها، تست 
و کالیبراسیون استاپ والو نسبی سرعت، 
تست و کالیبراسیون پرشر سوئیچ ها و تست 
سیستم فایر فایتینگ از اقداماتی بود که در 
این حوزه ها از سوی متخصصان مربوط انجام 

پذیرفت.
موتاب ها افزود: همچنین برای اولین 
بار در واحدهای گازی از نوع )GEf۹( کشور، 
شعله بین طراحی و ساخته شده به وسیله 
جهاد دانشگاهی صنعتی شریف با همکاری 
و نظارت گروه ابزار دقیق معاونت مهندسی 
و اجرای امور تعمیرات ابزار دقیق نیروگاه 

سیکل ترکیبی نصب و راه اندازی شد.
اطمینان  به منظور  هرساله  گفت:  او 
نیروگاه  سیزده گانه  واحدهای  عملکرد  از 

در تولید انرژی الکتریکی پایدار، واحدهای 
این نیروگاه متناسب با ساعت کارکرد آن 
تحت  براساس دستورالعمل های مربوط  و 
تعمیرات اساسی، نیمه اساسی و دوره ای قرار 

می گیرند که در این فصل از تعمیرات هم، ۱۷ 
فعالیت تعمیراتی برنامه ریزی شده است که 
از اواخر شهریور آغاز شده است و تا پایان 

اردیبهشت سال ۱۴۰۱ ادامه خواهد یافت.

رئیس اتاق بازرگانی البرز  تاکید کرد 
که با توجه به نزدیکی البرز به پایتخت سایه 
سنگین تهران همیشه بر دوش این استان 
است و این مساله سبب تفاوت البرز در 

قیاس با دیگر استان ها شده است. 
به گزارش ایسنا، پرهام رضایی عصر 
یکشنبه در نشست هم اندیشی استاندار 
البرز با فعالان اقتصادی بخش خصوصی 
استان که با حضور مدیران دستگاه های 
اجرایی مسئول در حوزه اقتصاد برگزار شد، 
اظهار کرد: از زمان حضور استاندار البرز 
حوزه اقتصادی یکی از اولویت های مهم و 
مورد توجه ایشان بود و اتاق بازرگانی البرز 
به عنوان پارلمان بخش خصوصی در این 
زمینه خواستار برگزاری نشستی با حضور 

فعالان اقتصادی استان شد.
او ادامه داد: با توجه به اینکه البرز 
کشور  در  صنعتی  استان  به عنوان  را 
می شناسند، فعالان اقتصادی این استان 
در حوزه صنایع مختلف فعالیت دارند که 
با توجه به محدودیت فضایی تنها بخشی 
محصولات  بر  مشتمل  آن ها  تولیدات  از 

صادرات محور به منظور بازدید هیات های 
تجاری خارجی در نمایشگاه توانمندی های 
اتاق بازرگانی البرز به نمایش گذاشته شده 

است.
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی استان البرز بیان کرد: در حوزه 
دارویی، غذایی،  از جمله  صنایع مختلف 
قطعات خودرو، مواد معدنی و به ویژه بخش 
صنعت گران  و  تولیدکنندگان  کشاورزی، 
ثبت  به  را  آمارهای بسیار خوبی  البرزی 

رسانده اند.
آخرین  طبق  اینکه  بیان  با  رضایی 
آمارهای دریافتی در زمینه تولیدات کشاورزی 
بیش از ۲۰ هزار کانتینر صادرات سبزی 
و صیفی از البرز انجام شده است، گفت: 
در این چرخه تمامی مراحل از تهیه زمین 
تا کاشت و برداشت محصول، لجستیک و 
حمل ونقل آن و ارائه محصولات در بازارهای 
هدف از جمله حوزه خلیج فارس از سوی 
خود فعالان اقتصادی این عرصه انجام شده 

است.
برند  از ۱۶۰  بیش  اعلام وجود  با  او 

ملی در البرز عنوان کرد: در بیش از ۴هزار 
قالب  در  البرز  در  مختلف صنعتی  واحد 
اشتغال زایی از ۵۰ نفر پرسنل تا بیش از ۱۰ 
هزار نیروی کار در فضای تولید و کارخانه ها 

مشغول به فعالیت هستند.
برای  داد:  ادامه  البرز  بازرگانی  اتاق  رئیس 
قرارگیری استان البرز در مسیر توسعه صادرات 
یا عمل به شعار سال بر اساس فرامین مقام 
معظم رهبری در حوزه رونق تولید، پشتیبانی ها 
و مانع زدایی ها، به یقین اتاق بازرگانی نیز در 

این مسیر حرکت خواهد کرد.
رضایی عنوان کرد: اگر بخش خصوصی 
بخواهد در این مسیر موفق عمل کند به 
یقین چند معضل سد راه آن است که در 
این مورد نیاز به رایزنی های نمایندگان دولت 
در استان ها و برنامه ریزی ها در این مورد 
است تا بتوانیم با موفقیت از مسیر فوق 

عبور کنیم.
تامین  اهمیت  بر  تاکید  با  او 
زیرساخت ها برای توسعه صادرات استان 
از  زیرساخت ها  تامین  مشکل  البرزگفت: 
جمله برق و گاز یکی از مهم ترین مسائلی 

است که واحدهای صنعتی استان با آن 
مواجه هستند.

رئیس اتاق بازرگانی البرز ادامه داد: 
در تابستان امسال صنایع البرز با مشکل 
برق مواجه شده و واحدهای تولیدی با توجه 
به خاموشی های مدت دار و چند ساعتی 
نتوانستند که تولید مناسب را داشته باشند.
رضایی بیان کرد: استاندار وقت البرز 
صنعت  در  خاموشی ها  اعمال  زمان  در 
پیگیری های لازم را برای رفع این معضل 
انجام دادند؛ اما زیرساخت های موجود در 
حوزه برق پاسخگوی ۴ هزار واحد صنعتی 

استان نیست.
او تاکید کرد: در این نشست از فعالان 
اقتصادی بخش خصوصی دعوت شد که 
آمده  پیش  مشکلات  و  مسائل  طرح  با 
و  صنعتگران  دغدغه های  تولید،  راه  سد 
تولیدکنندگان از زبان خود آنها شنیده شود.

اظهار  البرز  بازرگانی  اتاق  رئیس 
امیدواری کرد که مشکلات پیش روی تولید 
پیگیری های  و  تلاش  با  استان  و صنعت 

استاندار البرز حل شود.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
طرح   ۸۷ که  کرد  اعلام  سمنان  استان 
سرمایه گذاری نیمه تمام با پیشرفت بالای 
۶۰ درصد از ابتدای سال 14۰۰ تا پایان آبان 

راه اندازی و  به چرخه تولید اضافه شد.
به گزارش ایرنا ، علی تشنه دل دیروز 
به رسانه ها گفت: راه اندازی طرح های مهم 
و نیمه تمام یکی از اولویت های کاری سازمان 

صنعت، معدن و تجارت است.
و  راکد  تولیدی  واحد   ۴۱ گفت:  او 
غیرفعال استان از ابتدای امسال تا پایان 
آبان با رفع موانع و مشکلات، به چرخه 

فعالیت و تولید بازگشت.
رئیس سازمان صمت سمنان افزود: 
مختلف  دلایل  به  تولیدی  واحد   ۴۱ این 

تعطیل و از چرخه تولید حذف شده بودند 
که با پیگیری های لازم احیا و به عرصه تولید 

و اشتغال بازگشتند.
از  دیگر  یکی  داد:  ادامه  تشنه دل 
موضوعات مهمی که در این مدت از سوی 
سازمان صمت پیگیری شد، افزایش تولید در 
واحدهایی بود که کمتر از ظرفیت فعالیت 
می کنند که در این خصوص طی این مدت 
با رفع موانع و انجام پشتیبانی های مالی و 
بانکی در ۱۰۴ واحد تولیدی استان افزایش 

تولید انجام گرفته است.
سازمان  سیاست های  یادآوری  با  او 
صنعت ، معدن و تجارت استان در تحقق 
کسب وکار  فضای  بهبود  و  سال  شعار 
تصریح کرد: اولویت های اصلی سازمان بر 

محورهای تاکید بر ساخت داخل و پشتیبانی 
استان  تولیدی  واحدهای  در  مانع زدایی  و 
به منظور تحقق رونق و جهش تولید، اجرای 
و  صادرات  افزایش  نیمه تمام،  طرح های 
که  است  بازار  تنظیم  و  واردات  مدیریت 
باید بر اجرای این سیاست ها هم فکری و 
همکاری از سوی سایر دستگاه های اجرایی 

واقتصادی استان صورت بگیرد.
رئیس سازمان صنعت ، معدن و تجارت 
اینکه چالش های  بیان  با  استان سمنان 
بسیاری در بخش صنعت، معدن و تجارت 
تمامی  کرد: در  اظهار  دارد،  استان وجود 
و  انجام  آسیب شناسی  باید  بخش ها 
رفع چالش ها و  و  امور  پیگیری  به منظور 

موانع راهکارهای موثر ارائه شود.

تعطیلی  کرد:  اضافه  تشنه دل 
فعالیت بنگاه های تولیدی و یا توقف روند 
به دلیل  تکمیل طرح های سرمایه گذاری، 
یا  و  غیرضروری  مداخلات  مانع تراشی ها، 
ایجاد موانع از سوی دستگاه های اجرایی و  
بانک های عامل به هیچ عنوان قابل پذیرش 

نیست.
 او تاکید کرد: کارگروه تسهیل و رفع 
مستقیم  مسئولیت  استان  تولید  موانع 
مرکز  ظرفیت  از  استفاده  با  تا  دارد 
فوریت های رسیدگی به مشکلات واحدهای 
تولیدی و طرح های سرمایه گذاری در استان 
از  کارگروه  عضو  دستگاه های  همکاری  و 
بروز این رخداد در استان به صورت جدی 

کند. جلوگیری 

معاون محیط زیست انسانی اداره محیط زیست 
کردستان: کارخانه سیمان بیجار از مازوت و گاز 

طبیعی استفاده می کند

۸۷ طرح سرمایه گذاری استان سمنان امسال به چرخه تولید 
اضافه شد

رئیس اتاق بازرگانی البرز: استان، سایه سنگین پایتخت 
را به دوش می کشد
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به مدار تولید بازگشت
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 مسیح و آرش، تتلو، گلزار
و بقیه

راضیه حسینی

آقاجان درگروه فامیلی نوشت: »یکی تون بیاد 
بگه آرش و مسیح چی کارهانَ؟ کجا بودن، از کجا 

اومدن؟«
خانم جان نوشت: 
کجا  از  رو  اینا  »تو 
ببینم  می شناسی؟ 
دختره  اسم  مسیح 
پیری  سر  پسر؟  یا 
کردن  پیدا  پی  رفتی 
مردم  دختر  این که 
چی کاره ست؟ اصا به 

تو چه؟«
آقاجان نوشت:»من چه می دونم دختره یا پسر. 
نوشته بودن چند نفر داشتن واسه دیدن شون تو 
پردیس سینمایی خودشون رو به کشتن می دادن. از 
بس شلوغ شده مردم افتادن زیر دست و پا. یکی هم 

دماغش شکسته.«
پسرخاله  که  بود  تایپ  حال  در  جان  خانم 
نوشت:»نترس خانم جان. مسیح اسم پسره. این دوتا 
خواننده انَ. ملت رفته بودن پردیس سینمایی کوروش، 

اینا رو ببینن و واس شون غش و ضعف برن.«
آقاجان نوشت: »اووو. فقط خواننده؟ من فکر 
کردم یهو با هم شفا پیدا کردن. مردم سر و دست 

می شکوندن یه تیکه از لباس اینا رو تبرکی بردارن.«
خانم جان نوشت: »بیچاره ها. هم از خرمای عراق 
افتادن، هم ترشِ کونوس )ازگیل( گیان...حالا گیریم 

اینا رو دیدن بعدش چی می شد؟«
میاوردن  شانس  »اگه  نوشت:  پسرخاله 
باهاشون یه عکس می گرفتن و می ذاشتن تو پیج 

اینستاگرام شون.«
آقاجان نوشت:»خُ بعدش چی می شد؟«

من هم وارد گفتگو شدم و نوشتم:»خب کلی 
لایک و فالوور جمع می کردن.«

خانم جان نوشت:»بعدش چی می شد؟«
نوشتم:»هیچی دیگه خانم جان. قرار بود چی 
بشه مگه؟ چند شب با ذوق دیدن مسیح و آرش 
می خوابیدن و بعدش می رفتن سراغ دیدن یکی دیگه.«
خانم جان نوشت:»قبلنا می گفتن طرف گنجشک 
اینا  گنجشک مغزه...هرچند  بگن  باید  الان  روزیه. 
تقصیر ندارن. از قدیم هم گفتن عقل سالم در بدن 
سالم. همه ش تقصیر این غذاهای فست فودیه. 
هزارجور کوفت و زهرمار می ریزن تو فستفود می دن 
خورد بچه های مردم. آخرش این جوری بی عقل معاش 

می شن.«
آقاجان نوشت: »راست می گی خانم، همین چند 
وقت پیش هم یه سری برای رفتن به کنسرت اون 
مرتیکه که بانسبت شبیه نگهبان جهنمه، نزدیک بود 

خون و خونریزی راه بندازن.«
پسرخاله نوشت: »تتلو بود آقاجان... تازه این که 
چیزی نیست یه بار هم کلی جوون فقط واسه این که 
ازشون پرسیدن اگه گلزار بمیره چی می کنین طوری 
گریه می کردن که فکر می کردی از بدو تولد گلزار، 
باهاش تو یه اتاق بودن. حالا اون شاید یه بار وقتی 
داشته از خیابون رد می شده، باد ماشینش به دو تا 

خال موی اینا خورده باشه.«
فوده.  از فست  خانم جان نوشت: »همه ش 
نخورید مادر جان. اینا عقل آدم رو زایل می کنه. بعد 
بانسبت عینهو گوسفند می شید که سرش پایینه و 

فقط دنبال گوسفند جلویی می ره.«

حق الزحمه دستیاران 
پزشکی افزایش می یابد

افزایش  از  بهداشت  وزارت  آموزشی  معاون 
حق الزحمه دستیاران تخصصی خبر داد.

ابوالفضل  به گزارش باشگاه خبرنگاران پویا، 
باقری فرد، درباره اولین اصاحات در ساختار دستیاری 
در  بهداشت  وزارت  کار  آغاز  در  کرد:  بیان  کشور، 
دولت جدید قول دادیم که بعد از سال ها به وضع 
دستیاران تخصصی رسیدگی کنیم که با دستور مقام 
عالی وزارت، بسیج معاونت های تابعه و انجام اقدامات 
کارشناسی، به عنوان اولین گام، حق الزحمه دستیاران 

تخصصی افزایش می یابد. 
وی افزود: براین اساس، حق الزحمه دستیاران 
مجرد، 60 میلیون ریال و دستیاران متاهل نیز 80 
میلیون ریال خواهد بود و اعتبار این افزایش نیز از 
محل درآمد اختصاصی بیمارستان های آموزشی کشور 
بوده که دستیاران محترم نقش مهمی در حصول آن 

ایفا می کنند.
باقری فرد در ادامه خاطرنشان کرد: بدیهی است 
طبق دستورالعمل پرداخت مبتنی بر عملکرد پزشکان، 

کارانه نیز به این عزیزان تعلق خواهد گرفت.
وی گفت: پر واضح است که این اقدام پایان راه 
نبوده و سایر تمهیدات و تسهیات در جهت اصاح 
ساختار و کیفیت آموزش دستیاری کشور در حال 

انجام است. 
معاون آموزشی وزارت بهداشت در بخش دیگری 
از سخنانش بیان کرد: تاریخ آزمون دستیاری نیز به 
زودی اعام می شود. با توجه به مشکات قانونی 
گذشته و تعویق امتحانات قبلی به دلیل بیماری کرونا، 
به منظور تعیین و تثبیت تاریخ امتحان دستیاری، 
مراحل کارشناسی و هماهنگی با مراجع ذی ربط انجام 
شده و به زودی تاریخ برگزاری ازمون اعام خواهد شد.

عصر انقراض )طنز(

در سایت روزنامه بخوانید:

کردن  جایگزین  کار  حوزه  فعال  ابوی، 
مدرک گرایی به جای نیروی ماهر را غفلتی بزرگ 
دانست و تناسب نداشتن رشته های دانشگاهی با 
نیاز بازار را در بیکاری دانش آموختگان موثر خواند.
هادی ابوی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: 
یکی از مسایل اساسی و مهم در بحث اشتغال، 
نیازسنجی بازار کار است. متاسفانه طی این 
سال ها با وجود اینکه تاش های زیادی در بحث 
تحرک بازار کار صورت گرفته ولی از بعضی 

مسایل غفلت کردیم که گسترش روز افزون 
و افزایش افسارگیسخته مراکز و مجموعه های 

دانشگاهی از جمله این مسایل است.
وی ادامه داد: در حالی که دانش آموختگان 
بسیاری داریم که با رتبه های خوب از دانشگاه ها 
اما در بحث خروجی  فارغ التحصیل شده اند 
عمدتا با معضل بیکاری آنها مواجهیم و در جذب 

آنها به بازار کار دچار مشکل هستیم.
این فعال حوزه کار تصریح کرد: طبعا 

به دانشگاه و داشتن تحصیات عالیه  ورود 
در فارغ التحصیان توقع ایجاد می کند که هر 
شغلی را نپذیرند، از آن طرف بازار کار به گونه ای 
نیست که این افراد را سر کار ببرد و شاید یک 
دلیل آن تناسب نداشتن رشته دانشگاهی با 

نیاز بازار باشد.
مقطعی  یک  در  کرد:  خاطرنشان  ابوی 
مدرک گرایی را جایگزین افراد ماهر کردیم غافل 
از اینکه بازار کار و فارغ التحصیان را باید در 

نقطه ای به هم متصل کرد و تاکید بر ارتباط 
صنعت و نیروی ماهر در همین راستا بوده 

است.
وی درباره همکاری مشترک وزارت کار و وزارت 
علوم برای آمایش سرزمینی رشته های شغلی اظهار 
کرد: این اقدام موثر است و باید نیاز بازار کار را 
بررسی کنیم و ببینیم که بازار چه رشته هایی نیاز 

دارد، همان رشته ها را آموزش بدهیم.
ابوی در پایان نقش سازمان آموزش فنی 

و حرفه ای در این زمینه را حائز اهمیت دانست 
و گفت: در حال حاضر افرادی هستند که دارای 
مدرک از مراکز آموزش آزاد یا دانشگاهی هستند 
ولی بنگاه ها به مدارک آنها احتیاج ندارند بلکه 
نیروی کار ماهر و دوره دیده می خواهند بنابر 
این سازمان آموزش فنی و حرفه ای با همکاری 
وزارت آموزش و پرورش و وزارت علوم می تواند 
در این زمینه به کمک بیاید و در تربیت نیروهای 

مهارت دیده برای بازار کار موثر واقع شود.

حدود ۲ میلیون و ۷۴۰ هزار دانش آموز 
دوره متوسطه اول و ۶ میلیون دانش آموز دوره 
ابتدایی در مناطق شهری که بیش از 5۰ درصد 
از جمعیت بالای ۷ سالی که در سن مدرسه 
رفتن قرار گرفته اند را تشکیل می دهند از روز 
حضوری  آموزشی  فعالیت های  وارد  آذر  اول 

شدند.
علیرضا کمرئی در گفت وگو با ایسنا، با 
بیان اینکه بازگشایی مدارس شهری که تا کنون 
فعالیت هایشان غیرحضوری بود از اول آذر در 
سطح کشور انجام می شود اظهار کرد: مدارس 
متوسطه دوم نیز در نیمه دوم آبان وارد آموزش 

حضوری شده بودند.
وی درباره شمار دانش آموزانی که مشمول 

بازگشایی از اول آذر هستند نیز گفت: حدود ۲ 
میلیون و ۷۴0 هزار دانش آموز دوره متوسطه 
در  ابتدایی  دوره  دانش آموز  میلیون   6 و  اول 
مناطق شهری داریم که تا به امروز فعالیت های 
خود را به صورت مجازی انجام می دادند و از این 
پس وارد فعالیت های آموزشی حضوری خواهند 

شد.
معاون وزیر آموزش و پرورش تاکید کرد 
که باتوجه به توسعه آموزش های حضوری به 
دوره های  در  دانش آموزان  همه  و  کشور  کل 
تحصیلی، رعایت مقررات بهداشتی با شدت 
بیشتری ادامه پیدا می کند و تاش می شود تا 

نگرانی ها به حداقل ممکن برسند.  

 الزام رعایت بهداشت فردی
 و پروتکل ها

کمرئی افزود: این امر منوط به آن است 
که اصول اصلی و اساسی که مربوط به رعایت 
طرف  از  است  دانش آموزان  فردی  بهداشت 
مدرسه کنترل و از سوی خانواده ها مراقبت 
و گوشزد شود و دانش آموزان نیز خودشان را 

مقید بدانند که بهداشت فردی رعایت کنند.

ضرورت گروه بندی دانش آموزان 
برای حضور در مدارس 

وی با تاکید بر ضرورت رعایت فاصله گذاری 

گروه بندی  و  درس  کاس های  در  اجتماعی 
دانش آموزان برای حضور در مدرسه بر حسب 
جمعیت کاس و مدرسه عنوان کرد: برنامه ریزی 
و  مدارس  خود  برعهده  دانش آموزان  حضور 
مناطق است؛ بنابراین ممکن است دانش آموزی 
در یک مدرسه پرجمعیت تنها یک روز به مدرسه 
برود و در یک مدرسه کم جمعیت، هر روز در 
مدرسه حضور داشته باشد. بنابراین نحوه حضور 
در مدرسه از سوی مدارس به دانش آموزان و 

خانواده هایشان اطاع داده شده است.
تکلیف مدارس برای آموزش 

مشخص است
وی روزشنبه درباره اختیاری یا اجباری 

گفته  نیز  درس  در کاس های  بودن حضور 
بود که با توجه به تعیین تکلیف از سوی 
ستادملی کرونا، فعالیت های آموزشی شروع 
حضوری  فعالیت  مکلف اند  مدارس  و  شده 
ارائه دهند و بنای آموزش حضوری را بگذارند 
و اگر در همه روزها امکان حضور نیست زمانی 
دهند.  اختصاص  مجازی  آموزش  به  هم  را 
همه دانش آموزان بر اساس مقررات مدرسه 
و در روزهای تعیین شده به مدرسه می روند 
و تکلیف است که مدارس بازگشایی را انجام 
دهند. بنابراین با برگشت به شرایط آموزش 
حضوری، هم مدارس تکلیف روشنی دارند و 
هم دانش آموزان باید بر اساس آیین نامه های 

آموزشی مقررات مدرسه را رعایت کنند.

بنابر مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا، 
اجرای طرح محدودیت های هوشمند از اول آذر 

جایگزین محدودیت های قبلی می شود.
به گزارش مهر، بر اساس طرح هوشمند، 
افرادی که واکسینه نشده اند از دریافت خدمات 
عمومی و حمل و نقل عمومی محروم می شوند 
و از حضور کارمندان واکسن نزده در محل کار 

نیز جلوگیری خواهد شد.
با اجرای این طرح افرادی که به هر دلیلی 
واکسن کرونا دریافت نکرده اند اجازه ندارند 
سفر کنند مگر آنکه تست PCR منفی با مهلت 

۷۲ ساعت در اختیار داشته باشند.
علیرضا زالی، فرمانده ستاد مقابله با کرونا 
در کانشهر تهران، با اشاره به اجرای طرح 
از  استفاده  گفت:  هوشمند،  محدودیت های 
ظرفیت قرنطینه هوشمند مبتنی بر برخورداری 
افراد از واکسیناسیون است؛ به این مفهوم 
که دریافت خدمات مدنی، اجتماعی، بازرگانی 
انجام  به  منوط  شهری  درون  مراودات  و 
واکسیناسیون است و افراد با ارائه کارت واکسن 

خود می توانند از این خدمات بهره مند شوند.
قرنطینه  برنامه  اینکه  به  اشاره  با  وی 
هوشمند هم اکنون در سه استان کشور به 
صورت پایلوت و آزمایشی در حال اجرا است، 
یادآور شد: با توجه به جمعیت مطلوب واکسینه 
شده در تهران می توانیم طرح محدودیت های 
هوشمند را در اسرع وقت و به صورت کامل با 
توجه به پروتکل های اعامی از سوی ستاد ملی 
کرونا در تهران نیز اجرایی و نهادینه سازی کنیم.
بین  هماهنگی های  به  اشاره  با  زالی 
بخشی انجام شده، خاطرنشان کرد: مقدمات 
و  پرورش  و  آموزش  ادارات،  مجموعه  در  کار 
دستگاه های مختلف اجرایی استان تهران با 
همکاری نیروهای انتظامی و اصناف در حال 
ظرفیت  تکمیل  با  امیدواریم  و  است  انجام 
واکسیناسیون در تهران زمینه اجرای عملیاتی 

برنامه قرنطینه هوشمند فراهم شود.
فرمانده ستاد مقابله با کرونا در کانشهر 

تهران یادآور شد: اجرای طرح قرنطینه هوشمند 
به این معنا است که بتوانیم محدودیت های 
کرونایی را کاماً هوشمند و هدفمند طراحی کنیم 
تا افراد در عین رعایت آنها بتوانند به کارهای 

متعارف تجاری، خدماتی و مدنی خود بپردازند.
محسن فرهادی معاون فنی مرکز سامت 
با  ارتباط  در  بهداشت،  وزارت  کار  و  محیط 
اجرای طرح محدودیت های هوشمند در کشور، 
گفت: مدیریت هوشمند محدودیت ها یعنی 
محدودیت ها فقط برای افرادی که شیوه نامه های 
بهداشتی و واکسیناسیون را رعایت نمی کنند، 

اعمال می شود.
قبلی  هوشمند  مدیریت  در  افزود:  وی 
فعالیت ها منوط به رنگ بندی شهرها بود ولی 

در این طرح تصور ما این است که شرایط کل 
کشور قرمز است و در این شرایط قرمز تمام پنج 
گروه شغلی می توانند با رعایت شیوه نامه های 

بهداشتی و واکسیناسیون فعالیت کنند.
کار  و  مرکز سامت محیط  فنی  معاون 
وزارت بهداشت گفت: در ترددهای بین استانی 
صاحبان خودروهایی که ۲ دوز واکسن را تزریق 

کرده باشند، جریمه نخواهند شد.
کارت  دریافت  چگونگی  تشریح  در  وی 
دیجیتال واکسیناسیون، اظهار کرد: از آنجا که 
اساس طرح بر مبنای سامانه و نرم افزارهای 
مختلف است و ممکن است برخی افراد تلفن 
همراه هوشمند نداشته باشند یا حتی خط تلفن 
همراه نداشته باشند این افراد می توانند از کارت 

واکسن استفاده کنند.
فرهادی افزود: باقی افراد باید با مراجعه 
به سامانه وزارت بهداشت کارت واکسیناسیون 
دیجیتال خود را دریافت کنند که می توانند 
هم چاپ کنند و هم می توانند تصویر آن را در 

گوشی های خود ذخیره کنند.
کار  و  مرکز سامت محیط  فنی  معاون 
وزارت بهداشت، در خصوص اصناف هم گفت: 
الزامات پنجگانه در این خصوص طراحی شده 
هستند  دولت  کارکنان  آن  اولین  که  است 
سپس اصناف و واحدهای صنعتی، کارگاهی، 
تجاری، واحدهای آموزشی و واحدهای مرتبط با 
مناسبت ها و در نهایت ترددها و ترددهای بین 

استانی خواهد بود.

فرهادی افزود: اصناف نیز به دو دسته 
تقسیم می شوند که یک گروه دو سویه هستند 
یعنی عاوه بر کارکنان، ارباب رجوع هم دارند 
مثل رستوران ها، تالارهای پذیرایی، نانوایی ها 
و…، که هر دو گروه یعنی هم کارکنان و هم 
مراجعان باید واکسینه باشند و دسته دوم هم 
یک سویه هستند که باید همه کارکنان آن 

واکسینه شده باشند.
اجرای طرح محدودیت های هوشمند، در 
حالی گفته شده که از اول آذر ۱۴00 در کشور 
کلید می خورد که مسئولان امر اعام کرده اند با 
توجه به اینکه هنوز همه دستگاه ها به سامانه 
قرنطینه هوشمند متصل نشده اند، اجرای این 

طرح به تدریج تکمیل خواهد شد.

اجرای محدودیت های هوشمند کلید خورد

آغاز آموزش حضوری بیش از 5۰درصد دانش آموزان شهری

سیاست های حمایتی 
قربانی ناتوانی در مقابله 

با فساد
ادامه از صفحه 1

مدیره  هیأت  عضو  اظهارات  این  البته 
سندیکای تولیدکنندگان مواد دارویی، شیمیایی 
و بسته بندی دارویی، با واکنش های مدیران 
سازمان غذا و دارو و همچنین رئیس دیوان 
محاسبات کشور مواجه شد. تا جایی که اعداد و 
ارقام اختصاص یافته به ارز تولید دارو با آنچه 
این عضو هیأت مدیره عنوان داشته است، 

تفاوت دارد.
دارویی  امور  مدیرکل  محمدی،  حیدر 
سازمان غذا و دارو، در توضیح اختصاص ارز 
دارو می گوید که »بالغ بر یک میلیارد دلار ارز 
برای مواد اولیه در سال گذشته تأمین شده 
است. از سال ۹۷ تا کنون مابه التفاوت و یارانه 
برای ساخت مواد اولیه پرداخت شده است، 

حدود ۷ هزار میلیارد تومان است.«

رئیس  بذرپاش،  مهرداد  از سوی دیگر، 
دیوان محاسبات، در توضیح ارز اختصاص داده 
شده به وزارت بهداشت، می گوید: »۱.۵ میلیارد 

دلار صرف دارو شده است.«
چند نرخی بودن کالا در درونش فساد و 

رانت ایجاد می کند
بیمه های  کارشناس  حیدری،  علیرضا 
درمانی، نیز با اشاره به تاثیرات حرکت تدریجی 
و بدون برنامه  دولت به سمت سیاست های  
یکسان  سازی نرخ ارز می گوید: »با اینکه یکسان 
هر  سیاست گذاری  در  باید  ارز،  نرخ  سازی 
نظام اقتصادی باشد و چند نرخی بودن کالا در 
درونش فساد و رانت ایجاد می کند اما نباید 
از یاد برد که این اتفاق، هزینه ها را به سمت 
یکسان سازی  می دهد.  سوق  دیگر  گروه های 
که معادل افزایش قیمت کالا و خدمات باشد، 
از  می گیرد.  هدف  را  مصرف کننده   تاب آوری 
طرفی حذف قیمت و آزادسازی آن برای دولت، 
درآمدزایی را به دنبال خواهد داشت و اینگونه 
بخشی از کسری بودجه خود را برطرف می کند.«
تحمیل  از  را  تجربیاتی  حالا  همین 
هزینه های گراف ناشی از یافت نشدن ارز ۴۲00 
تومانی به بیمه شدگان می شنویم؛ مانند نایاب 

شدن داروهای بیماری ام اس. اخیرا گروهی از 
بیمه شدگان در نامه ای به بهرام عین الهی، وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با یادآوری 
نایاب شدن داروهای آوونکس، بتافرون و ربیف 
و حتی نمونه های ایرانی مشابه آنها به دلیل 
گران شدن هزینه های قیمت تمام شده و خارج 
شدن آنها از پوشش بیمه، نوشتند:»خبر رسیده 
که اخیرا این سه داروی خارجی در داروخانه ها 
با قیمت 8 تا ۹  میلیون تومان با بیمه، موجود 
شده اند و دلیل این افزایش ناگهانی وارد کردن 
این داروها با ارز آزاد است. این در حالی است 
که قبل از این اتفاق این داروها ماهانه با قیمت 

800 تا ۹00 هزار تومان قابل تهیه بودند.« 
با  خارجی  داروهای  حالی  در  طرفی  از 
بیمه  پوشش  تحت  خود  گزاف  قیمت های 
هستند که بعضا نمونه های داخلی آنها کیفیت 
لازم را ندارند و حتی اثرات سوء بر بدن بیمار 
ایجاد می کنند. در مجموع هم بیمه ها و هم 
مصرف کنندگان، از یک بام و دو هوای تخصیص 
ارز، در حال متضرر شدن هستند؛ ارزی که به 
دلیل ناکارآمدی و فساد در تخصیص، به جای 
در سبد مصرف  را  تورم  وزن  قیمت،  تعدیل 

خانوار افزایش داده است.  

 حذف ارز دولتی ریسک سرمایه گذاری
را بالاتر خواهد برد

و  آمار  مدیر  حسینی،  سجاد  سید 
تحلیل های اقتصادی سامت فدراسیون اقتصاد 
سامت ایران نیز می گوید: »حذف ارز دولتی 
چالش هایی دارد؛ برای مثال تک نرخی شدن 
ارز، تخصیص مابه التفاوت به بیمه ها، تثبیت 
تخصیص ارز به میزان ۲ ۵. میلیارد دلار در سال 
برای صنعت دارو از چالش های آن هستند اما 
الان یکسری داروها از شمول ارز دولتی خارج 
بیمارستانی  داروهای  برخی  حتی  و  شده اند 
و  دولتی  ارز  شمول  از  شدن  خارج  حال  در 
تبدیل شدن به نیمایی هستند، برای مثال 
الان »هپارین« از ۵ هزار تومان به ۲8 هزار 
تومان رسیده است و بدون حمایت از بیمه و 
مصرف کننده این اتفاق رخ داده است. این اتفاق 
باعث بدهکار شدن صنعت به بانک ها برای 
تامین نقدینگی خرید مواد اولیه چند برابری نیز 
می شود که ریسک سرمایه در صنعت را بالاتر 

خواهد برد.«
مسئولان تضمین کنند که با حذف ارز 

ترجیحی تورم رشد نمی کند
در همین رابطه حسین راغفر اقتصاددان 

گفته است: »یکی از اولین پیامد های حذف ارز 
۴۲00 تومانی، افزایش شدید و یک باره نرخ ارز 
در کشور است. موضوعی که قطعا روی قیمت 
کالا ها و خدمات تاثیر می گذارد. یعنی ازاین 
محل گرانی های بیشتری به سفره و معیشت 
مردم تحمیل می شود. قطعا حذف ارز ۴۲00 
تومانی تورم زا است و مسئولانی که از حذف ارز 
۴۲00 تومانی حمایت می کنند، اگر امروز مدعی 
هستند که با حذف ارز ترجیحی تورم رشد 

نمی کند، باید آن را تضمین کنند. «
راغفر ادامه می دهد: »با حذف ارز ترجیحی 
و به دنبال افزایش قیمت ها فقط جریان های 
فاسد فربه تر می شوند بنابراین در واقع معنای 
راهکارهای ارائه شده این است که سیستم 
توزیع کماکان همراه با فساد باشد، اما قیمت ها 

را افزایش دهیم تا با فساد مبارزه شود.«
این اقتصاددان می گوید: »مسئولان باید 
به دنبال حذف ارز  توجه داشته باشند که 
در  و  به وجود می آید  ناآرامی  تومانی   ۴۲00
آن زمان تمام این افرادی که حامی حذف ارز 
۴۲00 تومانی هستند زیر بار مسئولیت شرایط 
ایجاد شده نمی روند و وضع را به امپریالیسم و 

توطئه های خارجی نسبت می دهند.«

رتبه های خوب فارغ التحصیلان باعث اشتغال آنها نشد


